

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES- PA

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 11/06/2018 14:35:19 (IP: 177.64.138.128)

MEDICAMENTOS (CHAVES)

Item	Preços		Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (BPS Ministério da Saúde)	Quantidade	Total
1) ACICLOVIR 200MG	30		R\$ 0,52	R\$ -	R\$ -	10.000 Comprimidos	R\$ 5.200,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa - pmab/mt			NºPregão:92018		20/04/2018 08:34:00	R\$ 0,49
2	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:112018		19/04/2018 08:30:00	R\$ 0,54
						Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,52
2) ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG	15		R\$ -	R\$ 0,05	R\$ -	50.000 Comprimidos	R\$ 2.500,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BAURU / (2) SAUDE			NºLicitação:698257		06/12/2017 08:00:00	R\$ 0,09
2	HOSPITAL DE CLINICAS DE PORTO ALEGRE / (1) SETOR DE COMPRAS			NºLicitação:704589		07/02/2018 09:00:00	R\$ 0,03
3	MUNICIPIO DE BAURU / (2) SAUDE			NºLicitação:708345		09/03/2018 08:00:00	R\$ 0,02
						Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,05
3) ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 500MG	2		R\$ -	R\$ 0,09	R\$ -	50.000 Comprimidos	R\$ 4.500,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BAURU / (2) SAUDE			NºLicitação:698257		06/12/2017 08:00:00	R\$ 0,09
						Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,09
4) ÁCIDO FÓLICO 5MG	8		R\$ 0,12	R\$ -	R\$ -	20.000 Comprimidos	R\$ 2.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de			NºPregão:402018		11/04/2018 09:05:00	R\$ 0,12
						Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,12
5) ALBENDAZOL 10MG DOSE ÚNICA	29		R\$ -	R\$ 2,26	R\$ -	5.000 Frascos	R\$ 11.300,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VILA VELHA / (14) >> CPL GERAL <<			NºLicitação:710205		14/03/2018 09:00:00	R\$ 1,87
2	MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS			NºLicitação:706601		22/02/2018 09:00:00	R\$ 2,66
						Média dos Preços Obtidos:	R\$ 2,26
6) ALBENDAZOL 400 MG DOSE	5		R\$ 1,69	R\$ -	R\$ -	5.000 Comprimidos	R\$ 8.450,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE			NºPregão:72018		02/05/2018 10:01:00	R\$ 2,26
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Hospital			NºPregão:1082018		26/04/2018 14:00:00	R\$ 1,12
						Média dos Preços Obtidos:	R\$ 1,69
7) ANLODIPINO 10MG	11		R\$ 0,32	R\$ -	R\$ -	30.000 Comprimidos	R\$ 9.600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário			NºPregão:42018		10/04/2018 09:13:00	R\$ 0,32
						Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,32
8) ANLODIPINO 20MG	3		R\$ 1,66	R\$ -	R\$ -	30.000 Comprimidos	R\$ 49.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:912018		13/03/2018 09:02:00	R\$ 1,66
						Média dos Preços Obtidos:	R\$ 1,66
9) AMBROXOL 15MG XP	6		R\$ 4,39	R\$ -	R\$ -	6.000 Frascos	R\$ 26.340,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE			NºPregão:202017		05/12/2017 10:00:00	R\$ 4,39
						Média dos Preços Obtidos:	R\$ 4,39
10) AMBROXOL 30MG XP ADULTO	3		R\$ 3,22	R\$ -	R\$ -	6.000 Frascos	R\$ 19.320,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando			NºPregão:152016		22/11/2017 09:00:00	R\$ 3,22
						Média dos Preços Obtidos:	R\$ 3,22
11) AMOXICILINA 500MG	1		R\$ -	R\$ -	R\$ 0,42	25.000 Cápsulas	R\$ 10.500,00
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MUNICIPIO DE PALMEIRAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE			BR0271089		02/02/2018	R\$ 0,42
						Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,42
12) AMOXICILINA 250MG/5 ML	4		R\$ 7,23	R\$ -	R\$ -	5.000 Frascos	R\$ 36.150,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO			NºPregão:12018		06/03/2018 09:00:00	R\$ 7,23
						Média dos Preços Obtidos:	R\$ 7,23
13) AMPICILINA 500MG	16		R\$ 0,29	R\$ -	R\$ -	30.000 Cápsulas	R\$ 8.700,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:82018				10/04/2018 09:00:00	R\$	0,29
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,29
14)	AMPICILINA 50MG/ML	8	R\$	6,34	R\$	-	R\$	31.700,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ -
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais	NºPregão:132017				19/12/2017 10:31:00	R\$	7,98
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA	NºPregão:52018				26/02/2018 10:04:00	R\$	4,70
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 6,34
15)	ARGIROL 10%	0	R\$	-	R\$	-	R\$	-
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ -
16)	ATROVENT (BROMETO DE	4	R\$	3,34	R\$	-	R\$	334,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ -
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.DE MATO GROSSO/CAMPUS São	Dispensa de Licitação Nº 15/2018				01/05/2018 00:00:00	R\$	4,63
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e	NºPregão:12018				02/05/2018 14:00:00	R\$	2,06
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 3,34
17)	AZITROMICINA 500MG	6	R\$	1,64	R\$	-	R\$	24.600,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 3,34
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e	NºPregão:12018				02/05/2018 14:00:00	R\$	1,64
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 1,64
18)	AZITROMICINA 600MG/15ML	1	R\$	-	R\$	-	R\$ 8,58	42.900,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 8,58
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MUNICIPIO DE PALMEIRAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE				BR0314517		01/12/2017	8,58
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 8,58
19)	BENZOATO DE BENZILA 25%	5	R\$	3,75	R\$	-	R\$	18.750,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 8,58
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:142018				28/03/2018 10:04:00	R\$	3,75
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 3,75
20)	BEROTEC (BROMIDRATO DE	11	R\$	4,62	R\$	-	R\$	462,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 3,75
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:232018				24/04/2018 09:23:00	R\$	2,89
2	COMANDO DO EXERCITO 5 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADA	Dispensa de Licitação Nº 38/2018				01/05/2018 00:00:00	R\$	6,34
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 4,62
21)	BUSCOPAM COMPOSTO	1	R\$	14,00	R\$	-	R\$	210.000,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 4,62
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS	Dispensa de Licitação Nº 7/2018				01/02/2018 00:00:00	R\$	14,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 14,00
22)	BUSCOPAM SIMPLES 10MG/ML	1	R\$	14,00	R\$	-	R\$	140.000,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 14,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS	Dispensa de Licitação Nº 7/2018				01/02/2018 00:00:00	R\$	14,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 14,00
23)	BUSCOPAM COMPOSTO	1	R\$	-	R\$	-	R\$ 0,38	380,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 14,00
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIO TAQUARI - CONSISA -VRT				BR0270620		26/12/2017	0,38
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,38
24)	BUSCOPAM SIMPLES 10MG/ML	2	R\$	12,46	R\$	-	R\$	37.380,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,38
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região	NºPregão:222017				14/12/2017 08:26:00	R\$	12,46
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 12,46
25)	CAPTOPRIL 25MG	5	R\$	0,21	R\$	-	R\$	29.400,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 12,46
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e	NºPregão:12018				02/05/2018 14:00:00	R\$	0,17
2	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI INST.FEDERAL DO PIAUI/CAMPUS PEDRO	Dispensa de Licitação Nº 6/2018				01/05/2018 00:00:00	R\$	0,25
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,21
26)	CAPTOPRIL 50MG	5	R\$	0,08	R\$	-	R\$	8.000,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,21
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário	NºPregão:102018				05/04/2018 09:02:00	R\$	0,06
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário	NºPregão:112018				04/04/2018 09:09:00	R\$	0,09
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,08
27)	CEFALEXINA 500MG	8	R\$	1,02	R\$	-	R\$	20.400,00
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,08
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro Tecnológico da Marinha em São	NºPregão:272018				04/04/2018 09:03:00	R\$	1,02

28) CEFALEXINA 250/60ML		13	R\$	12,79	R\$	-	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$		1,02	
									4.500 Frascos	R\$	57.555,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação			Preço	
1	PREF.MUN.DE ITAUNA				NºPregão:112018			19/04/2018 08:30:00			R\$ 12,79	
											Média dos Preços Obtidos: R\$	12,79
29) CETOCONAZOL 20MG/G CREME		5	R\$	5,96	R\$	-	R\$	-	3.000 Bisnagas		R\$ 17.880,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e				NºPregão:12018			02/05/2018 14:00:00			R\$ 5,96	
											Média dos Preços Obtidos: R\$	5,96
30) CETOCONAZOL 200MG		3	R\$	0,17	R\$	-	R\$	-	12.000 Comprimidos		R\$ 2.040,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de				NºPregão:22018			23/04/2018 09:06:00			R\$ 0,17	
											Média dos Preços Obtidos: R\$	0,17
31) CICLO 21		2	R\$	0,41	R\$	-	R\$	-	12.000 Comprimidos		R\$ 4.920,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Hospital das Clínicas				NºPregão:732016			27/07/2017 08:30:00			R\$ 0,41	
											Média dos Preços Obtidos: R\$	0,41
32) CLORAFENICOL 0,4% 5MG/ML		10	R\$	-	R\$	10,24	R\$	-	100 Frascos		R\$ 1.024,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MUNICIPIO DO RECIFE / (26) PREFEITURA DO RECIFE				NºLicitação:694129			08/11/2017 11:00:00			R\$ 10,24	
											Média dos Preços Obtidos: R\$	10,24
33) CLOTRIMAZOL 10MG/G CREME		13	R\$	4,75	R\$	-	R\$	-	1.000 Bisnagas		R\$ 4.750,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação			Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA				NºPregão:142018			28/03/2018 10:04:00			R\$ 4,21	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Hospital				NºPregão:1082018			26/04/2018 14:00:00			R\$ 5,30	
											Média dos Preços Obtidos: R\$	4,75
34) DEXAMETASONA 1MG/G CREME		6	R\$	2,92	R\$	-	R\$	-	5.000 Bisnagas		R\$ 14.600,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e				NºPregão:12018			02/05/2018 14:00:00			R\$ 2,92	
											Média dos Preços Obtidos: R\$	2,92
35) DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/ML		17	R\$	2,32	R\$	-	R\$	-	2.500 Frascos		R\$ 5.800,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário				NºPregão:42018			10/04/2018 09:13:00			R\$ 2,32	
											Média dos Preços Obtidos: R\$	2,32
36) DICLOFENACO DE POTÁSSIO		4	R\$	-	R\$	0,76	R\$	-	50.000 Comprimidos		R\$ 38.000,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação			Data Licitação			Preço	
1	RIO GRANDE DO NORTE SECRETARIA DA SAUDE PUBLICA / (1) SESAP				NºLicitação:702267			12/01/2018 10:00:00			R\$ 0,76	
											Média dos Preços Obtidos: R\$	0,76
37) DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG		9	R\$	-	R\$	0,71	R\$	-	50.000 Comprimidos		R\$ 35.500,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação			Data Licitação			Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE SAUDE				NºLicitação:702185			08/01/2018 08:15:00			R\$ 0,71	
											Média dos Preços Obtidos: R\$	0,71
38) DICLOFENACO RESINATO		2	R\$	5,78	R\$	-	R\$	-	6.000 Frascos		R\$ 34.680,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SAÚDE				NºPregão:1202017			11/12/2017 10:02:00			R\$ 5,78	
											Média dos Preços Obtidos: R\$	5,78
39) DIPIRONA 500MG		19	R\$	0,63	R\$	-	R\$	-	18.000 Comprimidos		R\$ 11.340,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de				NºPregão:182018			03/05/2018 10:09:00			R\$ 0,63	
											Média dos Preços Obtidos: R\$	0,63
40) DIPIRONA 500MG/ML		4	R\$	3,22	R\$	-	R\$	-	6.000 Frascos		R\$ 19.320,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e				NºPregão:12018			02/05/2018 14:00:00			R\$ 3,22	
											Média dos Preços Obtidos: R\$	3,22
41) ENALAPRIL 10MG		11	R\$	0,12	R\$	-	R\$	-	25.000 Comprimidos		R\$ 3.000,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário				NºPregão:42018			10/04/2018 09:13:00			R\$ 0,13	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE				NºPregão:52018			19/04/2018 12:57:00			R\$ 0,11	
											Média dos Preços Obtidos: R\$	0,12
42) ENALAPRIL 20MG		13	R\$	0,12	R\$	-	R\$	-	20.000 Comprimidos		R\$ 2.400,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação			Preço	

1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO	NºPregão:12018	06/03/2018 09:00:00	R\$	0,12
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário	NºPregão:42018	10/04/2018 09:13:00	R\$	0,13
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,12
43)	ERITROMICINA 500MG 1	R\$ 2,00 R\$ - R\$ -	25.000 Comprimidos	R\$	50.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:142018	28/03/2018 10:04:00	R\$	2,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00
44)	ERITROMICINA 25MG/ML 15	R\$ 9,53 R\$ - R\$ -	4.500 Frascos	R\$	42.885,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª	NºPregão:312017	08/02/2018 10:30:00	R\$	5,59
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:82018	10/04/2018 09:00:00	R\$	13,48
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,53
45)	FUROSEMIDA 40MG 25	R\$ 0,06 R\$ - R\$ -	50.000 Comprimidos	R\$	3.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:112018	19/04/2018 08:30:00	R\$	0,06
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,06
46)	GLIBENCLAMIDA 5MG 18	R\$ 0,09 R\$ - R\$ -	30.000 Comprimidos	R\$	2.700,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário	NºPregão:42018	10/04/2018 09:13:00	R\$	0,07
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João	NºPregão:212018	02/04/2018 10:01:00	R\$	0,10
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,09
47)	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG 20	R\$ 0,07 R\$ - R\$ -	20.000 Comprimidos	R\$	1.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa - pmab/mt	NºPregão:92018	20/04/2018 08:34:00	R\$	0,04
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário	NºPregão:42018	10/04/2018 09:13:00	R\$	0,10
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,07
48)	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG 1	R\$ 0,12 R\$ - R\$ -	35.000 Comprimidos	R\$	4.200,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO	NºPregão:2652017	20/03/2018 08:54:00	R\$	0,12
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,12
49)	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 3	R\$ 4,64 R\$ - R\$ -	4.500 Frascos	R\$	20.880,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro Tecnológico da Marinha em São	NºPregão:272018	04/04/2018 09:03:00	R\$	4,64
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64
50)	IBUPROFENO 50MG/ML 3	R\$ 2,73 R\$ - R\$ -	3.000 Frascos	R\$	8.190,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:232018	24/04/2018 09:23:00	R\$	2,73
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73
51)	IBUPROFENO 600MG 1	R\$ 0,19 R\$ - R\$ -	15.000 Comprimidos	R\$	2.850,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG INST.SUL DE MG/CAMPUS	Dispensa de Licitação Nº 9/2018	01/05/2018 00:00:00	R\$	0,19
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,19
52)	IODETO DE POTÁSSIO 20MG/ML 2	R\$ 3,90 R\$ - R\$ -	1.200 Frascos	R\$	4.680,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de	NºPregão:132017	02/03/2018 08:01:00	R\$	3,90
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90
53)	LIDOCAÍNA GELÉIA 2% 25	R\$ 4,10 R\$ - R\$ -	300 Bisnagas	R\$	1.230,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:132018	13/04/2018 09:12:00	R\$	3,64
2	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa - pmab/mt	NºPregão:102018	17/05/2018 08:30:00	R\$	5,87
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de	NºPregão:172018	26/04/2018 14:31:00	R\$	2,80
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,10
54)	MEBENDAZOL 100 MG 4	R\$ 0,12 R\$ - R\$ -	75.000 Comprimidos	R\$	9.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de	NºPregão:22018	23/04/2018 09:06:00	R\$	0,19
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:232018	24/04/2018 09:23:00	R\$	0,06
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,12
55)	MEBENDAZOL 20 MG/ML 1	R\$ - R\$ - R\$ 1,05	8.000 Frascos	R\$	8.400,00
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BR0267694	15/12/2017	R\$	1,05
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,05
56)	METFORMINA 500MG 5	R\$ 0,13 R\$ - R\$ -	35.000 Comprimidos	R\$	4.550,00

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Hospital	NºPregão:22018				08/03/2018 08:15:00	R\$ 0,13
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,13
57)	METIFORMINA 850MG	8	R\$ 0,30	R\$ -	R\$ -	30.000 Comprimidos	R\$ 9.000,00	
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO	NºPregão:12018				06/03/2018 09:00:00	R\$ 0,43
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Hospital das Forças	NºPregão:62018				15/02/2018 09:03:00	R\$ 0,17
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,30
58)	METILDOPA 250MG	13	R\$ 0,43	R\$ 0,41	R\$ -	35.000 Comprimidos	R\$ 14.700,00	
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário	NºPregão:42018				10/04/2018 09:13:00	R\$ 0,43
Preço Público	Órgão Público	Identificação				Data Licitação	Preço	
1		MUNICÍPIO DE BAURU / (2) SAUDE	NºLicitação:708345				09/03/2018 08:00:00	R\$ 0,41
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,42
59)	METILDOPA 500MG	9	R\$ 0,77	R\$ -	R\$ -	35.000 Comprimidos	R\$ 26.950,00	
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social	NºPregão:342018				15/03/2018 09:18:00	R\$ 0,71
2		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Hospital	NºPregão:22018				08/03/2018 08:15:00	R\$ 0,83
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,77
60)	METOCLOPRAMIDA 10MG	1	R\$ 0,28	R\$ -	R\$ -	30.000 Comprimidos	R\$ 8.400,00	
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação	Preço
1		INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI INST.FEDERAL DO PIAUI/CAMPUS PEDRO	Dispensa de Licitação Nº 6/2018				01/05/2018 00:00:00	R\$ 0,28
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,28
61)	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML	14	R\$ 1,47	R\$ -	R\$ -	1.200 Frascos	R\$ 1.764,00	
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação	Preço
1		PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:112018				19/04/2018 08:30:00	R\$ 1,96
2		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Hospital	NºPregão:982018				24/04/2018 09:02:00	R\$ 0,98
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 1,47
62)	METRONIDAZOL 250MG	1	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,24	35.000 Comprimidos	R\$ 8.400,00	
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço				
1		FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BR0267717	07/12/2017	R\$ 0,24			
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,24
63)	METRONIDAZOL 40MG/ML	1	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,33	6.000 Frascos	R\$ 31.980,00	
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço				
1		MUNICÍPIO DE ALTINOPOLIS	BR0266863	26/12/2017	R\$ 5,33			
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 5,33
64)	METRONIDAZOL+NISTATINA	9	R\$ -	R\$ 11,42	R\$ -	1.200 Bisnagas	R\$ 13.704,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação				Data Licitação	Preço	
1		MUNICÍPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	NºLicitação:705468				01/02/2018 09:30:00	R\$ 11,42
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 11,42
65)	MICROVLAR (Etinilestradiol +	4	R\$ 0,37	R\$ -	R\$ -	6.000 Drágeas	R\$ 2.220,00	
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário	NºPregão:42018				10/04/2018 09:13:00	R\$ 0,37
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,37
66)	NEOMICINA (POMADA)	1	R\$ 2,96	R\$ -	R\$ -	1.200 Bisnagas	R\$ 3.552,00	
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação	Preço
1		COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTEILHARIA DIVISIONARIA DA 1 DE	Dispensa de Licitação Nº 36/2018				01/05/2018 00:00:00	R\$ 2,96
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 2,96
67)	NIMESULIDA 100MG	12	R\$ 0,19	R\$ -	R\$ -	15.000 Comprimidos	R\$ 2.850,00	
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de	NºPregão:182018				03/05/2018 10:09:00	R\$ 0,19
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,19
68)	NIMESULIDA 100MG	4	R\$ 3,87	R\$ -	R\$ -	6.000 Frascos	R\$ 23.220,00	
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Hospital	NºPregão:22018				08/03/2018 08:15:00	R\$ 3,87
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 3,87
69)	NISTATINA 100.000UI/G	1	R\$ -	R\$ 5,50	R\$ -	1.500 Frascos	R\$ 8.250,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação				Data Licitação	Preço	
1		GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DR.JOSE	OC: 090156000012018OC00150				24/04/2018 11:02:12	R\$ 5,50
							Média dos Preços Obtidos:	R\$ 5,50
70)	NISTATINA 100.000UI/G	10	R\$ 4,84	R\$ -	R\$ -	4.000 Bisnagas	R\$ 19.360,00	

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:232018				24/04/2018 09:23:00		R\$ 4,84
						Média dos Preços Obtidos: R\$		4,84
71) NITROFURAZONA POMADA	0	R\$	-	R\$	-	R\$	60 Bisnagas R\$	-
						Média dos Preços Obtidos: R\$		-
72) NORESTIN 0,35MG (CX C/ 35	9	R\$	12,19	R\$	-	R\$	5,47 1.000 Caixas R\$	9.950,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Secretaria Executiva/MS Subsecretaria de Assuntos	NºPregão:142018				22/02/2018 09:00:00		R\$ 7,43
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:142018				28/03/2018 10:04:00		R\$ 16,95
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAUDE				BR0267733 15/12/2017		R\$ 5,47	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		9,95
73) OVIDONOL	0	R\$	-	R\$	-	R\$	2.000 Frascos R\$	-
						Média dos Preços Obtidos: R\$		-
74) PARACETAMOL 200MG/ML	5	R\$	1,45	R\$	-	R\$	6.000 Frascos R\$	8.700,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG INST.SUL DE MG/CAMPUS	Dispensa de Licitação Nº 9/2018				01/05/2018 00:00:00		R\$ 1,66
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e	NºPregão:12018				02/05/2018 14:00:00		R\$ 1,23
						Média dos Preços Obtidos: R\$		1,45
75) PARACETAMOL 500MG	1	R\$	-	R\$	-	R\$	0,05 40.000 Comprimidos R\$	2.000,00
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MUNICIPIO DE ENTRE RIOS				BR0267778 14/02/2018		R\$ 0,05	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		0,05
76) POLIVITAMÍNICO (COMPLEXO B)	1	R\$	-	R\$	15,66	R\$	- 5.000 Frascos R\$	78.300,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE	1321129 000114/2017				17/04/2018 00:00:00		R\$ 15,66
						Média dos Preços Obtidos: R\$		15,66
77) PREDNISONA 5MG	17	R\$	0,20	R\$	-	R\$	- 35.000 Comprimidos R\$	7.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Hospital	NºPregão:982018				24/04/2018 09:02:00		R\$ 0,11
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João	NºPregão:212018				02/04/2018 10:01:00		R\$ 0,30
						Média dos Preços Obtidos: R\$		0,20
78) PREDNISONA 20MG	6	R\$	0,63	R\$	-	R\$	- 30.000 Comprimidos R\$	18.900,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e	NºPregão:12018				02/05/2018 14:00:00		R\$ 0,77
2	COMANDO DO EXERCITO COM. 09 BRIGADA INFANTARIA MOTORIZADA(ES)/RJ	Dispensa de Licitação Nº 23/2018				01/05/2018 00:00:00		R\$ 0,49
						Média dos Preços Obtidos: R\$		0,63
79) PROPANOLOL 40MG	4	R\$	-	R\$	0,13	R\$	- 30.000 Comprimidos R\$	3.900,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	RIO GRANDE DO NORTE SECRETARIA DA SAUDE PUBLICA / (1) SESAP	NºLicitação:696618				22/11/2017 10:00:00		R\$ 0,13
						Média dos Preços Obtidos: R\$		0,13
80) SAF-GEL POMADA 85G	1	R\$	60,38	R\$	-	R\$	- 1.500 Bisnagas R\$	90.570,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	FUNDO DE ASSIST.SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR	NºPregão:192017				08/02/2018 11:17:00		R\$ 60,38
						Média dos Preços Obtidos: R\$		60,38
81) SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	24	R\$	0,97	R\$	-	R\$	- 25.000 Envelopes R\$	24.250,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	Comissão Municipal de Licitação	NºPregão:1122018				09/05/2018 11:00:00		R\$ 0,91
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de	NºPregão:182018				03/05/2018 10:09:00		R\$ 1,03
						Média dos Preços Obtidos: R\$		0,97
82) SALBUTAMOL 2,4MG/5ML	10	R\$	2,31	R\$	-	R\$	- 4.000 Frascos R\$	9.240,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João	NºPregão:212018				02/04/2018 10:01:00		R\$ 2,31
						Média dos Preços Obtidos: R\$		2,31
83) SECNIDAZOL 1000MG	11	R\$	0,78	R\$	-	R\$	0,99 10.000 Comprimidos R\$	8.900,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:82018				10/04/2018 09:00:00		R\$ 0,78
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MUNICIPIO DE PALMEIRAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE				BR0268299 29/03/2018		R\$ 0,99	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		0,89
84) SIMETICONA 40MG	1	R\$	0,30	R\$	-	R\$	- 12.000 Comprimidos R\$	3.600,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	COLEGIO PEDRO II COLEGIO PEDRO II/CAMPUS/HUMAITA II	Dispensa de Licitação Nº 8/2018				01/05/2018 00:00:00	R\$	0,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,30								
85)	SIMETICONA 75MG/10ML 7	R\$	2,36	R\$	-	R\$	-	3.000 Frascos R\$ 7.080,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	NºPregão:942018				16/04/2018 09:04:00	R\$	1,94
2	Universidade Estadual do Pará	NºPregão:102018				16/04/2018 10:59:00	R\$	2,78
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36								
86)	SIMETIDINA 200MG 12	R\$	0,18	R\$	-	R\$	-	8.000 Comprimidos R\$ 1.440,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei	NºPregão:52018				15/02/2018 09:00:00	R\$	0,19
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:142018				28/03/2018 10:04:00	R\$	0,16
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,18								
87)	2	R\$	-	R\$	-	R\$	2,12	4.500 Frascos R\$ 9.540,00
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DAMIAO PARAIBA	BR0308884				20/02/2018	R\$	2,30
2	MUNICPIO DE SEBASTIAO LEAL - SECRETARIA DE SAUDE	BR0308884				27/02/2018	R\$	1,94
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12								
88)	2	R\$	-	R\$	1,82	R\$	-	25.000 Comprimidos R\$ 45.500,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MUNICPIO DA SERRA / (2) SESA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:707229				21/02/2018 13:00:00	R\$	1,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,82								
89)	SULFATO FERROSO 12,5MG DE 1	R\$	-	R\$	-	R\$	2,42	6.000 Frascos R\$ 14.520,00
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MUNICPIO DE PALMEIRAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BR0394668				29/03/2018	R\$	2,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,42								
90)	SULFATO FERROSO 25MG/ML 17	R\$	1,76	R\$	-	R\$	-	1.500 Frascos R\$ 2.640,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário	NºPregão:42018				10/04/2018 09:13:00	R\$	1,52
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:112018				19/04/2018 08:30:00	R\$	1,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76								
91)	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG 8	R\$	5,99	R\$	-	R\$	-	1.500 Bisnagas R\$ 8.985,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Hospital do Servidor Público Municipal	NºPregão:1522018				03/05/2018 09:02:00	R\$	6,10
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e	NºPregão:12018				02/05/2018 14:00:00	R\$	5,87
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99								
92)	TETRACICLINA 500MG 9	R\$	0,45	R\$	-	R\$	-	5.000 Cápsulas R\$ 2.250,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de	NºPregão:22018				23/04/2018 09:06:00	R\$	0,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de	NºPregão:182018				03/05/2018 10:09:00	R\$	0,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,45								
93)	VITAMINA C 200MG/ML 2	R\$	-	R\$	5,42	R\$	-	3.000 Frascos R\$ 16.260,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	RIO GRANDE DO NORTE SECRETARIA DA SAUDE PUBLICA / (1) SESAP	NºLicitação:700033				21/12/2017 10:00:00	R\$	5,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42								
94)	VITAMINA C 500MG 2	R\$	0,32	R\$	-	R\$	-	12.000 Comprimidos R\$ 3.840,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário	NºPregão:62018				02/02/2018 10:06:00	R\$	0,32
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,32								
95)	ADRENALINA 1MG 9	R\$	2,97	R\$	-	R\$	-	1.500 Ampolas R\$ 4.455,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP	NºPregão:302017				12/01/2018 09:01:00	R\$	2,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,97								
96)	ADRENOPLASMA 1	R\$	52,00	R\$	-	R\$	-	50 Bolsas R\$ 2.600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE	NºPregão:982017				28/11/2017 08:30:00	R\$	52,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,00								
97)	ÁGUA BI-DESTILADA 10ML 10	R\$	0,21	R\$	-	R\$	-	40.000 Ampolas R\$ 8.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:572017				13/11/2017 10:03:00	R\$	0,21
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,21								
98)	AMICACINA 100MG/2ML 4	R\$	3,34	R\$	-	R\$	0,70	2.000 Ampolas R\$ 4.040,00

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de	NºPregão:142018				27/02/2018 09:05:00	R\$	3,34
Preço	BPS(Ministério da	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1		MUNICIPIO DE JACAREI	BR0270006				06/03/2018	R\$	0,70
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,02
99)	AMIODORONA 150MG/3ML	7	R\$	-	R\$	2,34	R\$	-	2.000 Ampolas R\$ 4.680,00
Preço	Público	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1		MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA	NºLicitação:708308				06/03/2018 08:00:00	R\$	2,34
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,34
100)	AMINOFILINA 0,24 MG/10ML	2	R\$	-	R\$	-	R\$	1,88	1.500 Ampolas R\$ 2.820,00
Preço	BPS(Ministério da	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1		MUNICIPIO DE SEBASTIAO LEAL - SECRETARIA DE SAUDE	BR0292402				27/02/2018	R\$	1,44
2		FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BR0292402				19/02/2018	R\$	2,33
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	1,88
101)	AMPICILINA 1G	2	R\$	5,88	R\$	-	R\$	-	5.000 Frascos R\$ 29.400,00
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de	NºPregão:22018				23/04/2018 09:06:00	R\$	5,88
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	5,88
102)	AMPICILINA 500MG	8	R\$	5,53	R\$	-	R\$	-	5.000 Frascos R\$ 27.650,00
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA	NºPregão:52018				26/02/2018 10:04:00	R\$	5,53
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	5,53
103)	BETAMETASONA 3 MG/ML	6	R\$	11,37	R\$	-	R\$	-	2.500 Ampolas R\$ 28.425,00
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Policlínica Naval Nossa Senhora da Gloria	NºPregão:102017				16/03/2018 09:03:00	R\$	15,09
2		Comissão Municipal de Licitação	NºPregão:772018				19/04/2018 10:37:00	R\$	7,65
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	11,37
104)	BUSCOPAN COMPOSTO	1	R\$	2,50	R\$	-	R\$	-	5.000 Ampolas R\$ 12.500,00
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1		COMANDO DO EXERCITO POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 40/2017				01/12/2017 00:00:00	R\$	2,50
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,50
105)	BUSCOPAN SIMPLES 20MG/ML	1	R\$	1,99	R\$	-	R\$	-	5.000 Ampolas R\$ 9.950,00
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1		COMANDO DO EXERCITO POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 40/2017				01/12/2017 00:00:00	R\$	1,99
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	1,99
106)	CEFALOTINA 1G	2	R\$	7,80	R\$	-	R\$	-	3.000 Frascos R\$ 23.400,00
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA	NºPregão:92018				18/04/2018 14:01:00	R\$	7,80
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	7,80
107)	CEFTRIAXONA 1G	7	R\$	2,29	R\$	-	R\$	-	3.000 Frascos R\$ 6.870,00
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de	NºPregão:112017				06/03/2018 08:30:00	R\$	2,29
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,29
108)	CETOPROFENO 100MG	1	R\$	4,65	R\$	-	R\$	-	2.000 Ampolas R\$ 9.300,00
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE	NºPregão:92018				20/03/2018 09:30:00	R\$	4,65
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	4,65
109)	CETOPROFENO 50MG/ML	1	R\$	-	R\$	-	R\$	2,09	2.000 Ampolas R\$ 4.180,00
Preço	BPS(Ministério da	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1		FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO PEDRO DO IVAI	BR0340100				18/12/2017	R\$	2,09
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,09
110)	CLORAFENICOL 1MG	6	R\$	12,40	R\$	-	R\$	-	3.000 Frascos R\$ 37.200,00
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:822017				24/11/2017 08:37:00	R\$	12,40
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	12,40
111)	COMPLEXO B 2 ML	6	R\$	1,75	R\$	-	R\$	-	15.000 Ampolas R\$ 26.250,00
Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e	NºPregão:12018				02/05/2018 14:00:00	R\$	1,41
2		COMANDO DO EXERCITO COM. 09 BRIGADA INFANTARIA MOTORIZADA(ES)/RJ	Dispensa de Licitação Nº 23/2018				01/05/2018 00:00:00	R\$	2,09
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	1,75
112)	CLORETO DE SÓDIO 20ML	3	R\$	0,60	R\$	-	R\$	-	10.000 Ampolas R\$ 6.000,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação						Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de	NºPregão:172018						26/04/2018 14:31:00	R\$ 0,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60									
113) DEXAMETASONA 2MG	17	R\$	1,90	R\$	-	R\$	-	5.000 Ampolas R\$ 9.500,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação						Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital	NºPregão:32018						17/04/2018 09:00:00	R\$ 0,89
2	Comissão Municipal de Licitação	NºPregão:772018						19/04/2018 10:37:00	R\$ 2,91
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90									
114) DEXAMETASONA 4MG	4	R\$	2,91	R\$	-	R\$	-	5.000 Ampolas R\$ 14.550,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação						Data Licitação	Preço
1	Comissão Municipal de Licitação	NºPregão:772018						19/04/2018 10:37:00	R\$ 2,91
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,91									
115) DICLOFENACO DE SÓDIO 75	10	R\$	-	R\$	1,06	R\$	-	20.000 Ampolas R\$ 21.200,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação						Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA	NºLicitação:708308						06/03/2018 08:00:00	R\$ 1,06
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,06									
116) DICLOFENACO DE POTÁSSIO	4	R\$	-	R\$	0,76	R\$	-	20.000 Ampolas R\$ 15.200,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação						Data Licitação	Preço
1	RIO GRANDE DO NORTE SECRETARIA DA SAUDE PUBLICA / (1) SESAP	NºLicitação:702267						12/01/2018 10:00:00	R\$ 0,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,76									
117) DIPIRONA 500MG/ML	5	R\$	1,23	R\$	-	R\$	-	25.000 Ampolas R\$ 30.750,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação						Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e	NºPregão:12018						02/05/2018 14:00:00	R\$ 1,23
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,23									
118) ERGOMETRINA 1ML	1	R\$	1,95	R\$	-	R\$	-	2.000 Ampolas R\$ 3.900,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação						Data Licitação	Preço
1	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:872017						11/12/2017 10:34:00	R\$ 1,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95									
119) ETILEFRINA 10MG/ML	3	R\$	2,08	R\$	-	R\$	2,25	2.000 Ampolas R\$ 4.320,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação						Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO	NºPregão:102018						19/03/2018 09:07:00	R\$ 2,08
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação						Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SEBASTIAO LEAL - SECRETARIA DE SAUDE						BR0272198	27/02/2018 R\$ 2,25	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,16									
120) FUROSEMIDA 20 MG/2 ML	1	R\$	-	R\$	-	R\$	1,13	3.000 Ampolas R\$ 3.390,00	
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação						Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SEBASTIAO LEAL - SECRETARIA DE SAUDE						BR0267666	27/02/2018 R\$ 1,13	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,13									
121) GENTAMICINA 20 MG	3	R\$	1,27	R\$	-	R\$	-	3.000 Ampolas R\$ 3.810,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação						Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:142018						28/03/2018 10:04:00	R\$ 1,36
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública	NºPregão:72018						07/03/2018 09:02:00	R\$ 1,18
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,27									
122) GENTAMICINA 40 MG	1	R\$	-	R\$	-	R\$	1,44	3.000 Ampolas R\$ 4.320,00	
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação						Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SEBASTIAO LEAL - SECRETARIA DE SAUDE						BR0268256	27/02/2018 R\$ 1,44	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44									
123) GENTAMICINA 80 MG	2	R\$	-	R\$	-	R\$	1,56	3.000 Ampolas R\$ 4.680,00	
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação						Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PARNAGUA - SECRETARIA DE SAUDE						BR0269759	30/11/2017 R\$ 1,50	
2	MUNICIPIO DE SEBASTIAO LEAL - SECRETARIA DE SAUDE						BR0269759	27/02/2018 R\$ 1,62	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56									
124) GLUCONATO DE CÁLCIO 10ML	10	R\$	1,89	R\$	-	R\$	-	1.500 Ampolas R\$ 2.835,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação						Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:1102017						06/02/2018 11:54:00	R\$ 1,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,89									
125) GLICOSE DE 25% 10 ML	4	R\$	0,45	R\$	-	R\$	-	15.000 Ampolas R\$ 6.750,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação						Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e	NºPregão:12018						02/05/2018 14:00:00	R\$ 0,40
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	NºPregão:102018						30/04/2018 09:00:00	R\$ 0,50

126) GLICOSE DE 50% 10 ML		2	R\$	-	R\$	-	R\$	0,50	Média dos Preços Obtidos: R\$		0,45	
									15.000 Ampolas	R\$	7.500,00	
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público					Identificação			Data Licitação		Preço		
1	MUNICIPIO DE PALMEIRAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE				BR0267541			29/03/2018		R\$	0,40	
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIO TAQUARI - CONSISA -VRT				BR0267541			26/12/2017		R\$	0,59	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	0,50	
127) HIDROCORTISONA 100MG		1	R\$	-	R\$	-	R\$	4,88	5.000 Frascos		R\$	24.400,00
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público					Identificação			Data Licitação		Preço		
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIO TAQUARI - CONSISA -VRT				BR0342135			26/12/2017		R\$	4,88	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	4,88	
128) HIDROCORTISONA 500MG		5	R\$	10,65	R\$	-	R\$	-	5.000 Frascos		R\$	53.250,00
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço			
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP			NºPregão:122018			26/04/2018 09:02:00		R\$		10,65	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	10,65	
129) LIDOCAÍNA 2% COM VASO		3	R\$	6,34	R\$	-	R\$	-	4.000 Frascos		R\$	25.360,00
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de			NºPregão:882018			10/05/2018 09:00:00		R\$		6,34	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	6,34	
130) LIDOCAÍNA 2% SEM VASO		15	R\$	-	R\$	3,28	R\$	-	2.000 Frascos		R\$	6.560,00
Preço Público		Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço			
1	MUNICIPIO DE VITORIA / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA - SEMUS			NºLicitação:706449			19/02/2018 08:00:00		R\$		3,54	
2	MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA			NºLicitação:710927			23/03/2018 08:00:00		R\$		3,01	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	3,28	
131) METOCLOPRAMIDA		7	R\$	0,86	R\$	-	R\$	-	10.000 Ampolas		R\$	8.600,00
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de			NºPregão:182018			03/05/2018 10:09:00		R\$		0,40	
2	FUNDACAO OSWALDO CRUZ CENTRO DE CRIACAO DE ANIMAIS DE LABORATORIO			Dispensa de Licitação Nº 23/2018			01/04/2018 00:00:00		R\$		1,32	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	0,86	
132) METRONIDAZOL 5MG/ML		1	R\$	-	R\$	-	R\$	2,07	2.000 Frascos		R\$	4.140,00
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público					Identificação			Data Licitação		Preço		
1	SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE				BR0268498			21/02/2018		R\$	2,07	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	2,07	
133) MANITOL 500ML 20%		22	R\$	8,94	R\$	-	R\$	-	1.000 Frascos		R\$	8.940,00
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Hospital			NºPregão:352018			20/03/2018 09:04:00		R\$		8,17	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido			NºPregão:102018			30/04/2018 09:00:00		R\$		9,85	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João			NºPregão:212018			02/04/2018 10:01:00		R\$		8,80	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	8,94	
134) NOREGYNA (Acetato de		0	R\$	-	R\$	-	R\$	-	1.000 Ampolas		R\$	-
										Média dos Preços Obtidos: R\$	-	
135) OMEPRAZOL SÓDICO 40MG		1	R\$	10,19	R\$	-	R\$	-	3.000 Ampolas		R\$	30.570,00
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço			
1	COMANDO DO EXERCITO COM. 09 BRIGADA INFANTARIA MOTORIZADA(ES)/RJ			Dispensa de Licitação Nº 23/2018			01/05/2018 00:00:00		R\$		10,19	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	10,19	
136) OXACILINA SÓDICA 500MG		2	R\$	-	R\$	4,40	R\$	-	2.000 Ampolas		R\$	8.800,00
Preço Público		Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço			
1	MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA			NºLicitação:705451			30/01/2018 13:00:00		R\$		4,40	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	4,40	
137) OCITOCINA SUI		2	R\$	3,83	R\$	-	R\$	-	2.000 Ampolas		R\$	7.660,00
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço			
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES			NºPregão:232018			24/04/2018 09:23:00		R\$		5,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE			NºPregão:52018			19/04/2018 12:57:00		R\$		2,66	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	3,83	
138) PENICILINA BENZATINA		3	R\$	17,36	R\$	-	R\$	-	5.000 Frascos		R\$	86.800,00
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço			
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos			NºPregão:62017			16/01/2018 09:34:00		R\$		17,36	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	17,36	
139) PENICILINA BENZATINA		3	R\$	-	R\$	9,16	R\$	-	5.000 Frascos		R\$	45.800,00
Preço Público		Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço			
1	MUNICIPIO DE BAURU / (2) SAUDE			NºLicitação:706932			22/02/2018 08:00:00		R\$		9,16	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	9,16	
140) PENICILINA BENZATINA 600.000		3	R\$	-	R\$	12,47	R\$	-	4.000 Frascos		R\$	49.880,00
Preço Público		Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço			

1	MUNICIPIO DE BAURU / (2) SAUDE			NºLicitação:708345			09/03/2018 08:00:00		R\$	12,47
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,47										
141)	PROMETAZINA 25MG/2ML	2	R\$	3,14	R\$	-	R\$	-	3.000 Ampolas R\$	9.420,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação				Data Licitação		Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE		Dispensa de Licitação Nº 14/2018				01/05/2018 00:00:00		R\$	2,65
2	COMANDO DO EXERCITO COM. 09 BRIGADA INFANTARIA MOTORIZADA(ES)/RJ		Dispensa de Licitação Nº 23/2018				01/05/2018 00:00:00		R\$	3,62
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14										
142)	PROMETAZINA 50MG/2ML	1	R\$	3,99	R\$	-	R\$	-	2.000 Ampolas R\$	7.980,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação				Data Licitação		Preço	
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST.FED.PARÁ/CAMPUS BELEM		Dispensa de Licitação Nº 1/2018				01/03/2018 00:00:00		R\$	3,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99										
143)	RANITIDINA 25MG/2ML	3	R\$	1,02	R\$	-	R\$	-	5.000 Ampolas R\$	5.100,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação				Data Licitação		Preço	
1	Comissão Municipal de Licitação		NºPregão:772018				19/04/2018 10:37:00		R\$	0,94
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido		NºPregão:102018				30/04/2018 09:00:00		R\$	1,10
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,02										
144)	RANITIDINA 50MG/2ML	1	R\$	3,21	R\$	-	R\$	-	3.000 Ampolas R\$	9.630,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação				Data Licitação		Preço	
1	FUNDACAO OSWALDO CRUZ CENTRO DE CRIACAO DE ANIMAIS DE LABORATORIO		Dispensa de Licitação Nº 23/2018				01/04/2018 00:00:00		R\$	3,21
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,21										
145)	RINGER 500ML CX C/20	1	R\$	6,90	R\$	-	R\$	-	1.000 Frascos R\$	6.900,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação				Data Licitação		Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 7 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS		Dispensa de Licitação Nº 24/2018				01/05/2018 00:00:00		R\$	6,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90										
146)	RINGER LACTATO 500ML CX	1	R\$	7,20	R\$	-	R\$	-	1.000 Frascos R\$	7.200,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação				Data Licitação		Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 5 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADA		Dispensa de Licitação Nº 39/2018				01/05/2018 00:00:00		R\$	7,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,20										
147)	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5%	1	R\$	32,00	R\$	-	R\$	-	400 Frascos R\$	12.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região		NºPregão:22018				04/04/2018 09:08:00		R\$	32,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00										
148)	SORO FISIOLÓGICO 500ML CX	6	R\$	-	R\$	4,86	R\$	-	720 Caixas R\$	3.499,20
Preço Público	Órgão Público		Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MUNICIPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS		NºLicitação:703470				09/02/2018 12:00:00		R\$	4,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86										
149)	SORO FISIOLÓGICO 250ML CX	11	R\$	-	R\$	2,28	R\$	-	100 Caixas R\$	228,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA		NºLicitação:696428				24/11/2017 08:00:00		R\$	2,65
2	MUNICIPIO DE ESPIGAO ALTO DO IGUACU / (1) PREFEITURA		NºLicitação:715141				26/04/2018 09:00:00		R\$	1,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,28										
150)	SORO GLICOSADO 500ML CX C/ 7		R\$	-	R\$	3,72	R\$	-	720 Caixas R\$	2.678,40
Preço Público	Órgão Público		Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA		NºLicitação:696428				24/11/2017 08:00:00		R\$	3,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72										
151)	SORO GLICOSADO 250ML CX C/ 7		R\$	-	R\$	3,72	R\$	-	100 Caixas R\$	372,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA		NºLicitação:696428				24/11/2017 08:00:00		R\$	3,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72										
152)	TRANSAMIN 50MG/ML	0	R\$	-	R\$	-	R\$	-	2.000 Ampolas R\$	-
Média dos Preços Obtidos: R\$ -										
153)	VITAMINA C 100MG/ML	9	R\$	-	R\$	1,28	R\$	-	8.000 Ampolas R\$	10.240,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA		NºLicitação:710927				23/03/2018 08:00:00		R\$	1,28
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28										
154)	VITAMINA K 10 MG/ML	5	R\$	11,57	R\$	-	R\$	-	3.000 Ampolas R\$	34.710,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª		NºPregão:42018				08/05/2018 09:31:00		R\$	11,57
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,57										
155)	ABSORVENTE OBSTÉTRICO (PCT 0	0	R\$	-	R\$	-	R\$	-	500 Caixas R\$	-
Média dos Preços Obtidos: R\$ -										

156) ÁGUA OXIGENADA 10 VOL X			4	R\$	7,08	R\$	-	R\$	-	2.500 Frascos	R\$	17.700,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação				Data Licitação			Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 3 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS			Dispensa de Licitação Nº 27/2018				01/05/2018 00:00:00			R\$	7,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa			NºPregão:262018				16/05/2018 09:00:00			R\$	6,25
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	7,08
157) AGULHA DESCARTÁVEL 25X7			2	R\$	18,80	R\$	-	R\$	-	600 Caixas	R\$	11.280,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação				Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e			NºPregão:22018				08/05/2018 09:00:00			R\$	18,80
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	18,80
158) AGULHA DESCARTÁVEL 25X8			1	R\$	-	R\$	6,15	R\$	-	500 Caixas	R\$	3.075,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação				Data Licitação			Preço	
1	MUNICIPIO DE ESPIGAO ALTO DO IGUACU / (1) PREFEITURA			NºLicitação:715141				26/04/2018 09:00:00			R\$	6,15
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	6,15
159) AGULHA DESCARTÁVEL 30X7			4	R\$	10,61	R\$	-	R\$	-	500 Caixas	R\$	5.305,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação				Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª			NºPregão:42018				08/05/2018 09:31:00			R\$	10,61
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	10,61
160) AGULHA DESCARTÁVEL 30X8			2	R\$	9,12	R\$	-	R\$	-	600 Caixas	R\$	5.472,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação				Data Licitação			Preço	
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS			NºPregão:132018				04/04/2018 09:03:00			R\$	9,12
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	9,12
161) AGULHA DESCARTÁVEL 40X12			4	R\$	18,82	R\$	-	R\$	-	350 Caixas	R\$	6.587,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação				Data Licitação			Preço	
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS			NºPregão:132018				04/04/2018 09:03:00			R\$	18,82
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	18,82
162) AGULHA DESCARTÁVEL13X4,5			4	R\$	7,97	R\$	-	R\$	-	500 Caixas	R\$	3.985,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação				Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e			NºPregão:12018				02/05/2018 14:00:00			R\$	7,97
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	7,97
163) ÁLCOOL IODADO 1% 1000 ML			3	R\$	-	R\$	12,54	R\$	-	1.200 Frascos	R\$	15.048,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação				Data Licitação			Preço	
1	MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA			NºLicitação:705566				05/02/2018 13:00:00			R\$	12,54
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	12,54
164) ÁLCOOL 70% X 1000 ML			4	R\$	10,00	R\$	-	R\$	-	600 Frascos	R\$	6.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação				Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e			NºPregão:22018				14/05/2018 09:04:00			R\$	10,00
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	10,00
165) ÁLCOOL 92% X 1000 ML (CX			1	R\$	-	R\$	7,31	R\$	-	1.000 Frascos	R\$	7.310,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação				Data Licitação			Preço	
1	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS			2351053 000031/2017				11/12/2017 00:00:00			R\$	7,31
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	7,31
166) ALGODÃO 500G			14	R\$	12,63	R\$	-	R\$	-	3.000 Pacotes	R\$	37.890,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação				Data Licitação			Preço	
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS			Dispensa de Licitação Nº 90002/2018				01/05/2018 00:00:00			R\$	19,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e			NºPregão:22018				08/05/2018 09:00:00			R\$	17,66
3	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa - pmab/mt			NºPregão:102018				17/05/2018 08:30:00			R\$	1,22
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	12,63
167) APARELHO DE GLICEMIA ON			1	R\$	71,99	R\$	-	R\$	-	25 Unidades	R\$	1.799,75
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação				Data Licitação			Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Universidade Estadual de Roraima			NºPregão:22018				25/01/2018 11:01:00			R\$	71,99
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	71,99
168) ATADURA DE CREPE 15CM X			23	R\$	13,12	R\$	10,79	R\$	-	600 Pacotes	R\$	7.176,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação				Data Licitação			Preço	
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:82018				19/02/2018 09:00:00			R\$	13,12
Preço Público	Órgão Público			Identificação				Data Licitação			Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE GPO. RESGATE E ATENCAO			OC: 090200000012018OC00002				19/02/2018 09:10:01			R\$	10,79
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	11,96
169) CATETER INTRAVENOSO Nº 16			5	R\$	85,37	R\$	150,00	R\$	-	100 Caixas	R\$	11.768,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação				Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª			NºPregão:42018				08/05/2018 09:31:00			R\$	85,37

Preço Público	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSPITAL GERAL DE	OC: 090155000012018OC00089				19/03/2018 10:03:09	R\$	150,00
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	117,68
170)	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 5	R\$	121,66	R\$	-	R\$	-	100 Caixas R\$ 12.166,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e	NºPregão:4582017				26/01/2018 10:04:00	R\$	157,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª	NºPregão:42018				08/05/2018 09:31:00	R\$	85,37
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	121,66
171)	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 3	R\$	112,70	R\$	-	R\$	-	100 Caixas R\$ 11.270,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia Hospital de Clínicas da	NºPregão:2012017				29/11/2017 09:03:00	R\$	67,45
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e	NºPregão:4582017				26/01/2018 10:04:00	R\$	157,95
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	112,70
172)	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 1	R\$	-	R\$	150,00	R\$	-	100 Caixas R\$ 15.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSPITAL GERAL DE	OC: 090155000012018OC00089				19/03/2018 10:03:09	R\$	150,00
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	150,00
173)	CATETER TIPO ÓCULOS 8	R\$	2,52	R\$	-	R\$	-	300 Unidades R\$ 756,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de	NºPregão:92017				04/04/2018 08:30:00	R\$	2,52
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,52
174)	CATGUT CROMADO Nº 2.0 6	R\$	136,00	R\$	-	R\$	-	150 Caixas R\$ 20.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário	NºPregão:322017				11/07/2017 10:46:00	R\$	136,00
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	136,00
175)	CATGUT CROMADO Nº 3.0 12	R\$	135,55	R\$	-	R\$	-	150 Caixas R\$ 20.332,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário	NºPregão:322017				11/07/2017 10:46:00	R\$	135,11
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário	NºPregão:322017				11/07/2017 10:46:00	R\$	136,00
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	135,55
176)	CATGUT CROMADO Nº 4.0 12	R\$	135,55	R\$	-	R\$	-	150 Caixas R\$ 20.332,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário	NºPregão:322017				11/07/2017 10:46:00	R\$	135,11
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário	NºPregão:322017				11/07/2017 10:46:00	R\$	136,00
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	135,55
177)	CATGUT CROMADO Nº 5.0 7	R\$	165,05	R\$	-	R\$	-	100 Caixas R\$ 16.505,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário	NºPregão:322017				11/07/2017 10:46:00	R\$	135,11
2	Comissão Municipal de Licitação	NºPregão:662018				03/04/2018 10:34:00	R\$	195,00
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	165,05
178)	CATGUT SIMPLES Nº 4.0 10	R\$	118,72	R\$	-	R\$	-	100 Caixas R\$ 11.872,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário	NºPregão:322017				11/07/2017 10:46:00	R\$	127,95
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	NºPregão:82018				19/04/2018 09:02:00	R\$	109,50
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	118,72
179)	CATGUT SIMPLES Nº 0 9	R\$	144,51	R\$	-	R\$	-	150 Caixas R\$ 21.676,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário	NºPregão:322017				11/07/2017 10:46:00	R\$	131,49
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário	NºPregão:322017				11/07/2017 10:46:00	R\$	157,53
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	144,51
180)	CLAMP UMBILICAL 5	R\$	0,74	R\$	-	R\$	-	600 Unidades R\$ 444,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP	NºPregão:122018				26/04/2018 09:02:00	R\$	0,74
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	0,74
181)	COLETOR DE MATERIAL 5	R\$	-	R\$	5,02	R\$	-	400 Pacotes R\$ 2.008,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (57) FESBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA	NºLicitação:701219				26/12/2017 10:00:00	R\$	5,02
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	5,02
182)	COLETOR DE URINA PARA 8	R\$	5,81	R\$	-	R\$	-	6.000 Unidades R\$ 34.860,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Hospital	NºPregão:42018				26/03/2018 10:00:00	R\$	5,81
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	5,81
183)	COMPRESSA CIRÚRGICA 12	R\$	93,14	R\$	-	R\$	-	500 Pacotes R\$ 46.570,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de	Nº Pregão: 92017				04/04/2018 08:30:00	R\$	93,14	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		93,14	
184)	EQUIPO MACROGOTAS POR	1	R\$	-	R\$	2,00	R\$	10.000,00	
						5.000 Unidades R\$			
Preço Público	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. LAURO DE SOUZA	OC: 090182000012018OC00019				27/03/2018 09:30:56	R\$	2,00	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		2,00	
185)	EQUIPO MICROGOTAS POR	10	R\$	2,72	R\$	-	R\$	8.160,00	
						3.000 Unidades R\$			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão	Nº Pregão: 302017				23/11/2017 14:01:00	R\$	2,72	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		2,72	
186)	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL	11	R\$	-	R\$	8,94	R\$	26.820,00	
						3.000 Unidades R\$			
Preço Público	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA	Nº Licitação: 697628				27/11/2017 08:00:00	R\$	10,08	
2	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS	2351053 000031/2017				11/12/2017 00:00:00	R\$	7,80	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		8,94	
187)	ESPARADRAPO MICROPORO	1	R\$	26,76	R\$	-	R\$	53.520,00	
						2.000 Unidades R\$			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Universidade Estadual de Roraima	Nº Pregão: 22018				25/01/2018 11:01:00	R\$	26,76	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		26,76	
188)	FIO MONO NYLON 2.0 CM X	3	R\$	59,98	R\$	-	R\$	2.999,00	
						50 Caixas R\$			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos	Nº Pregão: 62017				16/01/2018 09:34:00	R\$	59,98	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		59,98	
189)	FIO MONO NYLON 5.0 CM X	3	R\$	59,98	R\$	-	R\$	2.999,00	
						50 Caixas R\$			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos	Nº Pregão: 62017				16/01/2018 09:34:00	R\$	59,98	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		59,98	
190)	FIO NYLON Nº 6.0 C/ AGULHA	1	R\$	-	R\$	-	R\$	3.325,00	
						50 Caixas R\$			
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço		
1	MUNICIPIO DE FRANCISCO ALVES				BR0306379		23/11/2017	R\$	66,50
						Média dos Preços Obtidos: R\$		66,50	
191)	FIO SEDA PRETO Nº 2.0	11	R\$	43,80	R\$	-	R\$	2.190,00	
						50 Caixas R\$			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª	Nº Pregão: 162017				09/01/2018 10:04:00	R\$	43,80	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		43,80	
192)	FIO SEDA PRETO Nº 3.0	4	R\$	43,72	R\$	-	R\$	2.186,00	
						50 Caixas R\$			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE	Nº Pregão: 422017				06/12/2017 09:02:00	R\$	43,72	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		43,72	
193)	FIO SEDA PRETO Nº 4.0 C/	4	R\$	43,72	R\$	-	R\$	2.186,00	
						50 Caixas R\$			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE	Nº Pregão: 422017				06/12/2017 09:02:00	R\$	43,72	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		43,72	
194)	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA	1	R\$	107,91	R\$	-	R\$	5.395,50	
						50 Caixas R\$			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.DE MATO GROSSO/CAMPUS SÃO	Dispensa de Licitação Nº 16/2018				01/05/2018 00:00:00	R\$	107,91	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		107,91	
195)	GAZE HIDRÓFILA COMPRESSA	18	R\$	16,71	R\$	-	R\$	50.130,00	
						3.000 Pacotes R\$			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	Nº Pregão: 22018				22/02/2018 09:00:00	R\$	16,71	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		16,71	
196)	LAMINA DE BISTURI Nº 15(CX	1	R\$	34,90	R\$	-	R\$	34.900,00	
						1.000 Caixas R\$			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.MINAS GERAIS /CAMPUS S.J	Dispensa de Licitação Nº 9/2018				01/05/2018 00:00:00	R\$	34,90	
						Média dos Preços Obtidos: R\$		34,90	
197)	LAMINA DE BISTURI Nº 21(CX	9	R\$	41,18	R\$	-	R\$	61.770,00	
						1.500 Caixas R\$			
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço	
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.MINAS GERAIS /CAMPUS S.J	Dispensa de Licitação Nº 9/2018				01/05/2018 00:00:00	R\$	34,90	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	Nº Pregão: 102018				30/04/2018 09:00:00	R\$	47,46	

198) LAMINA DE BISTURI Nº 23(CX			3	R\$	-	R\$	35,96	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	41,18
199) LUVAS DE PROCEDIMENTO			20	R\$	26,47	R\$	-	R\$	-	700 Caixas R\$	18.529,00
200) LUVAS DE PROCEDIMENTO			20	R\$	26,47	R\$	-	R\$	-	1.200 Caixas R\$	31.764,00
201) LUVAS DE PROCEDIMENTO			20	R\$	26,37	R\$	-	R\$	-	800 Caixas R\$	21.096,00
202) MASCARA DESCARTÁVEL 3			9	R\$	10,77	R\$	-	R\$	-	300 Caixas R\$	3.231,00
203) MICROLANCETA PARA SANGUE			0	R\$	-	R\$	-	R\$	-	400 Caixas R\$	-
204) MULTIVIA (INFUSOR			15	R\$	-	R\$	0,94	R\$	-	100 Unidades R\$	94,00
205) ÓCULOS DE PROTEÇÃO			3	R\$	9,30	R\$	20,00	R\$	-	500 Unidades R\$	7.325,00
206) VPVI DEGERMANTE 1000 ML			2	R\$	25,33	R\$	-	R\$	-	360 Unidades R\$	9.118,80
207) SCALP Nº 19 G			29	R\$	1,92	R\$	-	R\$	-	4.000 Unidades R\$	7.680,00
208) SCALP Nº 21			43	R\$	1,72	R\$	-	R\$	-	20.000 Unidades R\$	34.400,00
209) SCALP Nº 23			29	R\$	1,92	R\$	-	R\$	-	20.000 Unidades R\$	38.400,00
210) SCALP Nº 25			27	R\$	1,91	R\$	-	R\$	-	20.000 Unidades R\$	38.200,00
211) SCALP Nº 27			29	R\$	1,80	R\$	-	R\$	-	20.000 Unidades R\$	36.000,00

212) ESPECULO P		14	R\$	2,02	R\$	-	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$	1,80
									3.000 Unidades R\$	6.060,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA					NºPregão:92018		19/02/2018 11:00:00		R\$ 2,41
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO					NºPregão:1102017		22/01/2018 09:02:00		R\$ 1,62
									Média dos Preços Obtidos: R\$	2,02
213) ESPECULO M		6	R\$	2,29	R\$	-	R\$	-	3.000 Unidades R\$	6.870,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO					NºPregão:1102017		22/01/2018 09:02:00		R\$ 2,29
									Média dos Preços Obtidos: R\$	2,29
214) SERINGA DE 1 ML C/ AGULHA		10	R\$	-	R\$	0,44	R\$	-	5.000 Unidades R\$	2.200,00
Preço Público	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço
1	MUNICÍPIO DE VITORIA / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA - SEMUS					NºLicitação:712648		12/04/2018 08:00:00		R\$ 0,43
2	FAURGS / (1) FUNDACAO DE APOIO DA UFRGS					NºLicitação:715451		20/04/2018 09:30:00		R\$ 0,45
									Média dos Preços Obtidos: R\$	0,44
215) SERINGA DE 20 ML S/ AGULHA		9	R\$	0,60	R\$	-	R\$	-	5.000 Unidades R\$	3.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de					NºPregão:182018		03/05/2018 10:09:00		R\$ 0,60
									Média dos Preços Obtidos: R\$	0,60
216) SERINGA DE 3 ML S/AGULHA		1	R\$	0,26	R\$	-	R\$	-	5.000 Unidades R\$	1.300,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço
1	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS					Dispensa de Licitação Nº 90002/2018		01/05/2018 00:00:00		R\$ 0,26
									Média dos Preços Obtidos: R\$	0,26
217) SERINGA DE 5 ML S/AGULHA		8	R\$	0,24	R\$	-	R\$	-	5.000 Unidades R\$	1.200,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário					NºPregão:22018		18/04/2018 09:02:00		R\$ 0,24
									Média dos Preços Obtidos: R\$	0,24
218) SONDA DE ASPIRAÇÃO		14	R\$	1,28	R\$	-	R\$	-	100 Unidades R\$	128,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará					NºPregão:1162017		13/12/2017 10:02:00		R\$ 1,28
									Média dos Preços Obtidos: R\$	1,28
219) SONDA DE ASPIRAÇÃO		9	R\$	1,40	R\$	1,51	R\$	-	120 Unidades R\$	174,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço
1	Comissão Municipal de Licitação					NºPregão:92018		08/02/2018 11:07:00		R\$ 1,40
Preço Público	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço
1	MUNICÍPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS					NºLicitação:703470		09/02/2018 12:00:00		R\$ 1,51
									Média dos Preços Obtidos: R\$	1,45
220) SONDA DE ASPIRAÇÃO		6	R\$	0,88	R\$	1,51	R\$	-	100 Unidades R\$	119,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA					NºPregão:292018		22/05/2018 09:11:00		R\$ 0,88
Preço Público	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço
1	MUNICÍPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS					NºLicitação:703470		09/02/2018 12:00:00		R\$ 1,51
									Média dos Preços Obtidos: R\$	1,19
221) SONDA NASOGASTRICA Nº 10		1	R\$	1,41	R\$	-	R\$	-	100 Unidades R\$	141,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço
1	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei					NºPregão:322018		22/03/2018 09:01:00		R\$ 1,41
									Média dos Preços Obtidos: R\$	1,41
222) SONDA NASOGASTRICA Nº 12		2	R\$	1,30	R\$	-	R\$	-	100 Unidades R\$	130,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de					NºPregão:240252018		18/04/2018 10:03:00		R\$ 1,30
									Média dos Preços Obtidos: R\$	1,30
223) SONDA NASOGASTRICA Nº 16		4	R\$	-	R\$	1,41	R\$	-	150 Unidades R\$	211,50
Preço Público	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço
1	MUNICÍPIO DO RECIFE / (26) PREFEITURA DO RECIFE					NºLicitação:703784		22/01/2018 11:00:00		R\$ 1,41
									Média dos Preços Obtidos: R\$	1,41
224) SONDA NASOGASTRICA Nº 18		4	R\$	1,59	R\$	-	R\$	-	100 Unidades R\$	159,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de					NºPregão:122017		21/12/2017 09:00:00		R\$ 1,60
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de					NºPregão:1032017		26/12/2017 10:30:00		R\$ 1,58
									Média dos Preços Obtidos: R\$	1,59

225)	TOUCA SANFONADA C/	9	R\$	15,09	R\$	-	R\$	-	500 Caixas	R\$	7.545,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia				NºPregão:352017				02/04/2018 10:01:00	R\$	11,46
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e				NºPregão:842018				27/04/2018 09:00:00	R\$	18,73
									Média dos Preços Obtidos:	R\$	15,09
226)	ÁCIDO ASCÓRBICO	4	R\$	0,50	R\$	-	R\$	-	1.500 Comprimidos	R\$	750,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Secretaria de Atenção à Saúde Departamento de Gestão				NºPregão:52018				23/01/2018 10:32:00	R\$	0,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de				NºPregão:22018				23/02/2018 09:00:00	R\$	0,54
									Média dos Preços Obtidos:	R\$	0,50
227)	ÁCIDO ASCÓRBICO	1	R\$	-	R\$	-	R\$	2,09	500 Frascos	R\$	1.045,00
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação				Data Licitação				Preço		
1	MUNICÍPIO DE PALMEIRAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE				BR0271689				29/03/2018	R\$	2,09
									Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,09
228)	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO	3	R\$	-	R\$	0,04	R\$	-	6.000 Comprimidos	R\$	240,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço
1	HOSPITAL DE CLINICAS DE PORTO ALEGRE / (1) SETOR DE COMPRAS				NºLicitação:704589				07/02/2018 09:00:00	R\$	0,04
									Média dos Preços Obtidos:	R\$	0,04
229)	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO	2	R\$	-	R\$	0,17	R\$	-	2.000 Comprimidos	R\$	340,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço
1	MUNICÍPIO DE BAURU / (2) SAUDE				NºLicitação:698257				06/12/2017 08:00:00	R\$	0,17
									Média dos Preços Obtidos:	R\$	0,17
230)	ÁCIDO FÓLICO 5MG	2	R\$	-	R\$	-	R\$	0,10	3.000 Comprimidos	R\$	300,00
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação				Data Licitação				Preço		
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE				BR0267503				07/12/2017	R\$	0,08
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PATOS DO PIAUI				BR0267503				19/12/2017	R\$	0,12
									Média dos Preços Obtidos:	R\$	0,10
231)	ACICLOVIR CREME	5	R\$	10,67	R\$	-	R\$	-	150 Bisnagas	R\$	1.600,50
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e				NºPregão:12018				02/05/2018 14:00:00	R\$	10,67
									Média dos Preços Obtidos:	R\$	10,67
232)	ACICLOVIR 200 MG	31	R\$	1,06	R\$	-	R\$	-	1.000 Comprimidos	R\$	1.060,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS				NºPregão:82018				10/04/2018 09:00:00	R\$	0,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região				NºPregão:22018				04/04/2018 09:08:00	R\$	1,79
									Média dos Preços Obtidos:	R\$	1,06
233)	ALBENDAZOL 400 MG DOSE	11	R\$	1,56	R\$	-	R\$	1,23	1.000 Comprimidos	R\$	1.340,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª				NºPregão:372017				27/12/2017 09:00:00	R\$	1,56
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação				Data Licitação				Preço		
1	MUNICÍPIO DE SEBASTIAO LEAL - SECRETARIA DE SAUDE				BR0267506				27/02/2018	R\$	1,07
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PATOS DO PIAUI				BR0267506				19/12/2017	R\$	1,39
									Média dos Preços Obtidos:	R\$	1,34
234)	ALBENDAZOL SUSP	8	R\$	2,70	R\$	-	R\$	2,30	600 Frascos	R\$	1.542,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital das Clínicas de Minas Gerais				NºPregão:72017				22/01/2018 08:32:00	R\$	2,66
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social				NºPregão:342018				15/03/2018 09:18:00	R\$	2,74
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação				Data Licitação				Preço		
1	MUNICÍPIO DE SAO JULIAO - SECRETARIA DE SAUDE, SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE				BR0267507				23/01/2018	R\$	2,30
									Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,57
235)	ANLODIPINO 5MG	8	R\$	0,07	R\$	-	R\$	-	800 Comprimidos	R\$	56,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital				NºPregão:12018				07/03/2018 09:20:00	R\$	0,06
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO				NºPregão:2652017				20/03/2018 08:54:00	R\$	0,08
									Média dos Preços Obtidos:	R\$	0,07
236)	ANLODIPINO 10 MG	4	R\$	0,15	R\$	-	R\$	-	800 Comprimidos	R\$	120,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA				NºPregão:142018				28/03/2018 10:04:00	R\$	0,15
									Média dos Preços Obtidos:	R\$	0,15
237)	AMBROXOL 15MG XP	7	R\$	4,39	R\$	-	R\$	3,90	550 Frascos	R\$	2.277,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação				Data Licitação		Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE				NºPregão:202017				05/12/2017 10:00:00	R\$	4,39

Preço BPS(Ministério da : Órgão Público				Identificação			Data Licitação		Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAJAZEIRAS DO PIAUI			BR0271660			15/02/2018	R\$	3,90
									</

251) CLORPROMAZINA 25MG CX		12	R\$	0,27	R\$	-	R\$	-	30 Caixas	R\$	5,23	
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS		NºPregão:82018			10/04/2018 09:00:00			R\$	0,27		
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	0,27
252) CLORPROMAZINA 5ML CX C/10		3	R\$	1,15	R\$	-	R\$	-	30 Caixas	R\$	34,50	
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço		
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP		NºPregão:122018			26/04/2018 09:02:00			R\$	1,15		
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	1,15
253) DEPAKENE 500MG CX C/50 CPS		2	R\$	-	R\$	2,68	R\$	-	144 Caixas	R\$	385,92	
Preço Público		Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço		
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE SAUDE		NºLicitação:702750			11/01/2018 08:30:00			R\$	2,68		
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,68
254) DIAZEPAM 10MG CX C/500CP		1	R\$	0,07	R\$	-	R\$	-	20 Caixas	R\$	1,40	
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará		NºPregão:202018			17/04/2018 09:02:00			R\$	0,07		
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	0,07
255) DIAZEPAM 10MG/2ML CX C/72		4	R\$	-	R\$	1,28	R\$	-	20 Caixas	R\$	25,60	
Preço Público		Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço		
1	MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO		NºLicitação:703159			10/01/2018 10:00:00			R\$	1,28		
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	1,28
256) DIAZEPAM 5MG CX C/500 CP		7	R\$	-	R\$	0,06	R\$	-	20 Caixas	R\$	1,20	
Preço Público		Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço		
1	MUNICIPIO DE BAURU / (2) SAUDE		NºLicitação:698257			06/12/2017 08:00:00			R\$	0,06		
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	0,06
257) DIAZEPAM 5MG/ML CX C/50		9	R\$	0,79	R\$	1,30	R\$	-	20 Caixas	R\$	21,00	
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará		NºPregão:202018			17/04/2018 09:02:00			R\$	0,79		
Preço Público		Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP.GERAL PREF.		OC: 090118000012018OC00049			16/05/2018 09:07:56			R\$	1,30		
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	1,05
258) FENITOINA 100MG CX C/100CP		5	R\$	0,31	R\$	-	R\$	-	20 Caixas	R\$	6,20	
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará		NºPregão:202018			17/04/2018 09:02:00			R\$	0,31		
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	0,31
259) FENOBARBITAL 100MG CX C		1	R\$	0,17	R\$	-	R\$	-	120 Caixas	R\$	20,40	
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará		NºPregão:202018			17/04/2018 09:02:00			R\$	0,17		
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	0,17
260) FENOBARBITAL 200 MG/ML CX		5	R\$	2,52	R\$	-	R\$	-	30 Caixas	R\$	75,60	
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS		NºPregão:82018			10/04/2018 09:00:00			R\$	2,05		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região		NºPregão:222017			02/05/2018 09:00:00			R\$	2,99		
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,52
261) FENOBARBITAL GOTAS CX C/10		7	R\$	2,83	R\$	-	R\$	-	120 Caixas	R\$	339,60	
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço		
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal		NºPregão:1572018			21/05/2018 10:13:00			R\$	2,73		
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade do Rio de Janeiro Hospital Universitário		NºPregão:10092018			23/05/2018 11:00:00			R\$	2,93		
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,83
262) HALAPERIDOL 2 MG CX C/200		1	R\$	-	R\$	0,12	R\$	-	50 Caixas	R\$	6,00	
Preço Público		Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CONJUNTO HOSPITALAR		OC: 090172000012018OC00053			23/02/2018 09:02:27			R\$	0,12		
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	0,12
263) IMIPRAMINA 25MG CX C/200		9	R\$	-	R\$	0,43	R\$	-	30 Caixas	R\$	12,90	
Preço Público		Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. REGIONAL DE ASSIS		OC: 090121000012018OC00018			01/02/2018 09:02:45			R\$	0,26		
2	MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS		NºLicitação:708190			02/03/2018 09:00:00			R\$	0,59		
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	0,43
264) MORFINA 0,2MG CX C/50 AMP.		7	R\$	4,39	R\$	5,82	R\$	-	30 Caixas	R\$	153,30	
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Hospital		NºPregão:982018			24/04/2018 09:02:00			R\$	4,39		

Preço Público	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço			
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE COMPLEXO HOSP.	OC: 090171000012018OC00129				19/04/2018 09:04:47	R\$	5,82			
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	5,11			
265)	NEULEPTIL GOTAS CX C/01 FR	1	R\$	19,89	R\$	-	R\$	-	200 Caixas	R\$	3.978,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço			
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO PUERIC. PED MAT. GESTEIRA DA	Dispensa de Licitação Nº 261/2018				01/04/2018 00:00:00	R\$	19,89			
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	19,89			
266)	PETIDINA 50MG/ ML CX	8	R\$	2,34	R\$	-	R\$	-	30 Caixas	R\$	70,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade do Rio de Janeiro Hospital Universitário	NºPregão:10092018				23/05/2018 11:00:00	R\$	2,34			
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	2,34			
267)	RISPERIDONA 1MG CX C/200	4	R\$	0,29	R\$	-	R\$	-	30 Caixas	R\$	8,70
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço			
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	NºPregão:1442018				07/05/2018 10:15:00	R\$	0,29			
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	0,29			
268)	RISPERIDONA 2MG CX C/200	1	R\$	1,45	R\$	-	R\$	-	30 Caixas	R\$	43,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço			
1	COMANDO DO EXERCITO 27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Dispensa de Licitação Nº 84/2018				01/05/2018 00:00:00	R\$	1,45			
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	1,45			
269)	TOPIRAMATO 25MG E 50 MG	1	R\$	13,50	R\$	-	R\$	-	30 Caixas	R\$	405,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço			
1	FUNDO DE ASSIST.SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR	NºPregão:172017				20/12/2017 10:39:00	R\$	13,50			
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	13,50			
270)	VALPROATO DE SÓDIO XAROPE	2	R\$	58,95	R\$	-	R\$	-	10 Caixas	R\$	589,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço			
1	HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHERENS	NºPregão:62018				02/03/2018 13:06:00	R\$	58,95			
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	58,95			
271)	HALOPERIDOL INJETÁVEL	19	R\$	5,46	R\$	-	R\$	-	600 Ampolas	R\$	3.276,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região	NºPregão:222017				02/05/2018 09:00:00	R\$	2,62			
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:852018				16/05/2018 09:02:00	R\$	8,29			
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	5,46			
272)	ÁCIDO FOSFORICO	4	R\$	12,75	R\$	-	R\$	-	36 Caixas	R\$	459,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de	NºPregão:12018				16/04/2018 08:30:00	R\$	12,75			
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	12,75			
273)	AGULHA CURTA	3	R\$	33,37	R\$	-	R\$	-	24 Caixas	R\$	800,88
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste	NºPregão:342017				21/05/2018 08:00:00	R\$	33,37			
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	33,37			
274)	AGULHA EXTRA CURTA	11	R\$	43,13	R\$	-	R\$	-	24 Caixas	R\$	1.035,12
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço			
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre	NºPregão:142018				10/04/2018 10:32:00	R\$	51,88			
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	NºPregão:42018				18/01/2018 09:00:00	R\$	34,39			
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	43,13			
275)	ALVEOLAR PAST CX C/01 UND	1	R\$	-	R\$	-	R\$	25,44	24 Caixas	R\$	610,56
Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço				
1	MUNICPIO DE ALTONIA				BR0430905		09/02/2018	R\$	25,44		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	25,44			
276)	ANESTESICO TOPICO GEL	2	R\$	8,30	R\$	-	R\$	-	48 Potes	R\$	398,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço			
1	PODER JUDICIÁRIO Superior Tribunal de Justiça	NºPregão:102018				22/01/2018 14:01:00	R\$	8,30			
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	8,30			
277)	BANDEJA INOX	20	R\$	108,80	R\$	-	R\$	-	48 Unidades	R\$	5.222,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço			
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1872017				02/03/2018 08:31:00	R\$	78,01			
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:102642018				15/05/2018 14:00:00	R\$	139,59			
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	108,80			
278)	CARBONO PARA AJUSTE	7	R\$	13,11	R\$	-	R\$	-	60 Folhas	R\$	786,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação				Data Licitação		Preço			

MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaipo do Pará							NºPregão:12018		13/03/2018 10:00:00		R\$	13,11			
												Média dos Preços Obtidos:		R\$	13,11
279) CIMENTO FOSFATO DE ZINCO			8	R\$	23,60	R\$	-	R\$	-	12 Caixas	R\$	283,20			
Preço ComprasNet		Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço				
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE					NºPregão:10602017		23/02/2018 09:01:00		R\$	26,75			
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de					NºPregão:12018		16/04/2018 08:30:00		R\$	20,44			
												Média dos Preços Obtidos:		R\$	23,60
280) CLOREXECIDINA 02% CAVIDADE			5	R\$	-	R\$	3,05	R\$	-	24 Unidades	R\$	73,20			
Preço Público		Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço				
1		GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DR.JOSE					OC: 090156000012018OC00163		16/05/2018 10:43:56		R\$	3,29			
2		GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE UN. GESTAO ASSIST.III -					OC: 090162000012018OC00305		21/05/2018 09:00:23		R\$	2,80			
												Média dos Preços Obtidos:		R\$	3,05
281) CONE DE PAPEL PARA CANAL			8	R\$	21,50	R\$	-	R\$	-	12 Caixas	R\$	258,00			
Preço ComprasNet		Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço				
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais					NºPregão:82017		08/12/2017 10:01:00		R\$	21,50			
												Média dos Preços Obtidos:		R\$	21,50
282) CURETA			9	R\$	55,61	R\$	-	R\$	-	72 Unidades	R\$	4.003,92			
Preço ComprasNet		Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço				
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região					NºPregão:42018		02/04/2018 09:02:00		R\$	67,08			
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO					NºPregão:192018		24/04/2018 09:02:00		R\$	44,14			
												Média dos Preços Obtidos:		R\$	55,61
283) DEPOSITO PARA			8	R\$	94,18	R\$	-	R\$	-	24 Unidades	R\$	2.260,32			
Preço ComprasNet		Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço				
1		COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE POLICIA DO EXERCITO/RJ					Dispensa de Licitação Nº 10/2018		01/05/2018 00:00:00		R\$	72,42			
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de					NºPregão:12018		26/04/2018 08:30:00		R\$	115,94			
												Média dos Preços Obtidos:		R\$	94,18
284) DISSENSIBILIZANTE DE			12	R\$	32,29	R\$	-	R\$	-	72 Unidades	R\$	2.324,88			
Preço ComprasNet		Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço				
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de					NºPregão:22018		23/04/2018 09:06:00		R\$	15,26			
2		MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria da República no Estado de São Paulo					NºPregão:82018		20/04/2018 14:00:00		R\$	48,00			
3		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina					NºPregão:462017		17/04/2018 09:04:00		R\$	33,61			
												Média dos Preços Obtidos:		R\$	32,29
285) ENGENOL PÓ			1	R\$	166,00	R\$	-	R\$	-	12 Unidades	R\$	1.992,00			
Preço ComprasNet		Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço				
1		PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Goiás					NºPregão:182018		18/05/2018 14:07:00		R\$	166,00			
												Média dos Preços Obtidos:		R\$	166,00
286) ENGENOL LIQUIDO			1	R\$	138,28	R\$	-	R\$	-	12 Unidades	R\$	1.659,36			
Preço ComprasNet		Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço				
1		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS QUIXADÁ					Dispensa de Licitação Nº 4/2018		01/05/2018 00:00:00		R\$	138,28			
												Média dos Preços Obtidos:		R\$	138,28
287) ESCOVINHA DE ROBSON			4	R\$	1,57	R\$	-	R\$	-	1.200 Unidades	R\$	1.884,00			
Preço ComprasNet		Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço				
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM					NºPregão:1532016		02/12/2016 10:19:00		R\$	1,57			
												Média dos Preços Obtidos:		R\$	1,57
288) FIO DE SUTURA NYLON 3-0			4	R\$	2,18	R\$	-	R\$	-	60 Caixas	R\$	130,80			
Preço ComprasNet		Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço				
1		PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Autarquia Hospitalar Municipal					NºPregão:1112018		15/05/2018 09:31:00		R\$	2,18			
												Média dos Preços Obtidos:		R\$	2,18
289) FLUOR GEL			5	R\$	5,74	R\$	-	R\$	-	60 Frascos	R\$	344,40			
Preço ComprasNet		Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço				
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e					NºPregão:42018		22/05/2018 09:00:00		R\$	4,65			
2		Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social					NºPregão:180092018		08/05/2018 10:04:00		R\$	6,82			
												Média dos Preços Obtidos:		R\$	5,74
290) HEMOSPON CX C/10UND			6	R\$	29,38	R\$	-	R\$	-	240 Caixas	R\$	7.051,20			
Preço ComprasNet		Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço				
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região					NºPregão:192017		08/11/2017 10:33:00		R\$	29,38			
												Média dos Preços Obtidos:		R\$	29,38
291) IONÔMERO DE VIDRO			10	R\$	308,30	R\$	-	R\$	-	60 Caixas	R\$	18.498,00			
Preço ComprasNet		Órgão Público					Identificação		Data Licitação		Preço				
1		GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO					NºPregão:112018		16/05/2018 13:33:00		R\$	248,47			
2		GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO					NºPregão:112018		16/05/2018 13:33:00		R\$	368,13			
												Média dos Preços Obtidos:		R\$	308,30
292) MARTELO CIRURGICO			9	R\$	99,14	R\$	-	R\$	-	12 Unidades	R\$	1.189,68			

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:2792018	25/04/2018 08:33:00	R\$ 99,14
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,14
293)	OBTURADOR DE CANAL 1	R\$ 99,46 R\$ - R\$ -	12 Caixas	R\$ 1.193,52
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	NºPregão:42018	18/01/2018 09:00:00	R\$ 99,46
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,46
294)	PINÇA CLINICA 14	R\$ 10,80 R\$ - R\$ -	120 Unidades	R\$ 1.296,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:122018	13/03/2018 09:01:00	R\$ 10,80
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,80
295)	RESINA A3.5 1	R\$ 52,90 R\$ - R\$ -	36 Caixas	R\$ 1.904,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS	Dispensa de Licitação Nº 19/2018	01/02/2018 00:00:00	R\$ 52,90
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,90
296)	SUGADOR DE SALIVA PACT 8	R\$ 6,02 R\$ - R\$ -	12 Pacotes	R\$ 72,24
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1 DE	Dispensa de Licitação Nº 34/2018	01/05/2018 00:00:00	R\$ 5,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de	NºPregão:22018	10/05/2018 09:01:00	R\$ 6,30
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02
297)	TIRA DE LIXA 5	R\$ 28,06 R\$ - R\$ -	60 Caixas	R\$ 1.683,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de	NºPregão:12018	16/04/2018 08:30:00	R\$ 28,06
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,06
				Valor Global: R\$ 3.613.200,46

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: ACICLOVIR 200MG

Quantidade	Descrição
10.000 Comprimidos	ACICLOVIR 200MG

R\$
Observação

0,52

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa - pmab/mt
Objeto:	Futura e eventual aquisição de medicamentos..
Descrição:	ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG

R\$	0,49
Data:	20/04/2018 08:34:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:92018
Lote/Item:	/ 1
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	8.000,00
Unidade:	COMPRIMIDO
UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.965.609/0001-99	CECHETTI & CADINI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	R\$ 0,33
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 0,38
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 0,39
06.935.554/0001-67	MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$ 0,39
27.718.661/0001-03	ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,40
25.106.470/0002-46	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,65
21.774.568/0001-30	VERTICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 0,90

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	PREF.MUN.DE ITAUNA
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de medicamentos para atendimento aos usuários do sistema municipal de Saúde, na Farmácia Básica e na Saúde Mental; conforme descrições constantes no Anexo I
Descrição:	ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG

R\$	0,54
Data:	19/04/2018 08:30:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:112018
Lote/Item:	/ 122
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	24.000,00
Unidade:	COMPRIMIDO
UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.927.876/0001-67	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	R\$ 0,23
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 0,23
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 0,25
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA	R\$ 0,25
03.945.035/0001-91	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,28
67.729.178/0002-20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 0,29
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 0,31
64.533.797/0001-75	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA	R\$ 0,32
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA.	R\$ 0,35
14.595.725/0001-84	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	R\$ 0,36
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,40
10.749.915/0001-58	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 0,45
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 0,50
21.681.325/0001-57	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 0,50
06.935.554/0001-67	MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$ 0,50
07.768.887/0001-01	MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HO	R\$ 0,60
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$ 0,60
01.402.400/0001-96	CHRISPIN NEDI CARRILHO - EPP	R\$ 0,62
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,07
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,07
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$ 1,07

21.774.568/0001-30	VERTICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	1,07
42.799.163/0001-26	BH FARMA COMERCIO LTDA	R\$	1,07

Item 2: ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG

R\$ 0,05

Quantidade	Descrição
50.000 Comprimidos	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$ 0,09

Órgão:	MUNICIPIO DE BAURU / (2) SAUDE
Objeto:	Aquisição estimada anual de vários medicamentos para o Município.
Descrição:	COMPRIMIDOS CONTENDO 500 MG DE ACIDO ACETIL SALICILICO, ENVELOPADOS COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO BLISTER.

Data:	06/12/2017 08:00:00
Modalidade:	Pregão
Identificação:	NºLicitação:698257
Lote/Item:	16 / 1
Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
Quantidade:	10.800,00
UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 0,07
	AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EP	R\$ 0,11

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

R\$ 0,03

Órgão:	HOSPITAL DE CLINICAS DE PORTO ALEGRE / (1) SETOR DE COMPRAS
Objeto:	MEDICAMENTOS - DIVERSOS
Descrição:	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG - Cod HCPA: 13544

Data:	07/02/2018 09:00:00
Modalidade:	Pregão
Identificação:	NºLicitação:704589
Lote/Item:	1 / 1
Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
Quantidade:	60.000,00
UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PROD MEDICO H	R\$ 0,02
	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,03
	COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 0,03

Preço Público 3: Média das Propostas Finais

R\$ 0,02

Órgão:	MUNICIPIO DE BAURU / (2) SAUDE
Objeto:	Aquisição estimada anual de medicamentos para o Município.
Descrição:	Comprimidos contendo 100 mg de acido acetil salicilico, envelopados com n.º de lote e prazo de validade no blister.

Data:	09/03/2018 08:00:00
Modalidade:	Pregão
Identificação:	NºLicitação:708345
Lote/Item:	26 / 1
Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
Quantidade:	4.680.000,00
UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 0,02
	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 0,02
	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,02
	T R M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,02
	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 0,02
	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,02
	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,02
	PORTAL LTDA	R\$ 0,02
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,03
	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE	R\$ 0,03

Item 3: ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 500MG

R\$ 0,09

Quantidade	Descrição
50.000 Comprimidos	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 500MG

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$ 0,09

Órgão:	MUNICIPIO DE BAURU / (2) SAUDE
Objeto:	Aquisição estimada anual de vários medicamentos para o Município.
Descrição:	COMPRIMIDOS CONTENDO 500 MG DE ACIDO ACETIL SALICILICO, ENVELOPADOS COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO BLISTER.

Data:	06/12/2017 08:00:00
Modalidade:	Pregão
Identificação:	NºLicitação:698257
Lote/Item:	16 / 1
Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
Quantidade:	10.800,00
UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 0,07
	AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EP	R\$ 0,11

Item 4: ÁCIDO FÓLICO 5MG

R\$ 0,12

Quantidade	Descrição
20.000 Comprimidos	ÁCIDO FÓLICO 5MG

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$ 0,12

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais Hospital de Clínicas
Objeto:	Implantação de sistema registro de preços, com vigência de doze meses, para aquisição parcelada, conforme necessidade, de medicamentos (lactulose, ranitidina, e outros). O objeto atenderá o
Descrição:	ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM 5 MG

Data:	11/04/2018 09:05:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:402018
Lote/Item:	/ 28
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	6.200,00
Unidade:	COMPRIMIDO
UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PROD MEDICO H	R\$ 0,04
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,05
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$ 0,05
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 0,15
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$ 0,16
11.084.800/0001-54	SUL RIO GRANDENSE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PERF	R\$ 0,17

17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT	R\$	0,17
75.014.167/0001-00	NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$	0,20

Item 5: ALBENDAZOL 10MG DOSE ÚNICA

Quantidade	Descrição
5.000 Frascos	ALBENDAZOL 10MG DOSE ÚNICA

R\$

2,26

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MUNICIPIO DE VILA VELHA / (14) >> CPL GERAL <<
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Descrição:	Albendazol 40 mg/mL suspensoa oral, frasco 10 ml

R\$

1,87

Data:	14/03/2018 09:00:00
Modalidade:	Pregão
Identificação:	NºLicitação:710205
Lote/Item:	7 / 1
Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
Quantidade:	5.000,00

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.325.781/0001-52	FLAVIA GENELHU PENNA - ME	R\$ 1,18
	MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$ 1,20
	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,98
	HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COR	R\$ 2,00
	COMERCIAL JOZELIA LTDA ME	R\$ 2,10
	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP	R\$ 2,10
	CECHETTI & CADINI COMERCIO E DISTRIBUID DE MEDICAM	R\$ 2,10
	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 2,10
	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 2,10

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de MEDICAMENTOS, destinados à Secretaria Municipal da Saúde – Prazo 12 meses, conforme Anexo I do Edital.
Descrição:	ALBENDAZOL 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, C/ 10 ML. Lote correspondente a quantidade de 15.000 Frascos.

R\$

2,66

Data:	22/02/2018 09:00:00
Modalidade:	Pregão
Identificação:	NºLicitação:706601
Lote/Item:	5 / 1
Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
Quantidade:	15.000,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.034.934/0001-60	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,91
	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 0,92
	PORTAL LTDA	R\$ 0,93
	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,02
	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 1,03
	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 1,04
	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 1,14
	CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - ME	R\$ 1,28
	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,28
	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE	R\$ 1,49
	A.D. DAMINELLI - EIRELI - ME	R\$ 1,71
	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,90
	R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA M	R\$ 2,00
	MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,38
	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 2,50
	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. EPP	R\$ 3,00
	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 3,33
	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 3,60
	MANZATOS FARMA EIRELI EPP	R\$ 6,67
	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 15,00

Item 6: ALBENDAZOL 400 MG DOSE ÚNICA

Quantidade	Descrição
5.000 Comprimidos	ALBENDAZOL 400 MG DOSE ÚNICA

R\$

1,69

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Objeto:	Aquisição de medicamentos de uso humano..
Descrição:	ALBENDAZOL, DOSAGEM 400 MG

R\$

2,26

Data:	02/05/2018 10:01:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:72018
Lote/Item:	/ 2
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	50,00
Unidade:	FRASCO 10,00 ML
UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$ 2,26

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Hospital Universitário
Objeto:	Registro de Preços para fins de aquisição de MEDICAMENTOS..
Descrição:	ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSÃO ORAL

R\$

1,12

Data:	26/04/2018 14:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:1082018
Lote/Item:	/ 21
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	400,00
Unidade:	FRASCO 10,00 ML
UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,07
94.894.169/0001-86	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,07
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PROD MEDICO H	R\$ 1,15
05.531.725/0001-20	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	R\$ 1,21

Item 7: ANLODIPINO 10MG

Quantidade	Descrição
30.000 Comprimidos	ANLODIPINO 10MG

R\$

0,32

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins	R\$	0,32
Objeto:	Aquisição de medicamentos constantes no Componente Básico da Relação Nacional de Medicamentos Essenciais (RENAME/2017), de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes no	Data: 10/04/2018 09:13:00	
Descrição:	ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 10 MG	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:42018	
		Lote/Item: / 19	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 26.900,00	
		Unidade: COMPRIMIDO	
		UF: TO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.407.590/0001-50	MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,08
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,10
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,11
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	0,13
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	0,14
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,28
21.881.617/0001-33	MED-ALD PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$	0,29
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,30
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	0,42
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$	0,79
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$	0,87

Item 8: ANLODIPINO 20MG

Quantidade	Descrição	R\$	1,66
30.000 Comprimidos	ANLODIPINO 20MG	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	R\$	1,66
Objeto:	Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital..	Data: 13/03/2018 09:02:00	
Descrição:	OLMESARTANA MEDOXOMILA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM ANLODIPINO, CONCENTRAÇÃO 20 MG + 5 MG	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:912018	
		Lote/Item: / 8	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 8.000,00	
		Unidade: COMPRIMIDO	
		UF: CE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.613.374/0001-57	MAJELA MEDICAMENTOS LTDA	R\$	1,00
06.081.203/0001-36	HOSP - LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	1,43
01.722.296/0001-17	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS L	R\$	2,54

Item 9: AMBROXOL 15MG XP PEDIÁTRICO

Quantidade	Descrição	R\$	4,39
6.000 Frascos	AMBROXOL 15MG XP PEDIÁTRICO	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	R\$	4,39
Objeto:	Contratação de Empresa para fornecimento de Medicamentos da Rede Farmácia Básica e Controlados, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de	Data: 05/12/2017 10:00:00	
Descrição:	AMBROXOL CLORIDRATO DE SUSPENSÃO 15MG/5ML	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:202017	
		Lote/Item: / 17	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 2.500,00	
		Unidade: FRASCO	
		UF: RO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	2,39
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	2,40
07.768.887/0001-01	MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HO	R\$	3,99
14.173.803/0001-52	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS DROGALIDER LTDA - ME	R\$	5,00
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	R\$	6,27
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	6,27

Item 10: AMBROXOL 30MG XP ADULTO

Quantidade	Descrição	R\$	3,22
6.000 Frascos	AMBROXOL 30MG XP ADULTO	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Hospital Militar de Área de Brasília	R\$	3,22
Objeto:	Aquisição de Medicamentos..	Data: 22/11/2017 09:00:00	
Descrição:	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE ADULTO	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:152016	
		Lote/Item: / 30	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 1.250,00	
		Unidade: FRASCO 120,00 ML	
		UF: DF	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	2,81
21.670.010/0001-04	COMERCIAL CIRURGICA IPERO EIRELI - ME	R\$	2,86
07.768.887/0001-01	MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HO	R\$	3,99

Item 11: AMOXICILINA 500MG

Quantidade	Descrição	R\$	-
25.000 Cápsulas	AMOXICILINA 500MG	Observação	

Preço BPS (Ministério da Saúde)

Órgão:	MUNICIPIO DE PALMEIRAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	R\$	0,42
Objeto:	AMOXICILINA, 500MG	Data: 02/02/2018	
Modalidade:	Pregão	Identificação: BR0271089	
Quantidade:	2000	Fonte: Ministério da Saúde	
Unidade	COMPRIMIDO	Cidade: PALMEIRAIS	
		UF: PI	

Item 12: AMOXICILINA 250MG/5 ML

Quantidade	Descrição
5.000 Frascos	AMOXICILINA 250MG/5 ML

R\$

7,23

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE - RN
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica habilitada para o fornecimento de medicamentos, que serão destinados à secretaria de saúde do município de Portalegre/RN,
Descrição:	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 250MG

R\$

7,23

Data:	06/03/2018 09:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:12018
Lote/Item:	/ 29
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	1.000,00
Unidade:	FRASCO 60,00 ML
UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.029.083/0001-06	MIRELY PINHEIRO FERREIRA - ME	R\$	4,70
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	6,98
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	10,00
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	104,40

Item 13: AMPICILINA 500MG

Quantidade	Descrição
30.000 Cápsulas	AMPICILINA 500MG

R\$

0,29

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de forma fracionada de medicamentos e material médico hospitalar para a farmácia municipal..
Descrição:	AMPICILINA, DOSAGEM 500 MG

R\$

0,29

Data:	10/04/2018 09:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:82018
Lote/Item:	/ 27
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	4.000,00
Unidade:	CÁPSULA
UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,26
03.924.435/0001-10	DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES	R\$	0,26
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,27
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	0,27
21.013.392/0001-01	ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP	R\$	0,28
95.368.320/0001-05	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	R\$	0,28
10.869.890/0001-26	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	0,29
22.688.060/0001-81	PEDROTTI & SCHERER LTDA - ME	R\$	0,29
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$	0,29
08.219.262/0001-53	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	R\$	0,29
27.860.256/0001-25	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME	R\$	0,29
17.263.792/0001-90	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	0,29
28.093.678/0001-85	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,29
07.127.606/0001-31	ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS - EIRELI - EPP	R\$	0,29
10.749.758/0001-80	A. D. DAMINELLI - ME	R\$	0,29
07.269.677/0001-79	RINALDI & COGO LTDA - ME	R\$	0,38

Item 14: AMPICILINA 50MG/ML

Quantidade	Descrição
5.000 Frascos	AMPICILINA 50MG/ML

R\$

6,35

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus
Objeto:	Aquisição de medicamentos de A a Z.
Descrição:	AMPICILINA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM SULBACTAM, DOSAGEM 1G + 500MG, TIPO USOINJETÁVEL

R\$

7,98

Data:	19/12/2017 10:31:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:132017
Lote/Item:	/ 38
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	200,00
Unidade:	FRASCO 60,00 ML
UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	7,98
07.768.887/0001-01	MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HO	R\$	7,99

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁRIO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA
Objeto:	Aquisição de material de consumo tipo medicamentos antimicrobianos e antiparasitários (aciclovir, albendazol, amoxicilina, entre outros)..
Descrição:	AMPICILINA, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO, DOSAGEM 50 MG/ML

R\$

4,70

Data:	26/02/2018 10:04:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:52018
Lote/Item:	/ 8
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	100,00
Unidade:	FRASCO 60,00 ML
UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	4,30
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	4,40
10.653.892/0001-83	GRAN MEDH - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS ME	R\$	4,51
12.407.590/0001-50	MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	4,55
05.750.248/0001-93	MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$	4,62
13.496.848/0001-03	DISTRIBUIDORA INTENSIVA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	5,85

Item 15: ARGIROIOL 10%

Quantidade	Descrição
100 Frascos	ARGIROIOL 10%

Observação

-

Item 16: ATROVENT (BROMETO DE IPRATROPIO)

Quantidade	Descrição
100 Frascos	ATROVENT (BROMETO DE IPRATROPIO)

R\$

3,35

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.DE MATO GROSSO CAMPUS SÃO VICENTE
Objeto:	Aquisição de Materiais Farmacológicos.
Descrição:	IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO

R\$

4,63

Data:	01/05/2018 00:00:00
Modalidade:	Dispensa de Licitação
Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 15/2018
Lote/Item:	15 / 1
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	2,00
Unidade:	FRASCO 20,00 ML
UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.021.424/0001-20	DROGARIA FARMINAS LTDA - ME	R\$ 4,63

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Ceres
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos para o Núcleo de Atenção à Saúde, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Ceres e
Descrição:	IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO

R\$

2,06

Data:	02/05/2018 14:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:12018
Lote/Item:	/ 106
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	26,00
Unidade:	FRASCO 20,00 ML
UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 1,70
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,09
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$ 2,39

Item 17: AZITROMICINA 500MG

Quantidade	Descrição
15.000 Comprimidos	AZITROMICINA 500MG

R\$

1,64

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Ceres
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos para o Núcleo de Atenção à Saúde, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Ceres e
Descrição:	AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG

R\$

1,64

Data:	02/05/2018 14:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:12018
Lote/Item:	/ 23
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	700,00
Unidade:	COMPRIMIDO
UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 0,84
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 0,85
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$ 1,66
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1,67
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$ 1,79
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$ 3,00

Item 18: AZITROMICINA 600MG/15ML

Quantidade	Descrição
5.000 Frascos	AZITROMICINA 600MG/15ML

Observação

-

Preço BPS (Ministério da Saúde)

Órgão:	MUNICIPIO DE PALMEIRAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto:	AZITROMICINA, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL
Modalidade:	Pregão
Quantidade:	60
Unidade	FRASCO 600,00 MG

Data:	01/12/2017
Identificação:	BR0314517
Fonte:	Ministério da Saúde
Cidade:	PALMEIRAS
UF:	PI

R\$

8,58

Item 19: BENZOATO DE BENZILA 25%

Quantidade	Descrição
5.000 Frascos	BENZOATO DE BENZILA 25%

R\$

3,75

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos..
Descrição:	BENZOATO DE BENZILA, DOSAGEM 25%, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO TÓPICA

R\$

3,75

Data:	28/03/2018 10:04:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:142018
Lote/Item:	/ 325
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	6.000,00
Unidade:	FRASCO 60,00 ML
UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.606.861/0001-83	SALUTE DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR	R\$ 2,40
00.716.050/0001-70	DROGARIA SANTA ANA LTDA - ME	R\$ 2,45
03.335.907/0001-08	ORTOMED LTDA - ME	R\$ 2,67
04.234.179/0001-00	DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI	R\$ 4,82
05.860.709/0001-80	DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA - ME	R\$ 6,40

Item 20: BEROTEC (BROMIDRATO DE FENOTEROL) 20ML

Quantidade	Descrição
100 Frascos	BEROTEC (BROMIDRATO DE FENOTEROL) 20ML

R\$

4,62

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	2,89
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data:	24/04/2018 09:23:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atendimento dos usuários da saúde pública do Município de Teixeira Soares/Pr, atendimento a ordens judiciais e demais pessoas e usuários	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	BROMIDRATO DE FENOTEROL SMG/ML-FRASCO COM 20 ML (GOTAS)	Identificação:	NºPregão:232018
		Lote/Item:	/ 194
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	500,00
		Unidade:	FRASCO 00000020,00 M
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	2,59
02.816.696/0001-54	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA.	R\$	2,60
81.706.251/0001-98	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$	2,63
82.225.947/0001-65	A. G. KIENEN & CIA LTDA-ME	R\$	2,64
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	2,65
20.419.709/0001-33	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME	R\$	2,95
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	3,22
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA.	R\$	3,22
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	3,22
06.935.554/0001-67	MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$	3,22

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	6,34
Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 5 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADA	Data:	01/05/2018 00:00:00
Objeto:	Aquisição de material farmacológico.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO 0,25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO PARAINALAÇÃO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 38/2018
		Lote/Item:	4 / 1
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4,00
		Unidade:	FRASCO 20,00 ML
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.523.425/0001-24	FARMA FONE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	6,34

Item 21: BUSCOPAM COMPOSTO 10MG+250MG		R\$	14,00
Quantidade	Descrição	Observação	
15.000 Comprimidos	BUSCOPAM COMPOSTO 10MG+250MG		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	14,00
Órgão:	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Data:	01/02/2018 00:00:00
Objeto:	Aquisição de Medicamentos	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	BUSCOPAM COMPOSTO - CX.C/ 20 COOMPRIMIDOS	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 7/2018
		Lote/Item:	11 / 1
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1,00
		Unidade:	cx.c/20 comp.
		UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.639.690/0001-75	DROGARIA E PERFUMARIA PRIMEIRA DA ILHA LTDA - EPP	R\$	14,00

Item 22: BUSCOPAM SIMPLES 10MG/ML		R\$	14,00
Quantidade	Descrição	Observação	
10.000 Comprimidos	BUSCOPAM SIMPLES 10MG/ML		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	14,00
Órgão:	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Data:	01/02/2018 00:00:00
Objeto:	Aquisição de Medicamentos	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	BUSCOPAM COMPOSTO - CX.C/ 20 COOMPRIMIDOS	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 7/2018
		Lote/Item:	11 / 1
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1,00
		Unidade:	cx.c/20 comp.
		UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.639.690/0001-75	DROGARIA E PERFUMARIA PRIMEIRA DA ILHA LTDA - EPP	R\$	14,00

Item 23: BUSCOPAM COMPOSTO 6,7MG/ML+333,4MG/ML			-
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Frascos	BUSCOPAM COMPOSTO 6,7MG/ML+333,4MG/ML		

Preço BPS (Ministério da Saúde)		R\$	0,38
Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIO TAQUARI - CC	Data:	26/12/2017
Objeto:	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, :	Identificação:	BR0270620
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	188800	Cidade:	LAJEADO
Unidade:	COMPRIMIDO	UF:	RS

Item 24: BUSCOPAM SIMPLES 10MG/ML		R\$	12,46
Quantidade	Descrição	Observação	
3.000 Frascos	BUSCOPAM SIMPLES 10MG/ML		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	12,46
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Policlínica Militar de Niteroi	Data:	14/12/2017 08:26:00
Objeto:		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:222017
		Lote/Item:	/ 83
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br

Aquisição de medicamentos.		Quantidade: 1.000,00	
Descrição: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO ORAL		Unidade: FRASCO 10,00 ML	
		UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	12,46
07.768.887/0001-01	MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HO	R\$	12,46

Item 25: CAPTOPRIL 25MG

Quantidade	Descrição	R\$	0,21
140.000 Comprimidos	CAPTOPRIL 25MG	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Ceres	Data: 02/05/2018 14:00:00	R\$	0,17
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos para o Núcleo de Atenção à Saúde, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Ceres e	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:12018		
	Lote/Item: / 43		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	Quantidade: 180,00		
CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG	Unidade: COMPRIMIDO		
	UF: GO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$	0,05
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	0,06
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	0,18
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$	0,39

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI INST.FEDERAL DO PIAUÍ/CAMPUS PEDRO II	Data: 01/05/2018 00:00:00	R\$	0,25
Objeto: Aquisição de material odontológico e de enfermagem, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no projeto básico.	Modalidade: Dispensa de Licitação		
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2018		
	Lote/Item: 37 / 1		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	Quantidade: 60,00		
CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG	Unidade: COMPRIMIDO		
	UF: PI		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$	0,25

Item 26: CAPTOPRIL 50MG

Quantidade	Descrição	R\$	0,08
100.000 Comprimidos	CAPTOPRIL 50MG	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário Getúlio Vargas	Data: 05/04/2018 09:02:00	R\$	0,06
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (medicamentos diversos)..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:102018		
	Lote/Item: / 7		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	Quantidade: 15.000,00		
CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 50 MG	Unidade: COMPRIMIDO		
	UF: AM		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,06

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário Getúlio Vargas	Data: 04/04/2018 09:09:00	R\$	0,09
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (medicamentos diversos)..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:112018		
	Lote/Item: / 7		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	Quantidade: 15.000,00		
CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG	Unidade: COMPRIMIDO		
	UF: AM		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,03
24.218.223/0001-98	NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPIT	R\$	0,03
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	0,04
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,26

Item 27: CEFALEXINA 500MG

Quantidade	Descrição	R\$	1,02
20.000 Cápsulas	CEFALEXINA 500MG	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo	Data: 04/04/2018 09:03:00	R\$	1,02
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Medicamentos. Os bens objeto da aquisição estão dentro da padronização seguida pelo órgão, conforme especificações técnicas e requisitos de desempenho	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:272018		
	Lote/Item: / 29		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	Quantidade: 6.000,00		
CEFALEXINA, DOSAGEM 500 MG	Unidade: CÁPSULA		
	UF: SP		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,54
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$	0,59
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	0,68
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,74
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	0,75
06.935.554/0001-67	MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$	0,88
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$	1,00
17.767.331/0001-54	AMP COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E HOSPITALARES LTDA	R\$	3,00

Item 28: CEFALEXINA 250/60ML

Quantidade	Descrição
4.500 Frascos	CEFALEXINA 250/60ML

R\$

12,79

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	PREF.MUN.DE ITAUNA
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de medicamentos para atendimento aos usuários do sistema municipal de Saúde, na Farmácia Básica e na Saúde Mental; conforme descrições constantes no Anexo I
Descrição:	CEFALEXINA, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL

R\$

12,79

Data:	19/04/2018 08:30:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:112018
Lote/Item:	/ 104
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	900,00
Unidade:	FRASCO 100,00 ML
UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA	R\$	5,00
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$	5,12
67.729.178/0002-20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$	5,98
07.768.887/0001-01	MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HO	R\$	9,49
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA.	R\$	9,75
10.749.915/0001-58	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$	11,00
11.735.488/0001-11	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVI	R\$	12,56
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	15,00
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	15,00
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	15,70
01.402.400/0001-96	CHRISPIM NEDI CARRILHO - EPP	R\$	16,67
06.935.554/0001-67	MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$	20,00
42.799.163/0001-26	BH FARMA COMERCIO LTDA	R\$	25,00

Item 29: CETOCONAZOL 20MG/G CREME

Quantidade	Descrição
3.000 Bisnagas	CETOCONAZOL 20MG/G CREME

R\$

5,96

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Ceres
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos para o Núcleo de Atenção à Saúde, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Ceres e
Descrição:	CETOCONAZOL, DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME TÓPICO

R\$

5,96

Data:	02/05/2018 14:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:12018
Lote/Item:	/ 44
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	230,00
Unidade:	BISNAGA 30,00 G
UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$	3,71
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	3,72
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	4,37
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$	7,99
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	9,99

Item 30: CETOCONAZOL 200MG

Quantidade	Descrição
12.000 Comprimidos	CETOCONAZOL 200MG

R\$

0,17

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição material hospitalar, farmacológico, odontológico e laboratorial..
Descrição:	CETOCONAZOL, DOSAGEM 200 MG

R\$

0,17

Data:	23/04/2018 09:06:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:22018
Lote/Item:	/ 239
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	700,00
Unidade:	COMPRIMIDO
UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	0,16
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,17
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$	0,18

Item 31: CICLO 21

Quantidade	Descrição
12.000 Comprimidos	CICLO 21

R\$

0,41

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Hospital das Clínicas
Objeto:	Fornecimento parcelado de medicamentos, odontológicos, correlatos e saneantes para o HC-UFMG/EBSERH..
Descrição:	LEVONORGESTREL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO À ETINILESTRADIOL, DOSAGEM 0,15MG + 0,03MG, INDICAÇÃO BLISTER CALENDÁRIO COM

R\$

0,41

Data:	27/07/2017 08:30:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:732016
Lote/Item:	/ 18
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	1.000,00
Unidade:	COMPRIMIDO
UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	0,41
20.918.668/0001-20	MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME	R\$	0,41

Item 32: CLORAFENICOL 0,4% 5MG/ML 10ML COLIRIO

Quantidade	Descrição
100 Frascos	CLORAFENICOL 0,4% 5MG/ML 10ML COLIRIO

R\$

10,24

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MUNICIPIO DO RECIFE / (26) PREFEITURA DO RECIFE

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para a aquisição de medicamentos – 57 (cinquenta e sete lotes) lotes, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura do Recife.

Descrição: COLAGENASE 0,06 UI + CLORANFENICOL 0, 01 G / G, POMADA, BISNAGA 30G

R\$

Data: 08/11/2017 11:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:694129

Lote/Item: 17 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 75.000,00

UF: PE

10,24

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
	ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITA	R\$	6,18
	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PROD MED HOSPITALARES	R\$	11,84
	DROGAFONTE LTDA	R\$	12,70
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	15,00
	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	15,00
	PHARMAPLUS LTDA	R\$	16,70
	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$	17,10
	BH FARMA COMERCIO LTDA	R\$	20,00
	VIX COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALA	R\$	40,00
	EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI E	R\$	60,00

Item 33: CLOTRIMAZOL 10MG/G CREME

Quantidade 1.000 Bisnagas

Descrição CLOTRIMAZOL 10MG/G CREME

R\$

Observação

4,75

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos..

Descrição: CLOTRIMAZOL, DOSAGEM 10 MG/G, USO CREME

R\$

Data: 28/03/2018 10:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142018

Lote/Item: / 61

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000,00

Unidade: BISNAGA 20,00 G

UF: PA

4,21

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.606.861/0001-83	SALUTE DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR	R\$	3,50
05.860.709/0001-80	DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA - ME	R\$	3,54
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM - ME	R\$	3,85
05.049.432/0001-00	COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA	R\$	4,17
03.335.907/0001-08	ORTOMED LTDA - ME	R\$	4,18
04.245.733/0001-47	DIAS & PANTOJA LTDA	R\$	4,20
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	4,30
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	4,50
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	4,55
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$	5,32

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Hospital Universitário

Objeto: Registro de Preços para fins de aquisição de MEDICAMENTOS..

Descrição: CLOTRIMAZOL, DOSAGEM 10 MG/G, USO CREME

R\$

Data: 26/04/2018 14:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1082018

Lote/Item: / 135

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650,00

Unidade: BISNAGA 50,00 G

UF: SC

5,30

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	4,24
94.894.169/0001-86	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	4,65
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	7,00

Item 34: DEXAMETASONA 1MG/G CREME

Quantidade 5.000 Bisnagas

Descrição DEXAMETASONA 1MG/G CREME

R\$

Observação

2,92

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano | Campus Ceres

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos para o Núcleo de Atenção à Saúde, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Ceres e

Descrição: DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTAÇÃO CREME

R\$

Data: 02/05/2018 14:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 71

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 290,00

Unidade: BISNAGA 10,00 G

UF: GO

2,92

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	1,19
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	1,20
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	1,94
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	3,58
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$	3,59
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$	6,00

Item 35: DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/ML

Quantidade 2.500 Frascos

Descrição DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/ML

R\$

Observação

2,32

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins

Objeto: Aquisição de medicamentos constantes no Componente Básico da Relação Nacional de Medicamentos Essenciais (RENAME/2017), de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes no

Descrição: DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRAÇÃO 0,4 MG/ML,

R\$

Data: 10/04/2018 09:13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42018

Lote/Item: / 62

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28.850,00

Unidade: FRASCO 100,00 ML

2,32

APRESENTAÇÃO FARMACÊUTICA XAROPE		UF: TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$ 0,94
00.545.222/0001-90	PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 0,95
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,03
07.640.617/0001-10	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALA	R\$ 1,04
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 1,06
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA.	R\$ 1,08
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP	R\$ 1,15
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,24
07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,25
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$ 1,40
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$ 1,99
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 2,00
10.749.915/0001-58	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 2,20
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 2,90
10.493.969/0001-03	TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 4,99
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$ 6,35
20.590.555/0001-48	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,93

Item 36: DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	0,76
50.000 Comprimidos	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	R\$	0,76
	Data: 12/01/2018 10:00:00	
	Modalidade: Pregão	
	Identificação: NºLicitação:702267	
	Lote/Item: 11 / 1	
	Fonte: www.licitacoes-e-com.br	
	Quantidade: 1.100.000,00	
Objeto:	RIO GRANDE DO NORTE SECRETARIA DA SAUDE PUBLICA / (1) SESAP "analgésicos e antiinflamatórios" aos usuários hospitalizados, listados no Anexo I do Edital, para suprir 12(doze) meses e abastecer a Rede	
Descrição:	DICLOFENACO POTÁSSICO - 50 mgCOM	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.055.280/0001-84	F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO	R\$ 0,06
	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,06
	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$ 0,36
	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP	R\$ 2,56

Item 37: DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	0,71
50.000 Comprimidos	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	R\$	0,71
	Data: 08/01/2018 08:15:00	
	Modalidade: Pregão	
	Identificação: NºLicitação:702185	
	Lote/Item: 18 / 1	
	Fonte: www.licitacoes-e-com.br	
	Quantidade: 12.000,00	
Objeto:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE SAUDE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS	
Descrição:	Diclofenaco potássio/sódio injetável 25mg/ml 3ml	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA	R\$ 0,48
	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,48
	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,56
	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,57
	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,58
	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,64
	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 0,68
	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 1,00
	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,44

Item 38: DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	5,78
6.000 Frascos	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	R\$	5,78
	Data: 11/12/2017 10:02:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:1202017	
	Lote/Item: / 149	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 100,00	
	Unidade: FRASCO 10,00 ML	
	UF: RJ	
Objeto:	Aquisição de medicamentos para uso humanos.	
Descrição:	DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL RESINATO, CONCENTRAÇÃO 15 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL- GOTAS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.749.915/0001-58	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 3,56
07.768.887/0001-01	MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HO	R\$ 7,99

Item 39: DIPIRONA 500MG

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	0,63
18.000 Comprimidos	DIPIRONA 500MG			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	R\$	0,63
	Data: 03/05/2018 10:09:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:182018	
	Lote/Item: / 2	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto:	Aquisição de medicamentos e equipamentos hospitalares para atender as necessidades da Formação Sanitária do 19º Batalhão de Infantaria	

Descrição:	Motorizado..	Quantidade: 5.000,00
		Unidade: COMPRIMIDO
	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG	UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 0,09
00.203.590/0001-50	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,09
26.965.609/0001-99	CECHETTI & CADINI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	R\$ 0,10
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$ 0,11
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$ 0,11
27.463.638/0001-15	DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME	R\$ 0,14
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,14
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 0,15
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$ 0,38
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$ 0,39
05.782.733/0001-49	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,50
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$ 1,20
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$ 1,22
06.053.070/0001-94	DUZAT & PAGLIARINI LTDA - ME	R\$ 1,22
11.084.800/0001-54	SUL RIO GRANDENSE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PERF	R\$ 1,22
01.402.400/0001-96	CHRISPIM NEDI CARRILHO - EPP	R\$ 1,22
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,22
17.605.216/0001-83	PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$ 1,22
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 1,22

Item 40: DIPIRONA 500MG/ML

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	3,22
6.000 Frascos	DIPIRONA 500MG/ML			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Ceres	R\$	3,22
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos para o Núcleo de Atenção à Saúde, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Ceres e	Data: 02/05/2018 14:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:12018 Lote/Item: / 81 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	Quantidade: 100,00 Unidade: FRASCO 20,00 ML UF: GO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$ 1,01
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,77
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 4,30
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,80

Item 41: ENALAPRIL 10MG

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	0,12
25.000 Comprimidos	ENALAPRIL 10MG			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins	R\$	0,13
Objeto:	Aquisição de medicamentos constantes no Componente Básico da Relação Nacional de Medicamentos Essenciais (RENAME/2017), de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes no	Data: 10/04/2018 09:13:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:42018 Lote/Item: / 72 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 10 MG	Quantidade: 42.200,00 Unidade: COMPRIMIDO UF: TO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.407.590/0001-50	MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 0,04
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$ 0,06
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 0,07
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 0,10
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$ 0,12
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 0,14
21.881.617/0001-33	MED-ALD PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$ 0,16
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,18
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$ 0,28

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA	R\$	0,11
Objeto:	Aquisição de materiais farmacológico para o Esquadrão de Saúde de Alcântara - PAG 1189/GAP-AK/2017..	Data: 19/04/2018 12:57:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:52018 Lote/Item: / 52 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 10 MG	Quantidade: 1.000,00 Unidade: COMPRIMIDO UF: MA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 0,10
12.844.060/0001-70	PRIME HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$ 0,12

Item 42: ENALAPRIL 20MG

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	0,12
20.000 Comprimidos	ENALAPRIL 20MG			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE - RN	R\$	0,12
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica habilitada para o fornecimento de medicamentos, que serão destinados à secretaria de saúde do município de Portalegre/RN,	Data: 06/03/2018 09:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:12018 Lote/Item: / 206 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG	Quantidade: 90.000,00 Unidade: COMPRIMIDO UF: RN	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.029.083/0001-06	MIRELY PINHEIRO FERREIRA - ME	R\$	0,06
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,07
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	0,08
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,15
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,22

Preço Público 2: Média das Propostas Finais	R\$	0,13
Órgão:	Data: 10/04/2018 09:13:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:42018	
	Lote/Item: / 74	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto:	Quantidade: 49.800,00	
	Unidade: COMPRIMIDO	
Descrição:	UF: TO	
ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.407.590/0001-50	MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,05
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,08
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,09
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,13
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,14
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	0,14
21.881.617/0001-33	MED-ALD PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$	0,18
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	0,22

Item 43: ERITROMICINA 500MG	R\$	2,00
Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Comprimidos	ERITROMICINA 500MG	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais	R\$	2,00
Órgão:	Data: 28/03/2018 10:04:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:142018	
	Lote/Item: / 156	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto:	Quantidade: 12.000,00	
	Unidade: COMPRIMIDO	
Descrição:	UF: PA	
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		
Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos..		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.860.709/0001-80	DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA - ME	R\$	2,00

Item 44: ERITROMICINA 25MG/ML	R\$	9,53
Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Frascos	ERITROMICINA 25MG/ML	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais	R\$	5,59
Órgão:	Data: 08/02/2018 10:30:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:312017	
	Lote/Item: / 49	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto:	Quantidade: 610,00	
	Unidade: FRASCO 60,00 ML	
Descrição:	UF: PE	
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército Hospital Militar de Área de Recife		
Registro de preços para aquisição de medicamentos antimicrobianos e grandes volumes (Soros e Eletrólitos) destinados aos Beneficiários do Fundo de Saúde do Exército (Fusex) e Órgãos Participantes. (GCALC		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA	R\$	5,30
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	5,52
03.817.043/0001-52	PHARMAPLUS LTDA - EPP	R\$	5,53
09.607.807/0001-61	INIEFARMA CAVALCANTI E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	6,00

Preço Público 2: Média das Propostas Finais	R\$	13,48
Órgão:	Data: 10/04/2018 09:00:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:82018	
	Lote/Item: / 131	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto:	Quantidade: 200,00	
	Unidade: FRASCO 60,00 ML	
Descrição:	UF: PR	
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS		
REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de forma fracionada de medicamentos e material médico hospitalar para a farmácia municipal..		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	9,59
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	9,60
07.269.677/0001-79	RINALDI & COGO LTDA - ME	R\$	9,70
03.924.435/0001-10	DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES	R\$	9,75
10.869.890/0001-26	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	10,00
08.219.262/0001-53	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	R\$	16,60
27.860.256/0001-25	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME	R\$	16,60
07.127.606/0001-31	ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS - EIRELI - EPP	R\$	16,60
10.749.758/0001-80	A. D. DAMINELLI - ME	R\$	16,60
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	16,60
06.935.554/0001-67	MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$	16,60

Item 45: FUROSEMIDA 40MG	R\$	0,06
Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Comprimidos	FUROSEMIDA 40MG	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais	R\$	0,06
Órgão:	Data: 19/04/2018 08:30:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:112018	
	Lote/Item: / 42	
Objeto:	PREF.MUN.DE ITAUNA	
REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de medicamentos para		

atendimento aos usuários do sistema municipal de Saúde, na Farmácia Básica e na Saúde Mental; conforme descrições constantes no Anexo I

Descrição:

FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720.000,00

Unidade: COMPRIMIDO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.927.876/0001-67	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	R\$	0,02
67.729.178/0002-20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$	0,02
21.681.325/0001-57	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	0,02
11.034.934/0001-60	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	0,03
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	0,03
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,03
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$	0,03
12.047.164/0001-53	GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - ME	R\$	0,03
03.945.035/0001-91	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	0,03
64.533.797/0001-75	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA	R\$	0,03
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA.	R\$	0,04
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA	R\$	0,04
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	0,04
04.183.656/0001-48	DISTRICENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	0,04
11.735.488/0001-11	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVI	R\$	0,05
26.965.609/0001-99	CECHETTI & CADINI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	R\$	0,05
01.402.400/0001-96	CHRISPIM NEDI CARRILHO - EPP	R\$	0,06
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,06
14.595.725/0001-84	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	R\$	0,06
10.749.915/0001-58	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$	0,06
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,07
06.935.554/0001-67	MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$	0,10
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	0,15
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,17
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$	0,17

Item 46: GLIBENCLAMIDA 5MG

Quantidade

30.000 Comprimidos

Descrição

GLIBENCLAMIDA 5MG

R\$

Observação

0,09

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins

Objeto:

Aquisição de medicamentos constantes no Componente Básico da Relação Nacional de Medicamentos Essenciais (RENAME/2017), de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes no

Descrição:

GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5 MG

R\$

Data: 10/04/2018 09:13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42018

Lote/Item: / 90

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 93.900,00

Unidade: COMPRIMIDO

UF: TO

0,07

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.407.590/0001-50	MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,03
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,04
21.881.617/0001-33	MED-ALD PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$	0,05
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,05
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	0,06
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	0,09
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,10
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	0,16

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Pará | Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUIBB

Objeto:

Aquisição de Medicamentos para o Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH Por Item e Por Lote.Conforme quantitativo e especificações constantes no Termo de Referência, anexo I do Edital..

Descrição:

GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5 MG

R\$

Data: 02/04/2018 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:212018

Lote/Item: / 66

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.400,00

Unidade: COMPRIMIDO

UF: PA

0,10

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.275.673/0001-80	ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	0,03
08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO LTDA - ME	R\$	0,03
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	0,04
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,04
01.722.296/0001-17	PAORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS L	R\$	0,05
07.657.779/0001-61	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$	0,05
26.965.609/0001-99	CECHETTI & CADINI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	R\$	0,10
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	0,18
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	0,22
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	0,25

Item 47: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG

Quantidade

20.000 Comprimidos

Descrição

HIDROCLOROTIAZIDA 25MG

R\$

Observação

0,07

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:

Governo do Estado de Mato Grosso | prefeitura municipal de água boa - pmab/mt

Objeto:

Futura e eventual aquisição de medicamentos..

Descrição:

HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG

R\$

Data: 20/04/2018 08:34:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92018

Lote/Item: / 12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30.000,00

Unidade: COMPRIMIDO

UF: MT

0,04

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.935.554/0001-67	MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$	0,02
26.965.609/0001-99	CECHETTI & CADINI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	R\$	0,03
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,04
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,05
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,05
25.106.470/0002-46	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$	0,06

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

		R\$	0,10
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins		Data: 10/04/2018 09:13:00	
Objeto: Aquisição de medicamentos constantes no Componente Básico da Relação Nacional de Medicamentos Essenciais (RENAME/2017), de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes no		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:42018	
		Lote/Item: / 97	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG		Quantidade: 125.100,00	
		Unidade: COMPRIMIDO	
		UF: TO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	0,02
07.640.617/0001-10	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALA	R\$	0,02
07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$	0,02
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	0,02
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,03
09.102.813/0001-67	IMPERIALMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,04
10.749.915/0001-58	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$	0,04
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	0,04
00.545.222/0001-90	PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR	R\$	0,04
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,06
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,07
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	0,11
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	0,13
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP	R\$	0,69

Item 48: HIDROCLOROTIAZIDA 50MG

Quantidade	Descrição	R\$	0,12
35.000 Comprimidos	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

		R\$	0,12
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS		Data: 20/03/2018 08:54:00	
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços de Medicamentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:2652017	
		Lote/Item: / 97	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 50 MG		Quantidade: 300,00	
		Unidade: COMPRIMIDO	
		UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,12

Item 49: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 150ML

Quantidade	Descrição	R\$	4,64
4.500 Frascos	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 150ML	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

		R\$	4,64
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo		Data: 04/04/2018 09:03:00	
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Medicamentos. Os bens objeto da aquisição estão dentro da padronização seguida pelo órgão, conforme especificações técnicas e requisitos de desempenho		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:272018	
		Lote/Item: / 91	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO 61,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL		Quantidade: 100,00	
		Unidade: FRASCO 150,00 ML	
		UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	4,45
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$	4,49
00.203.590/0001-50	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	4,97

Item 50: IBUPROFENO 50MG/ML

Quantidade	Descrição	R\$	2,73
3.000 Frascos	IBUPROFENO 50MG/ML	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

		R\$	2,73
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES		Data: 24/04/2018 09:23:00	
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atendimento dos usuários da saúde pública do Município de Teixeira Soares/Pr, atendimento a ordens judiciais e demais pessoas e usuários		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:232018	
		Lote/Item: / 105	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO ORAL		Quantidade: 1.000,00	
		Unidade: FRASCO 30,00 ML	
		UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA.	R\$	1,09
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	1,10
06.935.554/0001-67	MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$	6,00

Item 51: IBUPROFENO 600MG

Quantidade	Descrição	R\$	0,19
15.000 Comprimidos	IBUPROFENO 600MG	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

		R\$	0,19
Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG INST.SUL DE MG/CAMPUS INCONFIDENTES		Data: 01/05/2018 00:00:00	
Objeto: Aquisição de medicamentos alopáticos para manutenção das atividades do consultório médico e enfermaria do IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes.		Modalidade: Dispensa de Licitação	
		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2018	
		Lote/Item: 13 / 1	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:		Quantidade: 260,00	
		Unidade: COMPRIMIDO	

IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG		UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
03.339.270/0001-10	THE BEST PHARMA LTDA - ME	R\$	0,19

Item 52: IODETO DE POTÁSSIO 20MG/ML

Quantidade	Descrição	R\$	3,90
1.200 Frascos	IODETO DE POTÁSSIO 20MG/ML	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 9ª Batalhão de Infantaria Motorizado	Data:	02/03/2018 08:01:00
Objeto:	Eventual aquisição de material farmacológico para o Posto Médico da Guarnição de Pelotas..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	IODETO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE	Identificação:	NºPregão:132017
		Lote/Item:	/ 66
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	300,00
		Unidade:	FRASCO 100,00 ML
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
00.203.590/0001-50	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	3,38
17.605.216/0001-83	PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	4,41

Item 53: LIDOCAÍNA GELÉIA 2%

Quantidade	Descrição	R\$	4,10
300 Bisnagas	LIDOCAÍNA GELÉIA 2%	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	Data:	13/04/2018 09:12:00
Objeto:	COMPRA DE MEDICAMENTOS, para atender as necessidades dos pacientes da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme especificações constantes do ANEXO I do Termo de Referência deste	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 20MG/G, GELÉIA, BISNAGA COM 30G.	Identificação:	NºPregão:132018
		Lote/Item:	/ 12
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.500,00
		Unidade:	Tubo
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	2,47
10.749.915/0001-58	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$	2,47
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	2,49
02.600.770/0001-09	COMERCIAL VALFARMA LTDA - EPP	R\$	2,58
02.275.673/0001-80	ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	2,94
18.606.861/0001-83	SALUTE DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR	R\$	3,12
01.402.400/0001-96	CHRISPIM NEDI CARRILHO - EPP	R\$	3,33
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	3,50
09.102.813/0001-67	IMPERIALMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	3,55
10.493.969/0001-03	TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	3,79
20.489.064/0001-05	PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI - ME	R\$	4,37
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	4,37
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT	R\$	4,37
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	4,37
05.860.709/0001-80	DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA - ME	R\$	4,91
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	5,55

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa - pmab/mt	Data:	17/05/2018 08:30:00
Objeto:	Futura e Eventual Aquisição de Material Ambulatorial para Secretaria de Saúde, Prefeitura de Água Boa-MT..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELÉIA	Identificação:	NºPregão:102018
		Lote/Item:	/ 13
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.000,00
		Unidade:	BISNAGA 30,00 G
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
12.313.826/0001-90	RET FARMA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HO	R\$	3,35
12.407.590/0001-50	MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	3,36
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	3,37
23.672.530/0001-81	SIRVOMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	3,39
13.470.384/0001-58	CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	3,43
23.312.871/0001-46	EEXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	4,20
21.086.030/0001-32	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EI	R\$	20,00

Preço Público 3: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	Data:	26/04/2018 14:31:00
Objeto:	Aquisição de medicamentos de uso humano..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELÉIA	Identificação:	NºPregão:172018
		Lote/Item:	/ 87
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	33,00
		Unidade:	BISNAGA 30,00 G
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	2,79
11.858.797/0001-89	BALSAMO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	2,80

Item 54: MEBENDAZOL 100 MG

Quantidade	Descrição	R\$	0,12
75.000 Comprimidos	MEBENDAZOL 100 MG	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data:	23/04/2018 09:06:00
Objeto:		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:22018
		Lote/Item:	/ 176

	Registro de preços para eventual aquisição material hospitalar, farmacológico, odontológico e laboratorial..		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
			Quantidade: 1.300,00
Descrição:			Unidade: COMPRIMIDO
	MEBENDAZOL, DOSAGEM 100 MG		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,19

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	0,06
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data: 24/04/2018 09:23:00	
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atendimento dos usuários da saúde pública do Município de Teixeira Soares/Pr, atendimento a ordens judiciais e demais pessoas e usuários	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:232018	
		Lote/Item: / 21	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	MEBENDAZOL, DOSAGEM 100 MG	Quantidade: 2.000,00	
		Unidade: COMPRIMIDO	
		UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	0,05
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,06
02.816.696/0001-54	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA.	R\$	0,06

Item 55: MEBENDAZOL 20 MG/ML

Quantidade	Descrição	Observação	
8.000 Frascos	MEBENDAZOL 20 MG/ML		-

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 1,05

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	15/12/2017
Objeto:	MEBENDAZOL, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL	Identificação:	BR0267694
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	2000	Cidade:	MONTE CARMELO
Unidade	FRASCO 30,00 ML	UF:	MG

Item 56: METIFORMINA 500MG

Quantidade	Descrição	Observação	R\$ 0,13
35.000 Comprimidos	METIFORMINA 500MG		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	0,13
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Hospital Universitário Alcides Carneiro	Data: 08/03/2018 08:15:00	
Objeto:	Aquisição de Material de Consumo Farmacológico - MEDICAMENTOS GERAIS..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:22018	
		Lote/Item: / 59	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG	Quantidade: 300,00	
		Unidade: COMPRIMIDO	
		UF: PB	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.451.626/0001-75	PHOSPODONT LTDA EPP	R\$	0,10
40.787.152/0001-09	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA	R\$	0,12
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$	0,17
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	0,32
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	6,00

Item 57: METIFORMINA 850MG

Quantidade	Descrição	Observação	R\$ 0,30
30.000 Comprimidos	METIFORMINA 850MG		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	0,43
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE - RN	Data: 06/03/2018 09:00:00	
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica habilitada para o fornecimento de medicamentos, que serão destinados à secretaria de saúde do município de Portalegre/RN,	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:12018	
		Lote/Item: / 214	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 850 MG	Quantidade: 12.000,00	
		Unidade: COMPRIMIDO	
		UF: RN	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.029.083/0001-06	MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME	R\$	0,08
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	0,20
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	1,00
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	1,50
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	11,80

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	0,17
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Hospital das Forças Armadas	Data: 15/02/2018 09:03:00	
Objeto:	Aquisição de medicamentos para a Subseção de Abastecimento de Material Hospitalar (SAMED), (Processo nº 60550.034266/2017-16).	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:62018	
		Lote/Item: / 33	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	Metformina (Cloridrato de) 850mg, cp, acondicionado em blister. Preferencialmente com embalagem primária fracionável com picote	Quantidade: 3.000,00	
		Unidade: COMPRIMIDO	
		UF: DF	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,17
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP	R\$	0,17
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	0,17

Item 58: METILDOPA 250MG

Quantidade	Descrição	Observação	R\$ 0,42
-------------------	------------------	-------------------	-----------------

35.000 Comprimidos METILDOPA 250MG

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins

Objeto: Aquisição de medicamentos constantes no Componente Básico da Relação Nacional de Medicamentos Essenciais (RENAME/2017), de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes no

Descrição: METILDOPA, DOSAGEM 250 MG

R\$ **0,43**

Data: 10/04/2018 09:13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42018

Lote/Item: / 126

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 51.800,00

Unidade: COMPRIMIDO

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	0,31
12.407.590/0001-50	MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,35
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,52
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	0,53

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão: MUNICIPIO DE BAURU / (2) SAUDE

Objeto: Aquisição estimada anual de medicamentos para o Município.

Descrição: Comprimidos contendo 250 mg de metildopa, envelopados com n.º de lote e prazo de validade no blister.

R\$ **0,41**

Data: 09/03/2018 08:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:708345

Lote/Item: 83 / 1

Fonte: www.licitacoes-e-com.br

Quantidade: 1.088.000,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$	0,26
	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$	0,26
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	0,29
	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA	R\$	0,30
	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$	0,35
	JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$	0,36
	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	0,40
	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI -	R\$	0,50
	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE	R\$	1,00

Item 59: METILDOPA 500MG

Quantidade **Descrição**

35.000 Comprimidos METILDOPA 500MG

R\$ **0,77**

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Secretaria Especial de Estado de Promoção Social | Secretaria Executiva de Saúde Pública | Hospital ophir loyola

Objeto: Fornecimento de medicamentos fracassados ou desertos pela segunda vez em processos licitatórios.

Descrição: METILDOPA, DOSAGEM 500 MG

R\$ **0,71**

Data: 15/03/2018 09:18:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:342018

Lote/Item: / 5

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18.504,00

Unidade: COMPRIMIDO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA	R\$	0,35
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,63
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	0,66
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	0,67
05.049.432/0001-00	COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA	R\$	0,70
20.593.359/0001-27	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS XAVIER LTDA - ME	R\$	0,75
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,95
01.402.400/0001-96	CHRISPIM NEDI CARRILHO - EPP	R\$	0,96

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE | Hospital Universitário Alcides Carneiro

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Farmacológico - MEDICAMENTOS GERAIS..

Descrição: METILDOPA, DOSAGEM 500 MG

R\$ **0,83**

Data: 08/03/2018 08:15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 61

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250,00

Unidade: COMPRIMIDO

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,83

Item 60: METOCLOPRAMIDA 10MG

Quantidade **Descrição**

30.000 Comprimidos METOCLOPRAMIDA 10MG

R\$ **0,28**

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI|INST.FEDERAL DO PIAUI/CAMPUS PEDRO II

Objeto: Aquisição de material odontológico e de enfermagem, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no projeto básico.

Descrição: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG

R\$ **0,28**

Data: 01/05/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2018

Lote/Item: 39 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: COMPRIMIDO

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$	0,28

Item 61: METOCLOPRAMIDA 4MG/ML

Quantidade **Descrição**

1.200 Frascos METOCLOPRAMIDA 4MG/ML

R\$ **1,47**

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:

PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de medicamentos para atendimento aos usuários do sistema municipal de Saúde, na Farmácia Básica e na Saúde Mental; conforme descrições constantes no Anexo I

Descrição:

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL

R\$

1,96

Data:

19/04/2018 08:30:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:112018

Lote/Item:

/ 3

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

576,00

Unidade:

FRASCO 10,00 ML

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,65
06.935.554/0001-67	MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$	0,69
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	0,73
03.945.035/0001-91	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	0,74
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	2,50
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA.	R\$	2,67
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	2,91
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	2,91
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	2,91
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	2,91

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Hospital Universitário

Objeto:

Registro de Preços para aquisição de Medicamentos..

Descrição:

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL

R\$

0,98

Data:

24/04/2018 09:02:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:982018

Lote/Item:

/ 38

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

300,00

Unidade:

FRASCO 10,00 ML

UF:

SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	0,59
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PROD MEDICO H	R\$	0,60
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,75
05.531.725/0001-20	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	R\$	2,00

Item 62: METRONIDAZOL 250MG

Quantidade

35.000 Comprimidos

Descrição

METRONIDAZOL 250MG

Observação

-

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$

0,24

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto:

METRONIDAZOL, 250 MG

Modalidade:

Pregão

Quantidade:

10000

Unidade

COMPRIMIDO

Data:

07/12/2017

Identificação:

BR0267717

Fonte:

Ministério da Saúde

Cidade:

AREAL

UF:

RJ

Item 63: METRONIDAZOL 40MG/ML

Quantidade

6.000 Frascos

Descrição

METRONIDAZOL 40MG/ML

Observação

-

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$

5,33

Órgão:

MUNICIPIO DE ALTINOPOLIS

Objeto:

METRONIDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL

Modalidade:

Pregão

Quantidade:

500

Unidade

FRASCO 100,00 ML

Data:

26/12/2017

Identificação:

BR0266863

Fonte:

Ministério da Saúde

Cidade:

ALTINOPOLIS

UF:

SP

Item 64: METRONIDAZOL+NISTATINA 100MG/G+20.000UI/G

Quantidade

1.200 Bisnagas

Descrição

METRONIDAZOL+NISTATINA 100MG/G+20.000UI/G

Observação

R\$

11,42

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:

MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Objeto:

Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - BISNAGAS E FRASCOS (Desertos e Fracassados do Pregão Eletrônico n. 024/2017), visando atender à Secretaria Municipal de Saúde –

Descrição:

METRONIDAZOL + NISTATINA - 100 MG/G + 20.000 UI/G CREME VAGINAL 50 G + APLICADOR. Unidade de Medida: Bisnaga

R\$

11,42

Data:

01/02/2018 09:30:00

Modalidade:

Pregão

Identificação:

NºLicitação:705468

Lote/Item:

20 / 1

Fonte:

www.licitacoes-e-com.br

Quantidade:

30.170,00

UF:

RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	6,80
	VIX COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALA	R\$	7,48
	ASTHAMED COM DE PROD E EQUIP HOSPITALARES EIRELI E	R\$	7,48
	L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP	R\$	7,82
	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE	R\$	8,26
	AM MEDICAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOS	R\$	8,26
	COVAN - COMERCIO VAREJITA E ATACADISTA DO NORTE LT	R\$	11,13
	MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARM. HOSPIT	R\$	20,00
	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	25,50

Item 65: MICROVLAR (Etinilestradiol + Levonorgestrel 0,15+0,03MG)

Quantidade

6.000 Drágeas

Descrição

MICROVLAR (Etinilestradiol + Levonorgestrel 0,15+0,03MG)

Observação

R\$

0,37

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	0,37
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins		Data: 10/04/2018 09:13:00	
Objeto: Aquisição de medicamentos constantes no Componente Básico da Relação Nacional de Medicamentos Essenciais (RENAME/2017), de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes no		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: LEVONORGESTREL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO À ETINILESTRADIOL, DOSAGEM 0,15MG + 0,03MG, INDICAÇÃO BLISTER CALENDÁRIO COM		Identificação: NºPregão:42018	
		Lote/Item: / 78	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 42.000,00	
		Unidade: COMPRIMIDO	
		UF: TO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
12.407.590/0001-50	MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,10
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,11
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	0,35
09.102.813/0001-67	IMPERIALMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,93

Item 66: NEOMICINA (POMADA)		R\$	2,96
Quantidade	Descrição	Observação	
1.200 Bisnagas	NEOMICINA (POMADA)		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	2,96
Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1 DE		Data: 01/05/2018 00:00:00	
Objeto: Aquisição de materiais médicos e odontológicos.		Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: NEOMICINA, CONCENTRAÇÃO 3,5MG/G, TIPO MEDICAMENTO POMADA		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2018	
		Lote/Item: 18 / 1	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 40,00	
		Unidade: BISNAGA 50,00 G	
		UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.341.240/0001-92	FBC DE NITEROI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	2,96

Item 67: NIMESULIDA 100MG		R\$	0,19
Quantidade	Descrição	Observação	
15.000 Comprimidos	NIMESULIDA 100MG		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	0,19
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 19ªBatalhão de Infantaria Motorizado		Data: 03/05/2018 10:09:00	
Objeto: Aquisição de medicamentos e equipamentos hospitalares para atender as necessidades da Formação Sanitária do 19º Batalhão de Infantaria Motorizado..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: NIMESULIDA, DOSAGEM 100 MG		Identificação: NºPregão:182018	
		Lote/Item: / 6	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 8.000,00	
		Unidade: COMPRIMIDO	
		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
11.084.800/0001-54	SUL RIO GRANDENSE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PERF	R\$	0,09
26.965.609/0001-99	CECHETTI & CADINI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	R\$	0,10
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	0,11
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,12
27.463.638/0001-15	DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME	R\$	0,13
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	0,18
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,19
00.203.590/0001-50	SID COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	0,20
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	0,25
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$	0,30
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$	0,31
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	0,31

Item 68: NIMESULIDA 100MG		R\$	3,87
Quantidade	Descrição	Observação	
6.000 Frascos	NIMESULIDA 100MG		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	3,87
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Hospital Universitário Alcides Carneiro		Data: 08/03/2018 08:15:00	
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Farmacológico - MEDICAMENTOS GERAIS..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: NIMESULIDA, DOSAGEM 10MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		Identificação: NºPregão:22018	
		Lote/Item: / 67	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 150,00	
		Unidade: FRASCO 15,00 ML	
		UF: PB	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
40.787.152/0001-09	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA	R\$	2,01
04.451.626/0001-75	PHOSPODONT LTDA EPP	R\$	2,43
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	3,70
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$	7,34

Item 69: NISTATINA 100.000UI/G		R\$	5,50
Quantidade	Descrição	Observação	
1.500 Frascos	NISTATINA 100.000UI/G		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	5,50
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTead		Data: 24/04/2018 11:02:12	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANO - CIPROFLOXACINO E OUTROS		Modalidade:	
Descrição: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, NISTATINA 100.000 UI/ML,		Identificação: OC: 090156000012018OC00150	
		Lote/Item: 1 / 5	
		Fonte: www.bec.sp.gov.br	
		Quantidade: 100,00	
		Unidade: FRASCO 50,00 MILILITRO	

FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL, FORMA DE APRESENTAÇÃO		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA LTDA - ME	R\$ 5,50

Item 70: NISTATINA 100.000UI/G

Quantidade	Descrição
4.000 Bisnagas	NISTATINA 100.000UI/G

R\$ 4,84

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atendimento dos usuários da saúde pública do Município de Teixeira Soares/Pr, atendimento a ordens judiciais e demais pessoas e usuários

Descrição: NISTATINA, DOSAGEM 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL

R\$ 4,84

Data: 24/04/2018 09:23:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:232018

Lote/Item: / 140

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: BISNAGA 40,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA.	R\$ 3,90
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$ 4,07
20.419.709/0001-33	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME	R\$ 4,10
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,08
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 5,09
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 5,22
81.706.251/0001-98	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 5,24
10.749.758/0001-80	A. D. DAMINELLI - ME	R\$ 5,24
76.386.283/0001-13	DIMEVA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,24
06.935.554/0001-67	MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$ 5,24

Item 71: NITROFURAZONA POMADA 500G

Quantidade	Descrição
60 Bisnagas	NITROFURAZONA POMADA 500G

Observação

-

Item 72: NORESTIN 0,35MG (CX C/ 35 COMP.) (NORESTITERONA)

Quantidade	Descrição
1.000 Caixas	NORESTIN 0,35MG (CX C/ 35 COMP.) (NORESTITERONA)

R\$ 12,19

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | Secretaria Executiva/MS | Subsecretaria de Assuntos Administrativos | Departamento de Logística

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de NORETISTERONA, 0,35 MG..

Descrição: NORETISTERONA, CONCENTRAÇÃO 0,35 MG, APRESENTAÇÃO BLISTER CALENDÁRIO COM 35 UNIDADES

R\$ 7,43

Data: 22/02/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142018

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.700.192,00

Unidade: BLISTER

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.475.833/0016-84	BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	R\$ 6,15
26.921.908/0002-02	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,15
42.799.163/0001-26	BH FARMA COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
22.218.845/0001-90	NUTRIMINAS COMERCIO DE NUTRICOES DIETETICAS E MATERIAIS	R\$ 15,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos..

Descrição: ESTRADIOL, APRESENTAÇÃO VALERATO ASSOCIADO COM NORETISTERONA ENANTATO, DOSAGEM5MG + 50MG/1ML, USO

R\$ 16,95

Data: 28/03/2018 10:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142018

Lote/Item: / 184

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.450,00

Unidade: COMPRIMIDO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM - ME	R\$ 10,99
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 19,86
12.664.453/0001-00	A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 20,00
05.860.709/0001-80	DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA - ME	R\$ 26,34

Preço BPS (Ministério da Saúde)

Órgão: CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAUDE

Objeto: NORETISTERONA, 0,35 MG, BLISTER CALENDÁRIO COM 35 UNIDADES

Modalidade: Pregão

Quantidade: 25000

Unidade: COMPRIMIDO

Data: 15/12/2017

Identificação: BR0267733

Fonte: Ministério da Saúde

Cidade: CURITIBA

UF: PR

R\$ 5,47

Item 73: OVIDONOL (CLORANFENICOL+LIDOCAINA 25+30MG/ML 10ML

Quantidade	Descrição
2.000 Frascos	OVIDONOL (CLORANFENICOL+LIDOCAINA 25+30MG/ML 10ML

Observação

-

Item 74: PARACETAMOL 200MG/ML

Quantidade	Descrição
6.000 Frascos	PARACETAMOL 200MG/ML

R\$ 1,45

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG|INST.SUL DE

R\$ 1,66

Data: 01/05/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

	MG/CAMPUS INCONFIDENTES			Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2018
Objeto:	Aquisição de medicamentos alopáticos para manutenção das atividades do consultório médico e enfermaria do IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes.		Lote/Item: 18 / 1	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL		Quantidade: 3,00	Unidade: FRASCO 15,00 ML
			UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
03.339.270/0001-10	THE BEST PHARMA LTDA - ME	R\$		1,66

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	1,23
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Ceres	Data: 02/05/2018 14:00:00	
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos para o Núcleo de Atenção à Saúde, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Ceres e	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:12018	
Descrição:	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	Lote/Item: / 125	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 50,00	
		Unidade: FRASCO 15,00 ML	
		UF: GO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$	0,99
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	1,00
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	1,14
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	1,80

Item 75: PARACETAMOL 500MG

Quantidade	Descrição	Observação	
40.000 Comprimidos	PARACETAMOL 500MG		-

Preço BPS (Ministério da Saúde)

Órgão:	MUNICIPIO DE ENTRE RIOS	Data:	14/02/2018
Objeto:	PARACETAMOL, 500 MG	Identificação:	BRO267778
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	800	Cidade:	ENTRE RIOS
Unidade	COMPRIMIDO	UF:	SC

Item 76: POLIVITAMÍNICO (COMPLEXO B) 100ML

Quantidade	Descrição	Observação	R\$	15,66
5.000 Frascos	POLIVITAMÍNICO (COMPLEXO B) 100ML			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	15,66
Órgão:		Data: 17/04/2018 00:00:00	
	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE	Modalidade: Pregão eletrônico	
Objeto:		Identificação: 1321129 000114/2017	
	medicamentos sob ações judiciais	Lote/Item: 10 / 1	
		Fonte: www.compras.mg.gov.br	
Descrição:	SUPLEMENTO POLIVITAMINICO - VITAMINAS: VITAMINA B12 + VITAMINA D3; MINERAIS: CALCIO + FOSFORO + ZINCO; FORMA	Quantidade: 12,00	
		Unidade: FRASCO	
		UF: MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
51.780.468/0002-68	JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA	R\$	15,66

Item 77: PREDNISONA 5MG

Quantidade	Descrição	Observação	R\$	0,20
35.000 Comprimidos	PREDNISONA 5MG			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	0,11
Órgão:		Data: 24/04/2018 09:02:00	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Hospital Universitário	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:		Identificação: NºPregão:982018	
	Registro de Preços para aquisição de Medicamentos..	Lote/Item: / 113	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG	Quantidade: 3.000,00	
		Unidade: COMPRIMIDO	
		UF: SC	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PROD MEDICO H	R\$	0,07
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	0,08
94.894.169/0001-86	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	0,09
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	0,10
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,10
05.531.725/0001-20	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	R\$	0,20

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	0,30
Órgão:		Data: 02/04/2018 10:01:00	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUIBB	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Aquisição de Medicamentos para o Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH Por Item e Por Lote.Conforme quantitativo e especificações constantes no Termo de Referência, anexo I do Edital..	Identificação: NºPregão:212018	
		Lote/Item: / 122	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG	Quantidade: 3.000,00	
		Unidade: COMPRIMIDO	
		UF: PA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.657.779/0001-61	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$	0,09
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	0,10
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	0,15
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	0,16
01.722.296/0001-17	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS L	R\$	0,18
26.965.609/0001-99	CECHETTI & CADINI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	R\$	0,20
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	0,44

08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO LTDA - ME	R\$	0,49
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	0,50
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,50
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	0,51

Item 78: PREDNISONA 20MG

Quantidade	Descrição
30.000 Comprimidos	PREDNISONA 20MG

R\$

Observação

0,63

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano | Campus Ceres

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos para o Núcleo de Atenção à Saúde, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Ceres e

Descrição: PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG

R\$

Data: 02/05/2018 14:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 131
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 820,00
Unidade: COMPRIMIDO
UF: GO

0,77

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$	0,32
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	0,34
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	0,56
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$	0,79
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	1,83

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão: COMANDO DO EXERCITO|COM. 09 BRIGADA INFANTARIA MOTORIZADA(ES)/RJ

Objeto: Aquisição de material odontológico, com a finalidade de atender as necessidades da Seção de Saúde do Cmdo GUES 9Bda Inf Mtz.

Descrição: PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG

R\$

Data: 01/05/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2018
Lote/Item: 6 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: COMPRIMIDO
UF: RJ

0,49

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.925.340/0001-47	GENESYS COMERCIAL LTDA - ME	R\$	0,49

Item 79: PROPANOLOL 40MG

Quantidade	Descrição
30.000 Comprimidos	PROPRANOLOL 40MG

R\$

Observação

0,13

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: RIO GRANDE DO NORTE SECRETARIA DA SAUDE PUBLICA / (1) SESAP

Objeto: Registro de Preços para futuro fornecimentos dos medicamentos “vasodilatadores e diuréticos” aos usuários hospitalizados, listados no Anexo I do Edital, para suprir 2(doze) meses e abastecer a Rede

Descrição: PROPANOLOL40 mgCOM

R\$

Data: 22/11/2017 10:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:696618
Lote/Item: 22 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 150.000,00

0,13

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.595.725/0001-84	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	R\$	0,03
	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA	R\$	0,03
	F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO	R\$	0,04
	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP	R\$	0,40

Item 80: SAF-GEL POMADA 85G

Quantidade	Descrição
1.500 Bisnagas	SAF-GEL POMADA 85G

R\$

Observação

60,38

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: FUNDO DE ASSIST.SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de MEDICAMENTOS SIMILARES..

Descrição: SAF-GEL C/ 85 G CONVATEC

R\$

Data: 08/02/2018 11:17:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:192017
Lote/Item: / 385
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: BISNAGA
UF: PA

60,38

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.657.779/0001-61	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$	60,38

Item 81: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL

Quantidade	Descrição
25.000 Envelopes	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL

R\$

Observação

0,97

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: Comissão Municipal de Licitação

Objeto: Eventual aquisição através de Registro de Preços de Medicamentos, destinados a atender as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde- SEMSA.

Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, APRESENTAÇÃO PÓ, COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20 G, INDICAÇÃO + CITRATO DE

R\$

Data: 09/05/2018 11:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1122018
Lote/Item: / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300.000,00
Unidade: ENVELOPE
UF: AM

0,91

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.073.210/0001-59	VIMED COMERCIO E REPRESENTAES DE PRODUTOS HOSPITARES LT	R\$	0,50
06.209.557/0001-13	FLEX FARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA	R\$	0,53
81.706.251/0001-98	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$	0,54

02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	0,54
12.664.453/0001-00	A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	0,55
00.085.822/0003-84	ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA	R\$	0,63
24.218.223/0001-98	NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPIT	R\$	0,69
03.442.420/0001-16	W N COMERCIO, IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	0,74
01.708.499/0001-59	DECARES COMERCIO LTDA	R\$	1,30
13.467.624/0001-65	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTACOES - ME	R\$	1,80
05.199.870/0001-55	MAXIMILIANA ASSUNCAO DA SILVA - ME	R\$	2,20

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 8ª Brigada de Infantaria Motorizada | 19ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de medicamentos e equipamentos hospitalares para atender as necessidades da Formação Sanitária do 19º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, APRESENTAÇÃO PÓ, COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20 G, INDICAÇÃO + CITRATO DE

R\$

Data: 03/05/2018 10:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:182018

Lote/Item: / 28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000,00

Unidade: ENVELOPE

UF: RS

1,03

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,63
22.771.751/0001-44	V&V COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$	0,65
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	0,65
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,66
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,79
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	0,90
00.203.590/0001-50	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	0,91
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	1,00
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	1,38
27.463.638/0001-15	DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME	R\$	1,39
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$	1,39
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$	1,50
17.605.216/0001-83	PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	1,56

Item 82: SALBUTAMOL 2,4MG/5ML

Quantidade 4.000 Frascos

Descrição SALBUTAMOL 2,4MG/5ML

R\$

Observação

2,31

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Pará | Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUIBB

Objeto: Aquisição de Medicamentos para o Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH Por Item e Por Lote. Conforme quantitativo e especificações constantes no Termo de Referência, anexo I do Edital..

Descrição: SALBUTAMOL, DOSAGEM 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE

R\$

Data: 02/04/2018 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:212018

Lote/Item: / 130

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: FRASCO 120,00 ML

UF: PA

2,31

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.657.779/0001-61	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$	1,25
06.628.333/0001-46	FARMACE IND QUIMICO FARMAC CEARENSE LTDA	R\$	1,26
01.722.296/0001-17	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS L	R\$	1,28
02.275.673/0001-80	ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	1,60
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	1,90
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	2,00
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	2,85
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$	3,46
26.965.609/0001-99	CECHETTI & CADINI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	R\$	3,46
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	4,00

Item 83: SECNIDAZOL 1000MG

Quantidade 10.000 Comprimidos

Descrição SECNIDAZOL 1000MG

R\$

Observação

0,78

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de forma fracionada de medicamentos e material médico hospitalar para a farmácia municipal..

Descrição: SECNIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 1.000 MG

R\$

Data: 10/04/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82018

Lote/Item: / 252

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800,00

Unidade: COMPRIMIDO

UF: PR

0,78

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$	0,48
20.419.709/0001-33	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME	R\$	0,51
95.368.320/0001-05	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	R\$	0,68
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	R\$	0,69
10.869.890/0001-26	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	0,69
22.688.060/0001-81	PEDROTTI & SCHERER LTDA - ME	R\$	0,69
08.219.262/0001-53	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	R\$	0,69
03.924.435/0001-10	DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES	R\$	0,69
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,69
06.935.554/0001-67	MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$	2,00

Preço BPS (Ministério da Saúde)

Órgão: MUNICIPIO DE PALMEIRAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: SECNIDAZOL, 1.000 MG

Modalidade: Pregão

Quantidade: 1000

Unidade COMPRIMIDO

Data: 29/03/2018

Identificação: BR0268299

Fonte: Ministério da Saúde

Cidade: PALMEIRAIS

UF: PI

R\$

0,99

Item 84: SIMETICONA 40MG

Quantidade

Descrição

R\$

Observação

0,30

12.000 Comprimidos SIMETICONA 40MG

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:

COLEGIO PEDRO II | COLEGIO PEDRO II/CAMPUS/HUMAITA II

Objeto:
Aquisição de medicamentos de uso geral para o gabinete de saúde do Colégio Pedro II - Campus Humaitá II.

Descrição:
SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 40 MG

R\$ **0,30**

Data: 01/05/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2018
Lote/Item: 3 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: COMPRIMIDO
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$	0,30

Item 85: SIMETICONA 75MG/10ML

Quantidade **Descrição**
3.000 Frascos SIMETICONA 75MG/10ML

R\$ **2,36**
Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF | Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

Objeto:
Aquisição regular do medicamento GLICERINA SOLUÇÃO ENEMA (CLUSTER) 12 % FRASCO 500 ML COM Sonda RETAL e outros em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da

Descrição:
SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO ORAL- GOTAS

R\$ **1,94**

Data: 16/04/2018 09:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:942018
Lote/Item: / 16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 95.320,00
Unidade: FRASCO 10,00 ML
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
25.453.279/0001-90	APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,83
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA - ME	R\$	1,33
12.664.453/0003-63	A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP	R\$	3,67

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:

Universidade Estadual do Pará

Objeto:
A presente licitação tem por objeto REGISTRO DE PREÇO para aquisições futuras e eventuais de MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA DE GENÉRICOS, para distribuição gratuita aos pacientes da rede pública,

Descrição:
SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS

R\$ **2,78**

Data: 16/04/2018 10:59:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: / 18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000,00
Unidade: FRASCO 15,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	1,19
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	1,20
07.657.779/0001-61	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$	2,00
19.917.154/0001-70	HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP	R\$	6,74

Item 86: SIMETIDINA 200MG

Quantidade **Descrição**
8.000 Comprimidos SIMETIDINA 200MG

R\$ **0,18**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

Governo do Estado de São Paulo | Prefeitura Municipal de Jacareí

Objeto:
Registro de preços para fornecimento de medicamentos grupo 02.

Descrição:
CIMETIDINA, DOSAGEM 200 MG

R\$ **0,19**

Data: 15/02/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: / 2
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120.000,00
Unidade: COMPRIMIDO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$	0,18
11.034.934/0001-60	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	0,20
09.315.996/0001-07	COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA - ME	R\$	0,20
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	0,26
61.610.283/0001-88	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA	R\$	0,29
05.782.733/0001-49	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	5,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto:
Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos..

Descrição:
CIMETIDINA, DOSAGEM 200 MG

R\$ **0,16**

Data: 28/03/2018 10:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:142018
Lote/Item: / 340
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240.000,00
Unidade: COMPRIMIDO
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM - ME	R\$	0,15
00.716.050/0001-70	DROGARIA SANTA ANA LTDA - ME	R\$	0,16
04.234.179/0001-00	DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPI	R\$	0,16
05.860.709/0001-80	DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA - ME	R\$	0,18
18.606.861/0001-83	SALUTE DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR	R\$	0,19
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$	0,21

Item 87: SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40 MG

Quantidade **Descrição**
4.500 Frascos SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40 MG

R\$ **2,30**
Observação

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ **2,30**

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DAMIAO PARAIBA	Data:	20/02/2018
Objeto:	SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 40MG + 8MG/ML, S	Identificação:	BR0308884
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	300	Cidade:	DAMIAO
Unidade	FRASCO 60,00 ML	UF:	PB

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 1,94

Órgão:	MUNICIPIO DE SEBASTIAO LEAL - SECRETARIA DE SAUDE	Data:	27/02/2018
Objeto:	SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 40MG + 8MG/ML, S	Identificação:	BR0308884
Modalidade:	Tomada de Preços	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	100	Cidade:	SEBASTIAO LEAL
Unidade	FRASCO 50,00 ML	UF:	PI

Item 88: SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40 MG

R\$ 1,82

Quantidade	Descrição
25.000 Comprimidos	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40 MG

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,82

Órgão:	MUNICIPIO DA SERRA / (2) SESA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	21/02/2018 13:00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	SULFAMETOXAZOL 40 MG/ML + TRIMETOPRIMA 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML; COM COPO DOSADOR GRADUADO.	Identificação:	NºLicitação:707229
		Lote/Item:	3 / 1
		Fonte:	www.licitacoes-e-com.br
		Quantidade:	11.000,00
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
35.997.345/0001-46	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	1,82
	MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$	1,82

Item 89: SULFATO FERROSO 12,5MG DE FE EM 2,5ML

Quantidade	Descrição
6.000 Frascos	SULFATO FERROSO 12,5MG DE FE EM 2,5ML

Observação

-

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 2,42

Órgão:	MUNICIPIO DE PALMEIRAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	29/03/2018
Objeto:	SULFATO FERROSO, 5 MG/ML DE FERRO II, XAROPE	Identificação:	BR0394668
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	250	Cidade:	PALMEIRAIS
Unidade	FRASCO 100,00 ML	UF:	PI

Item 90: SULFATO FERROSO 25MG/ML

R\$ 1,76

Quantidade	Descrição
1.500 Frascos	SULFATO FERROSO 25MG/ML

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1,52

Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins	Data:	10/04/2018 09:13:00
Objeto:	Aquisição de medicamentos constantes no Componente Básico da Relação Nacional de Medicamentos Essenciais (RENAME/2017), de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes no	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃOORAL-GOTAS	Identificação:	NºPregão:42018
		Lote/Item:	/ 175
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4.700,00
		Unidade:	FRASCO 30,00 ML
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,93
12.407.590/0001-50	MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,94
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,99
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	1,10
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	1,15
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$	3,99

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,99

Órgão:	PREF.MUN.DE ITAUNA	Data:	19/04/2018 08:30:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de medicamentos para atendimento aos usuários do sistema municipal de Saúde, na Farmácia Básica e na Saúde Mental; conforme descrições constantes no Anexo I	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃOORAL-GOTAS	Identificação:	NºPregão:112018
		Lote/Item:	/ 115
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.200,00
		Unidade:	FRASCO 30,00 ML
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.269.125/0001-87	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$	0,85
64.533.797/0001-75	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA	R\$	0,86
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA.	R\$	0,92
03.945.035/0001-91	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	1,00
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	1,46
14.595.725/0001-84	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	R\$	1,46
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	1,50
06.935.554/0001-67	MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$	2,00
07.768.887/0001-01	MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HO	R\$	2,99
10.749.915/0001-58	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$	3,30
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	5,61

Item 91: SULFADIAZINA DE PRATA 10MG

R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Bisnagas	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG	
Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$ 6,10
Órgão:	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Hospital do Servidor Público Municipal	Data: 03/05/2018 09:02:00
Objeto:	Aquisição de Medicamentos (Benzocaína; Acetilcisteína; Bromoprida; Sulfadiazina; Heparina; Benzidamina e Nistatina)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	SULFADIAZINA, COMPOSIÇÃO DE PRATA, CONCENTRAÇÃO 10 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME, CARACTERÍSTICA ADICIONAL *	Identificação: NºPregão:1522018
		Lote/Item: / 4
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 600,00
		Unidade: BISNAGA 50,00 G
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.005.873/0001-00	PORTAL LTDA	R\$ 3,84
36.325.157/0001-34	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	R\$ 4,40
01.140.868/0001-50	CIRURGICA OLIMPIO	R\$ 6,18
01.402.400/0001-96	CHRISPIM NEDI CARRILHO - EPP	R\$ 10,00

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$ 5,87
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Ceres	Data: 02/05/2018 14:00:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos para o Núcleo de Atenção à Saúde, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Ceres e	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	SULFADIAZINA, COMPOSIÇÃO DE PRATA, CONCENTRAÇÃO 10 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME, CARACTERÍSTICA ADICIONAL *	Identificação: NºPregão:12018
		Lote/Item: / 153
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 24,00
		Unidade: BISNAGA 30,00 G
		UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,00
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$ 4,50
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,98
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$ 7,99

Item 92: TETRACICLINA 500MG		R\$ 0,45
Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Cápsulas	TETRACICLINA 500MG	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$ 0,20
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 23/04/2018 09:06:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição material hospitalar, farmacológico, odontológico e laboratorial..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	TETRACICLINA, DOSAGEM 500 MG	Identificação: NºPregão:22018
		Lote/Item: / 234
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 260,00
		Unidade: CÁPSULA
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,19
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 0,20

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$ 0,70
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 19ºBatalhão de Infantaria Motorizado	Data: 03/05/2018 10:09:00
Objeto:	Aquisição de medicamentos e equipamentos hospitalares para atender as necessidades da Formação Sanitária do 19º Batalhão de Infantaria Motorizado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	TETRACICLINA, DOSAGEM 500 MG	Identificação: NºPregão:182018
		Lote/Item: / 41
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1.000,00
		Unidade: CÁPSULA
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 0,21
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$ 0,22
27.463.638/0001-15	DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME	R\$ 0,57
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 0,64
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$ 1,05
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1,08
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$ 1,13

Item 93: VITAMINA C 200MG/ML		R\$ 5,43
Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Frascos	VITAMINA C 200MG/ML	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 5,42
Órgão:	RIO GRANDE DO NORTE SECRETARIA DA SAUDE PUBLICA / (1) SESAP	Data: 21/12/2017 10:00:00
Objeto:	Registro de Preços para futuro fornecimentos dos medicamentos "antialérgicos, antidiabéticos, vitaminas e antianêmicos," aos usuários hospitalizados, listados no Anexo I do Edital, para suprir 12(doze)	Modalidade: Pregão
Descrição:	VITAMINA A + D-10 mL (50.000 + 10.000) UI/ mLFR/CGT	Identificação: NºLicitação:700033
		Lote/Item: 23 / 1
		Fonte: www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade: 6.000,00
		UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.800.122/0001-98	CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,62
	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,23

Item 94: VITAMINA C 500MG		R\$ 0,33
Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Comprimidos	VITAMINA C 500MG	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 0,32
Órgão:		Data: 02/02/2018 10:06:00

	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco		Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de Medicamentos: Outras categorias para atender às necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco (DSEI-PE)..		Identificação: NºPregão:62018
Descrição:	CARBONATO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM VITAMINA D3, CONCENTRAÇÃO 600 MG+ 400 UI		Lote/Item: / 4
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
			Quantidade: 12.000,00
			Unidade: COMPRIMIDO
			UF: PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	0,15
09.607.807/0001-61	INIEFARMA CAVALCANTI E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	0,50

Item 95: ADRENALINA 1MG

Quantidade	Descrição	R\$	2,97
1.500 Ampolas	ADRENALINA 1MG	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	R\$	2,97
Objeto:	Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição conforme a necessidade de material médico, medicamentos e acessórios para utilização pelo SAMU Sudoeste do Paraná. Quantidade	Data: 12/01/2018 09:01:00	
Descrição:	Adrenalina, 1mg/ml, solução injetável, ampola de 1ml.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:302017	
		Lote/Item: / 3	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 1.000,00	
		Unidade: AMP	
		UF: PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$	2,05
28.093.678/0001-85	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	2,09
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	2,20
03.924.435/0001-10	DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES	R\$	2,34
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	3,16
27.463.638/0001-15	DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME	R\$	3,17
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	3,30
10.869.890/0001-26	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	4,20
07.269.677/0001-79	RINALDI & COGO LTDA - ME	R\$	4,21

Item 96: ADRENOPLASMA

Quantidade	Descrição	R\$	52,00
50 Bolsas	ADRENOPLASMA	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENENTO DE APOIO DE GUARATINGUETA	R\$	52,00
Objeto:	Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de medicamentos..	Data: 28/11/2017 08:30:00	
Descrição:	gelatina fluida modificada, concentração 3,5%, forma farmacêutica solução injetável, característica adicional bolsa em sistema fechado	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:982017	
		Lote/Item: / 15	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 5,00	
		Unidade: bol	
		UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	52,00

Item 97: ÁGUA BI-DESTILADA 10ML

Quantidade	Descrição	R\$	0,21
40.000 Ampolas	ÁGUA BI-DESTILADA 10ML	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	R\$	0,21
Objeto:	Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis tipo: ácido ascórbico, adenosina, água bi destilada, aminofilina, amiodarona, atropina, bupivacaina, cloreto de potássio,	Data: 13/11/2017 10:03:00	
Descrição:	Água bi destilada Ampola de 10 ml -	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:572017	
		Lote/Item: / 4	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 34.000,00	
		Unidade: ampolas	
		UF: RO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
06.065.614/0001-38	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$	0,15
01.708.499/0001-59	DECARES COMERCIO LTDA	R\$	0,22
05.159.591/0001-68	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E	R\$	0,25
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT	R\$	0,28
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,28
10.749.915/0001-58	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$	0,28
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	R\$	0,28
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,30
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA -	R\$	0,38
08.835.955/0001-70	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$	0,84

Item 98: AMICACINA 100MG/2ML

Quantidade	Descrição	R\$	3,34
2.000 Ampolas	AMICACINA 100MG/2ML	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais Hospital de Clínicas	R\$	3,34
Objeto:	Implantação de sistema registro de preços, com vigência de doze meses, para aquisição parcelada, conforme necessidade, de medicamentos (amicacina 100mg e outros). O objeto atenderá o	Data: 27/02/2018 09:05:00	
Descrição:	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 125 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:142018	
		Lote/Item: / 14	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 600,00	
		Unidade: AMPOLA 2,00 ML	
		UF: PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	2,66
00.656.468/0001-39	DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA	R\$	2,67
17.605.216/0001-83	PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	4,70

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 0,70

Órgão: MUNICIPIO DE JACAREI
Objeto: AMICACINA SULFATO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Modalidade: Pregão
Quantidade: 400
Unidade: AMPOLA 1,00 ML

Data: 06/03/2018
Identificação: BR0270006
Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: JACAREI
UF: SP

Item 99: AMIODORONA 150MG/3ML

R\$ 2,34

Quantidade	Descrição
2.000 Ampolas	AMIODORONA 150MG/3ML

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,34

Órgão: MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
Objeto: REGISTRO DE MENOR PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PACTUADOS NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS – REMUME,
Descrição: AMIODARONA, CLORIDRATO DE 150 MG/3ML. Solução injetável.

Data: 06/03/2018 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:708308
Lote/Item: 3 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1.800,00
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$	1,69
	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	2,09
	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	2,20
	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	2,39
	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP	R\$	2,50
	SOGAMAX - DISTRIBUIDORA DE PERFUMARIA LTDA - ME	R\$	2,74
	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	2,74

Item 100: AMINOFILINA 0,24 MG/10ML

Quantidade	Descrição
1.500 Ampolas	AMINOFILINA 0,24 MG/10ML

Observação

-

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 1,44

Órgão: MUNICIPIO DE SEBASTIAO LEAL - SECRETARIA DE SAUDE
Objeto: AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Modalidade: Tomada de Preços
Quantidade: 50
Unidade: AMPOLA 10,00 ML

Data: 27/02/2018
Identificação: BR0292402
Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: SEBASTIAO LEAL
UF: PI

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 2,33

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Modalidade: Pregão
Quantidade: 50
Unidade: AMPOLA 10,00 ML

Data: 19/02/2018
Identificação: BR0292402
Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: TAQUARUSSU
UF: MS

Item 101: AMPICILINA 1G

R\$ 5,88

Quantidade	Descrição
5.000 Frascos	AMPICILINA 1G

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição material hospitalar, farmacológico, odontológico e laboratorial..
Descrição: AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL

Data: 23/04/2018 09:06:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22018
Lote/Item: / 31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 260,00
Unidade: FRASCO-AMPOLA
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.203.590/0001-50	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	5,77
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$	5,99

Item 102: AMPICILINA 500MG

R\$ 5,53

Quantidade	Descrição
5.000 Frascos	AMPICILINA 500MG

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,53

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede | EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- | TÁRIO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA
Objeto: Aquisição de material de consumo tipo medicamentos antimicrobianos e antiparasitários (aciclovir, albendazol, amoxicilina, entre outros)..
Descrição: AMPICILINA, DOSAGEM 500 MG

Data: 26/02/2018 10:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: / 7
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000,00
Unidade: FRASCO-AMPOLA
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
------	----------------------------	--	-------------------------

12.407.590/0001-50	MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	3,40
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	3,55
02.600.770/0001-09	COMERCIAL VALFARMA LTDA - EPP	R\$	4,37
10.653.892/0001-83	GRAN MEDH - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS ME	R\$	4,39
05.750.248/0001-93	MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$	4,44
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	4,80
08.766.992/0001-74	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA - EPP	R\$	9,64
00.602.864/0001-83	M. A. SILVA - EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	R\$	9,64

Item 103: BETAMETASONA 3 MG/ML

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
2.500 Ampolas	BETAMETASONA 3 MG/ML		11,37

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória	Data:	16/03/2018 09:03:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos comuns de uso hospitalar e medicamentos especiais para atender a Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória (PNNSG), Policlínica Naval de Niterói	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO ACETATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, DOSAGEM 3MG + 3MG/ML, USO	Identificação:	NºPregão:102017
		Lote/Item:	/ 8
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	700,00
		Unidade:	AMPOLA 1,00 ML
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.102.813/0001-67	IMPERIALMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	8,76
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	8,89
11.858.797/0001-89	BALSAMO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	8,97
11.018.062/0001-47	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	33,73

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	Comissão Municipal de Licitação	Data:	19/04/2018 10:37:00
Objeto:	Eventual aquisição de medicamentos, através da modalidade pregão, destinado a atender as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO ACETATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, DOSAGEM 3MG + 3MG/ML, USO	Identificação:	NºPregão:772018
		Lote/Item:	/ 1
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.500,00
		Unidade:	AMPOLA 1,00 ML
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.073.210/0001-59	VIMED COMERCIO E REPRESENTAES DE PRODUTOS HOSPITARES LT	R\$	7,10
01.708.499/0001-59	DECARES COMERCIO LTDA	R\$	8,20

Item 104: BUSCOPAN COMPOSTO 20MG/ML+2,5G/ML

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
5.000 Ampolas	BUSCOPAN COMPOSTO 20MG/ML+2,5G/ML		2,50

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ	Data:	01/12/2017 00:00:00
Objeto:	Aquisição de material farmacológico.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	BUSCOPAN COMPOSTO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 40/2017
		Lote/Item:	11 / 1
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50,00
		Unidade:	AMPOLA 5,00 ML
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	2,50

Item 105: BUSCOPAN SIMPLES 20MG/ML

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
5.000 Ampolas	BUSCOPAN SIMPLES 20MG/ML		1,99

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ	Data:	01/12/2017 00:00:00
Objeto:	Aquisição de material farmacológico.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	BUSCOPAN SIMPLES 20 NG / ML	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 40/2017
		Lote/Item:	12 / 1
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100,00
		Unidade:	AMPOLA 1,00 ML
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	1,99

Item 106: CEFALOTINA 1G

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
3.000 Frascos	CEFALOTINA 1G		7,80

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data:	18/04/2018 14:01:00
Objeto:	Aquisição de material de consumo para o setor de microbiologia..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	ANTIBIOGRAMA, PRINCÍPIO ATIVO CEFALOTINA, DOSAGEM 30 MCG	Identificação:	NºPregão:92018
		Lote/Item:	/ 24
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.196.356/0001-10	RIMA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	7,60
06.867.357/0001-58	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA -	R\$	8,00

Item 107: CEFTRIAXONA 1G		R\$	2,29
Quantidade	Descrição	Observação	
3.000 Frascos	CEFTRIAXONA 1G		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	2,29
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 7ºRegimento de Cavalaria Mecanizado		Data: 06/03/2018 08:30:00	
Objeto: Aquisição eventual de material hospitalar e de material farmacológico destinados ao 7º Regimento de Cavalaria Mecanizado e Posto Médico da Guarnição de Santana do Livramento.		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:112017	
		Lote/Item: / 57	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA, DOSAGEM 1 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENDOVENOSO		Quantidade: 2.000,00	
		Unidade: FRASCO-AMPOLA	
		UF: RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.203.590/0001-50	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	1,88
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	1,89
21.013.392/0001-01	ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP	R\$	1,93
00.635.623/0001-30	VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	2,00
01.402.400/0001-96	CHRISPIM NEDI CARRILHO - EPP	R\$	2,03
21.783.698/0001-39	VISAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	2,29
17.605.216/0001-83	PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	4,00

Item 108: CETOPROFENO 100MG		R\$	4,65
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Ampolas	CETOPROFENO 100MG		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	4,65
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS		Data: 20/03/2018 09:30:00	
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material Farmacológico, que será empregado na Subdivisão de Saúde do Grupamento de apoio de Anápolis..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:92018	
		Lote/Item: / 37	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENDOVENOSO		Quantidade: 50,00	
		Unidade: FRASCO-AMPOLA	
		UF: GO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	4,65

Item 109: CETOPROFENO 50MG/ML			-
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Ampolas	CETOPROFENO 50MG/ML		

Preço BPS (Ministério da Saúde)		R\$	2,09
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO PEDRO DO IVAI	Data:	18/12/2017
Objeto:	CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR	Identificação:	BR0340100
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	1000	Cidade:	SAO PEDRO DO IVAI
Unidade	AMPOLA 2,00 ML	UF:	PR

Item 110: CLORAFENICOL 1MG		R\$	12,40
Quantidade	Descrição	Observação	
3.000 Frascos	CLORAFENICOL 1MG		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	12,40
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL		Data: 24/11/2017 08:37:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, para atender as necessidades do Pronto Atendimento Municipal, conforme quantidades estimadas,		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:822017	
		Lote/Item: / 135	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: COLAGENASE + CLORAFENICOL 10 MG + 0,6 UI/G POMADA C/30G		Quantidade: 100,00	
		Unidade: BISN	
		UF: PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.768.887/0001-01	MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HO	R\$	11,52
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	11,89
17.263.792/0001-90	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	11,90
02.607.956/0001-81	ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LT	R\$	13,00
09.315.996/0001-07	COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA - ME	R\$	13,05
22.688.060/0001-81	PEDROTTI & SCHERER LTDA - ME	R\$	13,05

Item 111: COMPLEXO B 2 ML		R\$	1,75
Quantidade	Descrição	Observação	
15.000 Ampolas	COMPLEXO B 2 ML		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	1,41
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Ceres		Data: 02/05/2018 14:00:00	
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos para o Núcleo de Atenção à Saúde, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Ceres e		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:12018	
		Lote/Item: / 63	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição: VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1 + B6 + B12, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL		Quantidade: 700,00	
		Unidade: AMPOLA 2,00 ML	
		UF: GO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--	--------------------------------

06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	1,20
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	1,29
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	1,48
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$	1,49
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	1,60

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	2,09
Órgão:	COMANDO DO EXERCITO COM. 09 BRIGADA INFANTARIA MOTORIZADA(ES)/RJ	Data: 01/05/2018 00:00:00	
Objeto:	Aquisição de material odontológico, com a finalidade de atender as necessidades da Seção de Saúde do Crmdo GUES 9Bda Inf Mtz.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição:	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USOSOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2018	
		Lote/Item: 30 / 1	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 50,00	
		Unidade: AMPOLA 2,00 ML	
		UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05.925.340/0001-47	GENESYS COMERCIAL LTDA - ME	R\$	2,09

Item 112: CLORETO DE SÓDIO 20ML		R\$	0,60
Quantidade	Descrição	Observação	
10.000 Ampolas	CLORETO DE SÓDIO 20ML		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	0,60
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	Data: 26/04/2018 14:31:00	
Objeto:	Aquisição de medicamentos de uso humano..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM 20%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: NºPregão:172018	
		Lote/Item: / 32	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 26,00	
		Unidade: AMPOLA 10,00 ML	
		UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	0,59
11.858.797/0001-89	BALSAMO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	0,60
22.341.240/0001-92	FBC DE NITEROI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	0,60

Item 113: DEXAMETASONA 2MG		R\$	1,90
Quantidade	Descrição	Observação	
5.000 Ampolas	DEXAMETASONA 2MG		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	0,89
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	Data: 17/04/2018 09:00:00	
Objeto:	Aquisição de MEDICAMENTOS GERAIS INJETÁVEIS, para atender as necessidades da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSERH, filial Hospital Universitário da Universidade Federal de Santa Maria	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: NºPregão:32018	
		Lote/Item: / 19	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 13.150,00	
		Unidade: AMPOLA 1,00 ML	
		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
81.706.251/0001-98	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$	0,40
94.389.400/0001-84	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$	0,40
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PROD MEDICO H	R\$	0,41
02.816.696/0001-54	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA.	R\$	0,41
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA	R\$	0,42
94.516.671/0001-53	CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAL	R\$	0,48
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	0,59
14.595.725/0001-84	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	R\$	0,59
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,65
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,98
10.493.969/0001-03	TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,99
06.053.070/0001-94	DUZAT & PAGLIARINI LTDA - ME	R\$	1,08
09.944.371/0001-04	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$	4,17

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	2,91
Órgão:	Comissão Municipal de Licitação	Data: 19/04/2018 10:37:00	
Objeto:	Eventual aquisição de medicamentos, através da modalidade pregão, destinado a atender as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: NºPregão:772018	
		Lote/Item: / 3	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 4.200,00	
		Unidade: AMPOLA 2,50 ML	
		UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
01.708.499/0001-59	DECARES COMERCIO LTDA	R\$	0,83
07.073.210/0001-59	VIMED COMERCIO E REPRESENTAES DE PRODUTOS HOSPITARES LT	R\$	0,85
04.361.309/0001-68	S SOBRAL & CIA LTDA	R\$	4,23
03.442.420/0001-16	W N COMERCIO, IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	5,72

Item 114: DEXAMETASONA 4MG		R\$	2,91
Quantidade	Descrição	Observação	
5.000 Ampolas	DEXAMETASONA 4MG		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	2,91
Órgão:	Comissão Municipal de Licitação	Data: 19/04/2018 10:37:00	
Objeto:	Eventual aquisição de medicamentos, através da modalidade pregão, destinado a atender as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: NºPregão:772018	
		Lote/Item: / 3	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 4.200,00	
		Unidade: AMPOLA 2,50 ML	
		UF: AM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.708.499/0001-59	DECARES COMERCIO LTDA	R\$	0,83
07.073.210/0001-59	VIMED COMERCIO E REPRESENTAES DE PRODUTOS HOSPITARES LT	R\$	0,85
04.361.309/0001-68	S SOBRAL & CIA LTDA	R\$	4,23
03.442.420/0001-16	W N COMERCIO, IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	5,72

Item 115: DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG/3ML GENÉRICO

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	1,06
20.000 Ampolas	DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG/3ML GENÉRICO			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	1,06
	06/03/2018 08:00:00		
	Modalidade: Pregão		
	Identificação: NºLicitação:708308		
	Lote/Item: 8 / 1		
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br		
	Quantidade: 68.000,00		
Objeto:	MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA		
	REGISTRO DE MENOR PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE		
	MEDICAMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PACTUADOS NA		
	RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS – REMUME,		
Descrição:	DICLOFENACO DE SÓDIO OU POTÁSSICO 75MG/3ML. Solução injetável	UF: ES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.325.157/0001-34	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	R\$	0,48
	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	0,49
	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$	0,52
	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	0,67
	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	0,68
	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE	R\$	0,70
	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP	R\$	0,96
	SOGAMAX - DISTRIBUIDORA DE PERFUMARIA LTDA - ME	R\$	2,03
	GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,03
	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	2,03

Item 116: DICLOFENACO DE POTÁSSIO 75MG/3ML

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	0,76
20.000 Ampolas	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 75MG/3ML			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	0,76
	12/01/2018 10:00:00		
	Modalidade: Pregão		
	Identificação: NºLicitação:702267		
	Lote/Item: 11 / 1		
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br		
	Quantidade: 1.100.000,00		
Objeto:	RIO GRANDE DO NORTE SECRETARIA DA SAUDE PUBLICA / (1) SESAP		
	Registro de Preços para futuro fornecimentos dos medicamentos		
	“analgésicos e antiinflamatórios” aos usuários hospitalizados, listados		
	no Anexo I do Edital, para suprir 12(doze) meses e abastecer a Rede		
Descrição:	DICLOFENACO POTÁSSICO - 50 mgCOM	UF: RN	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.055.280/0001-84	F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO	R\$	0,06
	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA	R\$	0,06
	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$	0,36
	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP	R\$	2,56

Item 117: DIPIRONA 500MG/ML

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	1,23
25.000 Ampolas	DIPIRONA 500MG/ML			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	1,23
	02/05/2018 14:00:00		
	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:12018		
	Lote/Item: / 82		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 1.330,00		
	Unidade: AMPOLA 2,00 ML		
	UF: GO		
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual		
	aquisição de materiais e medicamentos para o Núcleo de Atenção à		
	Saúde, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Ceres e		
Descrição:	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO		
	INJETÁVEL		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	0,65
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,69
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	1,19
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	1,20
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$	2,42

Item 118: ERGOMETRINA 1ML

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	1,95
2.000 Ampolas	ERGOMETRINA 1ML			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	1,95
	11/12/2017 10:34:00		
	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:872017		
	Lote/Item: / 15		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 200,00		
	Unidade: AMPOLA 1,00 ML		
	UF: PA		
Objeto:	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna		
	A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para		
	aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral Injetáveis		
	cancelados no Pregão Eletrônico n° 96/2016, para atender a		
Descrição:	ERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM 0,2 MG		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	1,95

Item 119: ETILEFRINA 10MG/ML

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	2,08
2.000 Ampolas	ETILEFRINA 10MG/ML			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	2,08
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data:	19/03/2018 09:07:00
Objeto:	Aquisição de Medicamentos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO 10MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	Identificação:	NºPregão:102018
		Lote/Item:	/ 32
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	500,00
		Unidade:	AMPOLA 1,00 ML
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
53.611.125/0001-14	CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA	R\$	2,00
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	2,16

Preço BPS (Ministério da Saúde)		R\$	2,25
Órgão:	MUNICIPIO DE SEBASTIAO LEAL - SECRETARIA DE SAUDE	Data:	27/02/2018
Objeto:	ETILEFRINA CLORIDRATO, 10MG/ML, INJETÁVEL	Identificação:	BR0272198
Modalidade:	Tomada de Preços	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	100	Cidade:	SEBASTIAO LEAL
Unidade:	AMPOLA 1,00 ML	UF:	PI

Item 120: FUROSEMIDA 20 MG/2 ML (GENÉRICO)			-
Quantidade	Descrição	Observação	
3.000 Ampolas	FUROSEMIDA 20 MG/2 ML (GENÉRICO)		

Preço BPS (Ministério da Saúde)		R\$	1,13
Órgão:	MUNICIPIO DE SEBASTIAO LEAL - SECRETARIA DE SAUDE	Data:	27/02/2018
Objeto:	FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação:	BR0267666
Modalidade:	Tomada de Preços	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	500	Cidade:	SEBASTIAO LEAL
Unidade:	AMPOLA 2,00 ML	UF:	PI

Item 121: GENTAMICINA 20 MG		R\$	1,27
Quantidade	Descrição	Observação	
3.000 Ampolas	GENTAMICINA 20 MG		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	1,36
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data:	28/03/2018 10:04:00
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	GENTAMICINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação:	NºPregão:142018
		Lote/Item:	/ 311
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	12.000,00
		Unidade:	AMPOLA 1,00 ML
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.606.861/0001-83	SALUTE DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR	R\$	0,84
05.860.709/0001-80	DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA - ME	R\$	1,87

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	1,18
Órgão:	Secretaria de Estado de Saúde Pública	Data:	07/03/2018 09:02:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de medicamento de atenção básica e urgência/emergência para atendimentos de pacientes das unidades estaduais da SESPA (URES, Hospitais Regionais	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	GENTAMICINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação:	NºPregão:72018
		Lote/Item:	/ 28
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20.000,00
		Unidade:	AMPOLA 1,00 ML
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	1,18

Item 122: GENTAMICINA 40 MG			-
Quantidade	Descrição	Observação	
3.000 Ampolas	GENTAMICINA 40 MG		

Preço BPS (Ministério da Saúde)		R\$	1,44
Órgão:	MUNICIPIO DE SEBASTIAO LEAL - SECRETARIA DE SAUDE	Data:	27/02/2018
Objeto:	GENTAMICINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação:	BR0268256
Modalidade:	Tomada de Preços	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	100	Cidade:	SEBASTIAO LEAL
Unidade:	AMPOLA 1,00 ML	UF:	PI

Item 123: GENTAMICINA 80 MG			-
Quantidade	Descrição	Observação	
3.000 Ampolas	GENTAMICINA 80 MG		

Preço BPS (Ministério da Saúde)		R\$	1,50
Órgão:	MUNICIPIO DE PARNAGUA - SECRETARIA DE SAUDE	Data:	30/11/2017
Objeto:	GENTAMICINA, 80 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação:	BR0269759
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde

Quantidade: 300
Unidade: AMPOLA 2,00 ML

Cidade: PARNAGUA
UF: PI

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 1,62

Órgão: MUNICIPIO DE SEBASTIAO LEAL - SECRETARIA DE SAUDE
Objeto: GENTAMICINA, 80 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Modalidade: Tomada de Preços
Quantidade: 100
Unidade: AMPOLA 2,00 ML

Data: 27/02/2018
Identificação: BRO269759
Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: SEBASTIAO LEAL
UF: PI

Item 124: GLUCONATO DE CÁLCIO 10ML

Quantidade: 1.500 Ampolas
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10ML

R\$ 1,89
Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Objeto: Compra de Medicamentos (Soluções Parenterais de Grande Volume e Eletrolitos) para atender as necessidades dos pacientes da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme especificações
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA INCOLOR COM 10ML.

R\$ 1,89
Data: 06/02/2018 11:54:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1102017
Lote/Item: / 21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 18.000,00
Unidade: Ampola
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.571.702/0001-98	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	R\$	1,40
08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO LTDA - ME	R\$	1,59
24.626.549/0001-54	INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$	1,60
02.600.770/0001-09	COMERCIAL VALFARMA LTDA - EPP	R\$	1,60
63.848.345/0001-10	POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	1,71
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT	R\$	1,72
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	1,81
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	1,93
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	2,50
27.117.540/0001-06	DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA - EPP	R\$	3,00

Item 125: GLICOSE DE 25% 10 ML

Quantidade: 15.000 Ampolas
Descrição: GLICOSE DE 25% 10 ML

R\$ 0,45
Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano | Campus Ceres
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos para o Núcleo de Atenção à Saúde, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Ceres e
Descrição: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 25%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

R\$ 0,40
Data: 02/05/2018 14:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 100
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.550,00
Unidade: AMPOLA 10,00 ML
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$	0,40
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,41

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal Rural do Semi-Árido
Objeto: Aquisição de medicamento e material hospitalar de uso Veterinário.
Descrição: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 25%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

R\$ 0,50
Data: 30/04/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: / 59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: AMPOLA 10,00 ML
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,45
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	0,55

Item 126: GLICOSE DE 50% 10 ML

Quantidade: 15.000 Ampolas
Descrição: GLICOSE DE 50% 10 ML

Observação -

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 0,40

Órgão: MUNICIPIO DE PALMEIRAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Modalidade: Pregão
Quantidade: 850
Unidade: AMPOLA 10,00 ML

Data: 29/03/2018
Identificação: BRO267541
Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: PALMEIRAIS
UF: PI

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 0,59

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIO TAQUARI - CC
Objeto: GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL
Modalidade: Pregão
Quantidade: 670
Unidade: FRASCO 20,00 ML

Data: 26/12/2017
Identificação: BRO267541
Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: LAJEADO
UF: RS

Item 127: HIDROCORTISONA 100MG

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Frascos	HIDROCORTISONA 100MG	

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 4,88

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIO TAQUARI - CC	Data:	26/12/2017
Objeto:	HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJ	Identificação:	BR0342135
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	7190	Cidade:	LAJEADO
Unidade:	FRASCO-AMPOLA	UF:	RS

Item 128: HIDROCORTISONA 500MG

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Frascos	HIDROCORTISONA 500MG	

R\$ 10,65

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,65

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	Data:	26/04/2018 09:02:00
Objeto:	Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição conforme a necessidade de material médico, medicamentos e acessórios para utilização pelo SAMU Sudoeste do Paraná. Quantidade	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Hidrocortisona Succinato, 500mg, pó liofilizado para solução injetável.	Identificação:	NºPregão:122018
		Lote/Item:	/ 16
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	4,55
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	12,14
28.093.678/0001-85	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	12,15
95.368.320/0001-05	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	R\$	12,20
07.269.677/0001-79	RINALDI & COGO LTDA - ME	R\$	12,21

Item 129: LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRUTOR

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Frascos	LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRUTOR	

R\$ 6,34

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,34

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data:	10/05/2018 09:00:00
Objeto:	Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais veterinários para atender ao Campus Curitibanos da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:50.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	Identificação:	NºPregão:882018
		Lote/Item:	/ 3
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	160,00
		Unidade:	FRASCO 20,00 ML
		UF:	SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	5,50
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	6,27
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	7,25

Item 130: LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRUTOR

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Frascos	LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRUTOR	

R\$ 3,28

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,54

Órgão:	MUNICIPIO DE VITORIA / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA - SEMUS	Data:	19/02/2018 08:00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (metronidazol, ácido fólico, morfina/sulfato e outros)	Modalidade:	Pregão
Descrição:	LIDOCAINA [SEM NOREPINEFRINA], Concentração [%]: 2. Demais especificações conforme descrição no Anexo I do edital.	Identificação:	NºLicitação:706449
		Lote/Item:	4 / 1
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	700,00
		UF:	ES
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
01.417.694/0001-20	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	2,45
	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE	R\$	3,06
	SOGAMAX - DISTRIBUIDORA DE PERFUMARIA LTDA - ME	R\$	3,06
	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	3,07
	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP	R\$	3,57
	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	6,01

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,01

Órgão:	MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA	Data:	23/03/2018 08:00:00
Objeto:	REGISTRO DE MENOR PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PACTUADOS NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS – REMUME,	Modalidade:	Pregão
Descrição:	LIDOCAÍNA 2%, SEM VASOCONTRITOR. Solução injetável, frasco/ampola de 20 ml.	Identificação:	NºLicitação:710927
		Lote/Item:	6 / 1
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	900,00
		UF:	ES
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PROD MEDICO H	R\$	2,00
	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$	2,05
	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	2,27
	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	2,49
	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	2,52
	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE	R\$	2,60
	DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$	2,60
	CDR BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$	5,28
	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP	R\$	5,32

Item 131: METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML

Quantidade	Descrição
10.000 Ampolas	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML

R\$

0,86

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 8ª Brigada de Infantaria Motorizada | 19ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de medicamentos e equipamentos hospitalares para atender as necessidades da Formação Sanitária do 19º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG

R\$

0,40

Data: 03/05/2018 10:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:182018
Lote/Item: / 50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000,00
Unidade: AMPOLA 2,00 ML
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,31
09.102.813/0001-67	IMPERIALMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,36
00.203.590/0001-50	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	0,36
22.771.751/0001-44	V&V COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$	0,43
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	0,46
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	0,50

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão: FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ|CENTRO DE CRIAÇÃO DE ANIMAIS DE LABORATORIO

Objeto: Aquisição de medicamentos - Linha humana.

Descrição: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG

R\$

1,32

Data: 01/04/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2018
Lote/Item: 17 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: AMPOLA 2,00 ML
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.339.270/0001-10	THE BEST PHARMA LTDA - ME	R\$	1,32

Item 132: METRONIDAZOL 5MG/ML (0,5%) 100ML SOLUÇÃO INJ.

Quantidade	Descrição
2.000 Frascos	METRONIDAZOL 5MG/ML (0,5%) 100ML SOLUÇÃO INJ.

Observação

-

Preço BPS (Ministério da Saúde)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE

Objeto: METRONIDAZOL, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

Modalidade: Pregão

Quantidade: 88000

Unidade: FRASCO 100,00 ML

Data: 21/02/2018

Identificação: BR0268498

Fonte: Ministério da Saúde

Cidade: RIO BRANCO

UF: AC

R\$

2,07

Item 133: MANITOL 500ML 20%

Quantidade	Descrição
1.000 Frascos	MANITOL 500ML 20%

R\$

8,94

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Espírito Santo | Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes

Objeto: Aquisição de SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDES VOLUMES), visando atender aos diversos serviços do HUCAM/EBSERH/UFES.

Descrição: MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO

R\$

8,17

Data: 20/03/2018 09:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:352018
Lote/Item: / 10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.600,00
Unidade: FRASCO 250,00 ML
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
49.324.221/0001-04	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.	R\$	4,00
36.325.157/0001-34	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	R\$	4,62
01.571.702/0001-98	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	R\$	5,14
18.170.896/0001-12	ROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	5,80
06.628.333/0001-46	FARMACE IND QUIMICO FARMAC CEARENSE LTDA	R\$	6,00
26.364.969/0001-35	HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COR	R\$	6,30
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	25,30

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal Rural do Semi-Árido

Objeto: Aquisição de medicamento e material hospitalar de uso Veterinário.

Descrição: MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO

R\$

9,85

Data: 30/04/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: / 76
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: FRASCO 250,00 ML
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	9,85

Preço Público 3: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Pará | Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUIBB

Objeto: Aquisição de Medicamentos para o Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH Por Item e Por Lote.Conforme quantitativo e especificações constantes no Termo de Referência, anexo I do Edital..

Descrição: MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO

R\$

8,80

Data: 02/04/2018 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:212018
Lote/Item: / 92
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.350,00
Unidade: FRASCO 250,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
------	----------------------------	--	-------------------------

06.628.333/0001-46	FARMACE IND QUIMICO FARMAC CEARENSE LTDA	R\$	4,03
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	4,25
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	4,29
01.722.296/0001-17	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS L	R\$	4,70
01.571.702/0001-98	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	R\$	5,14
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	5,20
27.117.540/0001-06	DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA - EPP	R\$	5,32
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT	R\$	5,71
07.657.779/0001-61	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$	6,00
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	7,50
10.493.969/0001-03	TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	7,99
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	12,33
08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO LTDA - ME	R\$	12,34
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	38,34

Item 134: NOREGYNA (Acetato de Noretisterona + Estradiol 50+5MG/ML 1ML)

-

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Ampolas	NOREGYNA (Acetato de Noretisterona + Estradiol 50+5MG/ML 1ML)	

Item 135: OMEPRAZOL SÓDICO 40MG

R\$10,19

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$10,19

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO COM. 09 BRIGADA INFANTARIA MOTORIZADA(ES)/RJ	Data:	01/05/2018 00:00:00
Objeto:	Aquisição de material odontológico, com a finalidade de atender as necessidades da Seção de Saúde do Cmdo GUEs 9Bda Inf Mtz.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 40 MG	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 23/2018
		Lote/Item:	17 / 1
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30,00
		Unidade:	FRASCO-AMPOLA
		UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05.925.340/0001-47	GENESYS COMERCIAL LTDA - ME	R\$	10,19

Item 136: OXACILINA SÓDICA 500MG

R\$4,40

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Ampolas	OXACILINA SÓDICA 500MG	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$4,40

Órgão:	MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA	Data:	30/01/2018 13:00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ENTREGA ÚNICA IMEDIATA, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	[6048] OXACILINA SODICA PO P/ SOLUÇÃO 500mg/inj. - AMP	Identificação:	NºLicitação:705451
		Lote/Item:	7 / 1
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	100,00
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	2,80
	ISMED FARMACEUTICA LTDA. - EPP	R\$	6,00

Item 137: OCITOCINA 5UI

R\$3,83

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Ampolas	OCITOCINA 5UI	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$5,00

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data:	24/04/2018 09:23:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atendimento dos usuários da saúde pública do Município de Teixeira Soares/Pr, atendimento a ordens judiciais e demais pessoas e usuários	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	OCITOCINA, DOSAGEM 5 UI/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação:	NºPregão:232018
		Lote/Item:	/ 224
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20,00
		Unidade:	AMPOLA 1,00 ML
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
82.225.947/0001-65	A. G. KIENEN & CIA LTDA-ME	R\$	5,00

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

R\$2,66

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA	Data:	19/04/2018 12:57:00
Objeto:	Aquisição de materiais farmacológico para o Esquadrão de Saúde de Alcântara - PAG 1189/GAP-AK/2017..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	OCITOCINA, DOSAGEM 5 UI/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação:	NºPregão:52018
		Lote/Item:	/ 100
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20,00
		Unidade:	AMPOLA 1,00 ML
		UF:	MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
12.844.060/0001-70	PRIME HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$	2,66

Item 138: PENICILINA BENZATINA 1.200.000

R\$17,36

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Frascos	PENICILINA BENZATINA 1.200.000	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$17,36

Órgão:	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual na Bahia	Data:	16/01/2018 09:34:00
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:62017

Objeto: Aquisição de material de consumo, medicamentos, material hospitalar e cirúrgico, destinados a suprir as necessidades de manutenção dos Centros de Triagem de Animais Silvestres CETAS, localizados em		Lote/Item: / 33
Descrição: Antibiótico -Antibiótico injetável composto de Benzil Penicilina G Procaina, Benzil Penicilina G Benzatina, Benzil Penicilina potássica e		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 48,00
		Unidade: frasco ampola
		UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.875.589/0001-28	AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI - ME	R\$ 12,09
40.499.485/0001-24	AGROWAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
07.296.219/0001-29	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	R\$ 20,00

Item 139: PENICILINA BENZATINA 5.000.000 UI	R\$	9,16
Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Frascos	PENICILINA BENZATINA 5.000.000 UI	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais	R\$	9,16
Órgão:	Data: 22/02/2018 08:00:00	
Objeto:	Modalidade: Pregão	
	Identificação: NºLicitação:706932	
	Lote/Item: 2 / 1	
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
Descrição:	Quantidade: 1.000,00	
Aquisição de vários medicamentos para o Município.	UF: SP	
FRASCO/AMPOLA CONTENDO 600.000 UI DE PENICILINA G BENZATINA + AMPOLA DILUENTE, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE EM		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.192.876/0001-38	CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,64
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,85
	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00

Item 140: PENICILINA BENZATINA 600.000	R\$	12,47
Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Frascos	PENICILINA BENZATINA 600.000	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais	R\$	12,47
Órgão:	Data: 09/03/2018 08:00:00	
Objeto:	Modalidade: Pregão	
	Identificação: NºLicitação:708345	
	Lote/Item: 80 / 1	
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
Descrição:	Quantidade: 3.600,00	
Aquisição estimada anual de medicamentos para o Município.	UF: SP	
Frasco/ampola contendo 600.000 ui de penicilina g benzatina + ampola diluente, com n.º de lote e prazo de validade em ambos.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 8,60
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,80
	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 20,00

Item 141: PROMETAZINA 25MG/2ML	R\$	3,14
Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Ampolas	PROMETAZINA 25MG/2ML	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais	R\$	2,65
Órgão:	Data: 01/05/2018 00:00:00	
Objeto:	Modalidade: Dispensa de Licitação	
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2018	
	Lote/Item: 19 / 1	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	Quantidade: 200,00	
PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	Unidade: AMPOLA 2,00 ML	
	UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.339.270/0001-10	THE BEST PHARMA LTDA - ME	R\$ 2,65

Preço Público 2: Média das Propostas Finais	R\$	3,62
Órgão:	Data: 01/05/2018 00:00:00	
Objeto:	Modalidade: Dispensa de Licitação	
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2018	
	Lote/Item: 19 / 1	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	Quantidade: 40,00	
Aquisição de material odontológico, com a finalidade de atender as necessidades da Seção de Saúde do Cmdo GUES 9Bda Inf Mtz.	Unidade: AMPOLA 2,00 ML	
PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG	UF: RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.925.340/0001-47	GENESYS COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,62

Item 142: PROMETAZINA 50MG/2ML	R\$	3,99
Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Ampolas	PROMETAZINA 50MG/2ML	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais	R\$	3,99
Órgão:	Data: 01/03/2018 00:00:00	
Objeto:	Modalidade: Dispensa de Licitação	
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2018	
	Lote/Item: 31 / 1	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	Quantidade: 20,00	
Aquisição de medicamentos e material de consumo hospitalar para o setor de ambulatorial.	Unidade: Ampola	
PROMETAZINA 50MG INJETÁVEL 2ML	UF: PA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

03.339.270/0001-10	THE BEST PHARMA LTDA - ME	R\$	3,99
--------------------	---------------------------	-----	------

Item 143: RANITIDINA 25MG/2ML

Quantidade	Descrição
5.000 Ampolas	RANITIDINA 25MG/2ML

R\$

Observação

1,02

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Comissão Municipal de Licitação
Objeto:	Eventual aquisição de medicamentos, através da modalidade pregão, destinado a atender as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA.
Descrição:	RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, TIPO SOLUÇÃO INJETÁVEL

R\$

Data:	19/04/2018 10:37:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:772018
Lote/Item:	/ 11
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	3.750,00
Unidade:	AMPOLA 2,00 ML
UF:	AM

0,94

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.073.210/0001-59	VIMED COMERCIO E REPRESENTAES DE PRODUTOS HOSPITARES LT	R\$	0,55
03.442.420/0001-16	W N COMERCIO, IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	1,32

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido
Objeto:	Aquisição de medicamento e material hospitalar de uso Veterinário.
Descrição:	RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, TIPO SOLUÇÃO INJETÁVEL

R\$

Data:	30/04/2018 09:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:102018
Lote/Item:	/ 86
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	120,00
Unidade:	AMPOLA 2,00 ML
UF:	RN

1,10

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	1,10

Item 144: RANITIDINA 50MG/2ML

Quantidade	Descrição
3.000 Ampolas	RANITIDINA 50MG/2ML

R\$

Observação

3,21

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	FUNDACAO OSWALDO CRUZ CENTRO DE CRIACAO DE ANIMAIS DE LABORATORIO
Objeto:	Aquisição de medicamentos - Linha humana.
Descrição:	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL. APRESENTAÇÃO AMPOLA DE 2ML

R\$

Data:	01/04/2018 00:00:00
Modalidade:	Dispensa de Licitação
Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 23/2018
Lote/Item:	10 / 1
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	20,00
Unidade:	Ampola
UF:	RJ

3,21

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.339.270/0001-10	THE BEST PHARMA LTDA - ME	R\$	3,21

Item 145: RINGER 500ML CX C/20 FRASCO

Quantidade	Descrição
1.000 Frascos	RINGER 500ML CX C/20 FRASCO

R\$

Observação

6,90

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 7 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS
Objeto:	Aquisição de medicamento para uso veterinário (18)
Descrição:	SORO RINGER C/ LACTATO

R\$

Data:	01/05/2018 00:00:00
Modalidade:	Dispensa de Licitação
Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 24/2018
Lote/Item:	6 / 1
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	48,00
Unidade:	CAIXA
UF:	RS

6,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.052.399/0001-04	RASTROS AGROVETERINARIA LTDA	R\$	6,90

Item 146: RINGER LACTATO 500ML CX C/20 FRASCO

Quantidade	Descrição
1.000 Frascos	RINGER LACTATO 500ML CX C/20 FRASCO

R\$

Observação

7,20

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 5 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADA
Objeto:	Aquisição de material hospitalar.
Descrição:	RINGER, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL

R\$

Data:	01/05/2018 00:00:00
Modalidade:	Dispensa de Licitação
Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 39/2018
Lote/Item:	12 / 1
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	10,00
Unidade:	FRASCO 500,00 ML
UF:	PR

7,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.523.425/0001-24	FARMA FONE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	7,20

Item 147: SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% (500ML)

Quantidade	Descrição
400 Frascos	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% (500ML)

R\$

Observação

32,00

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Santiago
--------	---

R\$

Data:	04/04/2018 09:08:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:22018

32,00

Objeto:	Eventual aquisição de material farmacológico, em favor do HGUST e OMs Participantes..	Lote/Item: / 167	
Descrição:	GELATINA FLUIDA MODIFICADA (SUCCINILGELATINA), CONCENTRAÇÃO 3,5%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 240,00	
		Unidade: BOLSA 500,00 ML	
		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.493.969/0001-03	TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	32,00

Item 148: SORO FISIOLÓGICO 500ML CX C/ 20 FRASCO	R\$	4,86
Quantidade	Descrição	Observação
720 Caixas	SORO FISIOLÓGICO 500ML CX C/ 20 FRASCO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$	4,86
Órgão:	Data: 09/02/2018 12:00:00	
MUNICIPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS	Modalidade: Pregão	
Objeto: Registro de preços, por item, para eventual aquisição de material médico hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itabira/MG, conforme quantidades e	Identificação: NºLicitação:703470	
Descrição: CÓD.6006 - SORO FISIOLÓGICO A 0,9%, SOLUCAO INJETAVEL, APIROGENICA, FRASCO COM 500ML	Lote/Item: 4 / 1	
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
	Quantidade: 13.200,00	
	UF: MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
	GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELAT	R\$	4,80
24.325.781/0001-52	FLAVIA GENELHU PENNA - ME	R\$	4,89
	DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA-ME	R\$	4,89
	HOSPMAIS PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	4,89
	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	R\$	4,89
	CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	R\$	4,89

Item 149: SORO FISIOLÓGICO 250ML CX C/ 40 FRASCO	R\$	2,28
Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	SORO FISIOLÓGICO 250ML CX C/ 40 FRASCO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$	2,65
Órgão:	Data: 24/11/2017 08:00:00	
MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA	Modalidade: Pregão	
Objeto:	Identificação: NºLicitação:696428	
REGISTRO DE PREÇOS para provável aquisição de Soros	Lote/Item: 2 / 1	
Descrição:	Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
SORO FISIOLÓGICO 0,9% - frasco 250ml - sistema fechado	Quantidade: 18.000,00	
	UF: ES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.345.613/0001-38	HOTTSILVA DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$	2,53
	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	2,63
	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	2,80
	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	2,93
	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	3,00
	BUTERI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	3,04
	CDR BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$	3,18
	GOLDEN FARM DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$	4,00
	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE	R\$	7,00
	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	13,80

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$	1,90
Órgão:	Data: 26/04/2018 09:00:00	
MUNICIPIO DE ESPIGAO ALTO DO IGUACU / (1) PREFEITURA	Modalidade: Pregão	
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais hospitalares de uso único para uso e distribuição no Centro Municipal de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Espigão	Identificação: NºLicitação:715141	
Descrição:	Lote/Item: 55 / 1	
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250ML	Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
	Quantidade: 2.000,00	
	UF: PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
25.348.296/0001-67	ESPIGAOFARMA FARMACIA LTDA - ME	R\$	1,90

Item 150: SORO GLICOSADO 500ML CX C/ 20 FRASCO	R\$	3,72
Quantidade	Descrição	Observação
720 Caixas	SORO GLICOSADO 500ML CX C/ 20 FRASCO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$	3,72
Órgão:	Data: 24/11/2017 08:00:00	
MUNICIPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA	Modalidade: Pregão	
Objeto:	Identificação: NºLicitação:696428	
REGISTRO DE PREÇOS para provável aquisição de Soros	Lote/Item: 6 / 1	
Descrição:	Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
SORO GLICOSADO 5%, frasco com 500 ml. sistema fechado	Quantidade: 3.500,00	
	UF: ES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	3,45
	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	3,55
	BUTERI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	4,14
	CDR BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$	4,24
11.044.066/0001-08	GOLDEN FARM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	5,00
	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	5,00
	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	14,00

Item 151: SORO GLICOSADO 250ML CX C/ 40 FRASCO	R\$	3,72
Quantidade	Descrição	Observação

100 Caixas SORO GLICOSADO 250ML CX C/ 40 FRASCO

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

		R\$	3,72
Órgão:	Data: 24/11/2017 08:00:00		
Objeto:	Modalidade: Pregão		
	Identificação: NºLicitação:696428		
Descrição:	Lote/Item: 6 / 1		
	Fonte: www.licitacoes-e-com.br		
	Quantidade: 3.500,00		
		UF: ES	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	3,45
	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	3,55
	BUTERI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	4,14
	CDR BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$	4,24
11.044.066/0001-08	GOLDEN FARM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	5,00
	COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	5,00
	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	14,00

Item 152: TRANSAMIN 50MG/ML

Quantidade	Descrição	Observação	-
2.000 Ampolas	TRANSAMIN 50MG/ML		

Item 153: VITAMINA C 100MG/ML

Quantidade	Descrição	R\$	1,28
8.000 Ampolas	VITAMINA C 100MG/ML	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

		R\$	1,28
Órgão:	Data: 23/03/2018 08:00:00		
Objeto:	Modalidade: Pregão		
	Identificação: NºLicitação:710927		
Descrição:	Lote/Item: 16 / 1		
	Fonte: www.licitacoes-e-com.br		
	Quantidade: 8.000,00		
		UF: ES	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA	R\$	0,67
	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$	0,72
	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	0,78
	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	0,86
	DMC DISTRIBUIDORAS COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI	R\$	0,90
	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE	R\$	1,01
	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	2,12
	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP	R\$	2,22
	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO PRODUTOS MEDICO	R\$	2,22

Item 154: VITAMINA K 10 MG/ML

Quantidade	Descrição	R\$	11,57
3.000 Ampolas	VITAMINA K 10 MG/ML	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

		R\$	11,57
Órgão:	Data: 08/05/2018 09:31:00		
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:42018		
Descrição:	Lote/Item: / 42		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 30,00		
		Unidade: UNIDADE	
		UF: MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
20.637.873/0001-17	MEDIC VET LTDA - ME	R\$	8,68
28.591.670/0001-49	VETSUL COMERCIO ONLINE- EIRELI - ME	R\$	8,73
27.875.589/0001-28	AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI - ME	R\$	10,21
10.983.202/0001-54	ALICE BOTELHO - EPP	R\$	10,21
07.296.219/0001-29	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	R\$	20,00

Item 155: ABSORVENTE OBSTÉTRICO (PCT C/ 12)

Quantidade	Descrição	Observação	-
500 Caixas	ABSORVENTE OBSTÉTRICO (PCT C/ 12)		

Item 156: ÁGUA OXIGENADA 10 VOL X 1000

Quantidade	Descrição	R\$	7,08
2.500 Frascos	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL X 1000	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

		R\$	7,90
Órgão:	Data: 01/05/2018 00:00:00		
Objeto:	Modalidade: Dispensa de Licitação		
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2018		
Descrição:	Lote/Item: 12 / 1		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 3,00		
		Unidade: FRASCO 1.000,00 ML	
		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.327.440/0001-90	FRANCIELI BAJADARES VELEDA - ME	R\$	7,90

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	6,25
Órgão:	Data: 16/05/2018 09:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:262018 Lote/Item: / 95 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200,00 Unidade: FRASCO 1.000,00 ML UF: MG		
Objeto:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa		
Descrição:	Aquisição de material para laboratório (reagentes e vidrarias). PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
23.852.432/0001-26	BIOTECC COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	R\$	5,95
22.569.484/0001-27	W SILVESTRE - EPP	R\$	5,98
26.328.672/0001-14	CROMOLAB - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E	R\$	6,83

Item 157: AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 (CX /C 100)		R\$	18,80
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Caixas	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 (CX /C 100)		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	18,80
Órgão:	Data: 08/05/2018 09:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:22018 Lote/Item: / 81 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30,00 Unidade: caixa UF: ES		
Objeto:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus Santa Teresa		
Descrição:	Registro de Preços para a contratação futura de empresa do ramo para o fornecimento de material de consumo (medicamentos, vacinas e hormônios para uso animal e utensílios) de natureza comum, para Agulha descartável 25 x 8 mm. Caixa com 100 unidades		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
27.875.589/0001-28	AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI - ME	R\$	17,60
07.296.219/0001-29	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	R\$	20,00

Item 158: AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 (CX /C 100)		R\$	6,15
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Caixas	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 (CX /C 100)		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	6,15
Órgão:	Data: 26/04/2018 09:00:00 Modalidade: Pregão Identificação: NºLicitação:715141 Lote/Item: 5 / 1 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 10,00 UF: PR		
Objeto:	MUNICIPIO DE ESPIGAO ALTO DO IGUACU / (1) PREFEITURA A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais hospitalares de uso único para uso e distribuição no Centro Municipal de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Espigão		
Descrição:	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
25.348.296/0001-67	ESPIGAOFARMA FARMACIA LTDA - ME	R\$	6,15

Item 159: AGULHA DESCARTÁVEL 30X7 (CX /C 100)		R\$	10,61
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Caixas	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7 (CX /C 100)		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	10,61
Órgão:	Data: 08/05/2018 09:31:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:42018 Lote/Item: / 78 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50,00 Unidade: UNIDADE UF: MS		
Objeto:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado		
Descrição:	Pregão Eletrônico visando a futura aquisição de material de coudelaria para o 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado.. Agulha descartável 30x8 caixa com 100 unidades.		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	10,00
27.875.589/0001-28	AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI - ME	R\$	10,22
28.591.670/0001-49	VETSUL COMERCIO ONLINE- EIRELI - ME	R\$	10,22
07.296.219/0001-29	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	R\$	12,00

Item 160: AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 (CX /C 100)		R\$	9,12
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Caixas	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 (CX /C 100)		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	9,12
Órgão:	Data: 04/04/2018 09:03:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:132018 Lote/Item: / 10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15,00 Unidade: CAIXA 100,00 UN UF: MS		
Objeto:	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS Material Laboratorial.		
Descrição:	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 20 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO,		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	9,11
24.595.488/0001-05	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	9,12

Item 161: AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 (CX /C 100)		R\$	18,82
Quantidade	Descrição	Observação	
350 Caixas	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 (CX /C 100)		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:		R\$	18,82
Objeto:		Data: 04/04/2018 09:03:00	
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:		Identificação: NºPregão:132018	
Material Laboratorial.		Lote/Item: / 9	
AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 50 G X 20',TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CNPJ		Quantidade: 200,00	Valor da Proposta Final
22.862.531/0001-26	Razão Social do Fornecedor	Unidade: CAIXA 100,00 UN	
24.595.488/0001-05	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	UF: MS	18,80
04.724.729/0001-61	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME		18,81
21.870.007/0001-34	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP		18,82
	MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI - ME		18,86

Item 162: AGULHA DESCARTÁVEL13X4,5 (CX /C 100)

Quantidade	Descrição	R\$	7,97
500 Caixas	AGULHA DESCARTÁVEL13X4,5 (CX /C 100)	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:		R\$	7,97
Objeto:		Data: 02/05/2018 14:00:00	
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Ceres		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:		Identificação: NºPregão:12018	
O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos para o Núcleo de Atenção à Saúde, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Ceres e		Lote/Item: / 11	
AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 16 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO,		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CNPJ		Quantidade: 22,00	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61	Razão Social do Fornecedor	Unidade: CAIXA 100,00 UN	
18.702.558/0001-84	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - EP		6,94
22.862.531/0001-26	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP		6,95
06.964.297/0001-91	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI		8,00
	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA		10,00

Item 163: ÁLCOOL IODADO 1% 1000 ML (CX C/12)

Quantidade	Descrição	R\$	12,54
1.200 Frascos	ÁLCOOL IODADO 1% 1000 ML (CX C/12)	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:		R\$	12,54
Objeto:		Data: 05/02/2018 13:00:00	
MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA		Modalidade: Pregão	
Descrição:		Identificação: NºLicitação:705566	
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO MÉDICO HOSPITALAR PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE DOZE MESES.		Lote/Item: 6 / 1	
61Álcool iodado contendo 0,1% de iodo, frasco com 1000ml, original do fabricante, deve atender a legislação vigente e pertinente ao		Fonte: www.licitacoes-e-com.br	
CNPJ		Quantidade: 24,00	Valor da Proposta Final
06.294.126/0001-00	Razão Social do Fornecedor	UF: RS	
	RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		11,00
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		11,62
	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		15,00

Item 164: ÁLCOOL 70% X 1000 ML

Quantidade	Descrição	R\$	10,01
600 Frascos	ÁLCOOL 70% X 1000 ML	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:		R\$	10,00
Objeto:		Data: 14/05/2018 09:04:00	
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Rural Marabá		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:		Identificação: NºPregão:22018	
Registro de preço para aquisição de material de expediente e de consumo..		Lote/Item: / 4	
ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70° GL), APRESENTAÇÃO GEL		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CNPJ		Quantidade: 320,00	Valor da Proposta Final
19.518.277/0001-39	Razão Social do Fornecedor	Unidade: FRASCO 1.000,00 ML	
83.317.248/0001-08	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	UF: PA	5,32
21.851.687/0001-49	R C F MACHADO - ME		9,80
03.624.215/0001-71	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP		12,40
	V.N. MONTE CARLO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		12,50

Item 165: ÁLCOOL 92% X 1000 ML (CX C/12)

Quantidade	Descrição	R\$	7,31
1.000 Frascos	ÁLCOOL 92% X 1000 ML (CX C/12)	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:		R\$	7,31
Objeto:		Data: 11/12/2017 00:00:00	
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS		Modalidade: Pregão eletrônico	
Descrição:		Identificação: 2351053 000031/2017	
INSUMOS PARA LABORATÓRIO VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ACADÊMICAS DE FRUTAL, IBIRITÉ, JOÃO MONLEVADE, DIVINÓPOLIS E CARANGOLA, DA UEMG.		Lote/Item: 2 / 25	
ÁLCOOL - TIPO: ETILICO; GRADUACAO: 92 GRAUS;		Fonte: www.compras.mg.gov.br	
CNPJ		Quantidade: 20,00	Valor da Proposta Final
21.707.794/0001-06	Razão Social do Fornecedor	Unidade: FRASCO LITRO	
	FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP	UF: MG	7,31

Item 166: ALGODÃO 500G

Quantidade	Descrição
3.000 Pacotes	ALGODÃO 500G

R\$

12,63

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	FUNDAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS
Objeto:	Aquisição de material para laboratório para o Programa de Pós-Graduação de Veterinária.
Descrição:	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO SANFONADO, MATERIAL ALVEIADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS

R\$

19,00

Data:	01/05/2018 00:00:00
Modalidade:	Dispensa de Licitação
Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90002/2018
Lote/Item:	9 / 1
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	10,00
Unidade:	EMBALAGEM 500,00 G
UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.654.193/0001-86	RS CIENTIFICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 19,00

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus Santa Teresa
Objeto:	Registro de Preços para a contratação futura de empresa do ramo para o fornecimento de material de consumo (medicamentos, vacinas e hormônios para uso animal e utensílios) de natureza comum, para
Descrição:	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEIADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO

R\$

17,66

Data:	08/05/2018 09:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:22018
Lote/Item:	/ 71
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	20,00
Unidade:	EMBALAGEM 500,00 G
UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.875.589/0001-28	AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI - ME	R\$ 16,49
14.296.864/0001-07	DOCTOR LAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME	R\$ 16,50
07.296.219/0001-29	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	R\$ 20,00

Preço Público 3: Média das Propostas Finais

Órgão:	Governo do Estado de Mato Grosso prefeitura municipal de água boa - pmab/mt
Objeto:	Futura e Eventual Aquisição de Material Ambulatorial para Secretaria de Saúde, Prefeitura de Água Boa-MT..
Descrição:	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8

R\$

1,22

Data:	17/05/2018 08:30:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:102018
Lote/Item:	/ 10
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	8.000,00
Unidade:	PACOTE 10,00 UN
UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.470.384/0001-58	CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 0,56
23.672.530/0001-81	SIRVOMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 0,63
12.313.826/0001-90	RET FARMA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HO	R\$ 0,65
08.863.966/0001-64	OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	R\$ 0,69
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,80
10.750.894/0001-90	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 0,81
12.407.590/0001-50	MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 0,93
10.832.896/0001-29	LP COMERCIO E REPRESENTACAO, ASSESSORIA E PRESTACAO DE	R\$ 1,04
03.596.923/0001-46	MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$ 1,04
21.086.030/0001-32	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EI	R\$ 5,00

Item 167: APARELHO DE GLICEMIA ON CALL PLUS

Quantidade	Descrição
25 Unidades	APARELHO DE GLICEMIA ON CALL PLUS

R\$

71,99

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Universidade Estadual de Roraima
Objeto:	Aquisição de materiais médico-hospitalar para o Curso de Medicina para atender a demanda da Universidade Estadual de Roraima - UERR..
Descrição:	TIRAS REAGENTES DE GLICOSEMI PARA APARELHO DE MEDIÇÃO ON CALL PLUS TIRA DE TESTE PARA DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR EM

R\$

71,99

Data:	25/01/2018 11:01:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:22018
Lote/Item:	/ 36
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	20,00
Unidade:	CAIXA 50 UND
UF:	RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 71,99

Item 168: ATADURA DE CREPE 15CM X 3M 13 F

Quantidade	Descrição
600 Pacotes	ATADURA DE CREPE 15CM X 3M 13 F

R\$

11,96

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e material médico hospitalar, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..
Descrição:	ATADURA DE CREPE 13 FIOS/CM2 LARGURA 15CMX1,80, PACOTE COM 12 UNIDADES. Marca: _____

R\$

13,12

Data:	19/02/2018 09:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:82018
Lote/Item:	/ 3
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	180,00
Unidade:	PACOTE
UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,89
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES - ME	R\$ 7,90
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA -	R\$ 10,08
09.222.411/0001-04	CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 13,00
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 13,23
06.065.614/0001-38	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$ 15,00
10.193.608/0002-14	MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 18,70
11.824.928/0001-07	GLOBO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 19,20

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE GPO.
--------	---

R\$

10,79

Data:	19/02/2018 09:10:01
Modalidade:	

Objeto: RESGATE E ATENCAO AS URGENC. EMERGENC. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM (ATADURA DE CREPE, BANDAGEM, COMPRESSA DE ALGODÃO E LANTERNA PUPILAR) PARA O CORPO DE BOMBEIROS.		Identificação: OC: 090200000012018OC00002	
Descrição: ATADURA DE CREPE, EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, COM DIMENSAO DE 15 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO(EM		Lote/Item: 1 / 1	
		Fonte: www.bec.sp.gov.br	
		Quantidade: 10.000,00	
		Unidade: DUZIA	
		UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
24.450.310/0001-76	USA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA ME	R\$	4,85
04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME	R\$	4,86
05.515.873/0001-50	CIRUROMA COMERCIAL LTDA -ME	R\$	5,50
11.206.099/0001-07	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PROD MEDICOS E H	R\$	6,24
02.881.877/0001-64	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	R\$	6,75
48.939.276/0001-66	MEDI HOUSE IND E COM DE PROD CIRURGICOS E HOSP LTDA	R\$	7,22
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$	7,80
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL LTDA	R\$	8,48
05.847.630/0001-10	DIMACI/SP - MATERIAL CIRURGICO LTDA	R\$	8,75
12.606.382/0001-80	ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA	R\$	10,00
64.533.797/0001-75	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS - LTDA	R\$	10,30
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	13,10
82.641.325/0018-66	CREMER S.A.	R\$	14,00
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	R\$	15,00
57.837.973/0001-05	SP Comercio e Serviços em Distribuição LTDA - ME	R\$	39,00

Item 169: CATETER INTRAVENOSO Nº 16 CX C/100

Quantidade	Descrição	R\$	117,69
100 Caixas	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 CX C/100	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data: 19/03/2018 10:03:09	R\$	150,00
Objeto:	Modalidade:		
	Identificação: OC: 090155000012018OC00089		
	Lote/Item: 1 / 5		
	Fonte: www.bec.sp.gov.br		
Descrição:	Quantidade: 12,00		
	Unidade: UNIDADE		
	UF: SP		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$	150,00

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data: 08/05/2018 09:31:00	R\$	85,37
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:42018		
	Lote/Item: / 88		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	Quantidade: 10,00		
	Unidade: UNIDADE		
	UF: MS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	81,00
05.416.294/0001-50	LIFECIR LTDA - EPP	R\$	82,00
27.875.589/0001-28	AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI - ME	R\$	88,48
07.296.219/0001-29	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	R\$	90,00

Item 170: CATETER INTRAVENOSO Nº 18 CX C/100

Quantidade	Descrição	R\$	121,66
100 Caixas	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 CX C/100	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data: 26/01/2018 10:04:00	R\$	157,95
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:4582017		
	Lote/Item: / 8		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	Quantidade: 264,00		
	Unidade: UNIDADE		
	UF: RO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.383.642/0001-78	SALUTARY - PRODUTOS MEDICOS E EDUCACIONAIS LTDA - ME	R\$	157,95

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data: 08/05/2018 09:31:00	R\$	85,37
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:42018		
	Lote/Item: / 88		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	Quantidade: 10,00		
	Unidade: UNIDADE		
	UF: MS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	81,00
05.416.294/0001-50	LIFECIR LTDA - EPP	R\$	82,00
27.875.589/0001-28	AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI - ME	R\$	88,48
07.296.219/0001-29	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	R\$	90,00

Item 171: CATETER INTRAVENOSO Nº 20 CX C/100

Quantidade	Descrição	R\$	112,70
100 Caixas	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 CX C/100	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data: 29/11/2017 09:03:00	R\$	67,45
	Modalidade: Pregão Eletrônico		

Hospital de Clínicas da UFU		Identificação: NºPregão:2012017	
Objeto:		Lote/Item: / 97	
Material hospitalar.		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, MONOLUMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO TIPO VIALON,	Quantidade: 100,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.727.490/0001-22	HEALTHCARE HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$	46,90
58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$	88,00

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	157,95
Órgão:		Data: 26/01/2018 10:04:00	
	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de consumo (cateter duplo lúmen para acesso venoso central de inserção periférica (picc). 16 g, tamanho 4fr x 30 cm de comprimento, cateter	Identificação: NºPregão:4582017	
		Lote/Item: / 8	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 16G X 8" - 1,7MM X 20,3CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM	Quantidade: 264,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: RO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.383.642/0001-78	SALUTARY - PRODUTOS MEDICOS E EDUCACIONAIS LTDA - ME	R\$	157,95

Item 172: CATETER INTRAVENOSO Nº 24 CX C/100		R\$	150,00
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Caixas	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 CX C/100		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	150,00
Órgão:		Data: 19/03/2018 10:03:09	
	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSPITAL GERAL DE TAIPAS	Modalidade:	
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (CATETERES DIVERSOS)	Identificação: OC: 090155000012018OC00089	
		Lote/Item: 1 / 5	
		Fonte: www.bec.sp.gov.br	
Descrição:	CATETER INTRAVENOSO, POLIURETANO,EXTREMO DISTAL ABERTO E ARREDONDADO, VISIVEL AO RX, MEDIA PERMANENCIA, EM VEIA	Quantidade: 12,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$	150,00

Item 173: CATETER TIPO ÓCULOS		R\$	2,52
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	CATETER TIPO ÓCULOS		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	2,52
Órgão:		Data: 04/04/2018 08:30:00	
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 6ªBatalhão De Engenharia de Combate	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:		Identificação: NºPregão:92017	
		Lote/Item: / 33	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	Eventual Aquisição de Material Farmacológico Hospitalar.. CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO TIPO ÓCULOS,PRONGA SILICONE CONTORNO	Quantidade: 400,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO - EPP	R\$	0,85
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$	0,99
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - M	R\$	1,00
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	R\$	1,10
13.444.068/0001-01	UNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS LTDA - EPP	R\$	1,30
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	2,47
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	2,47
00.072.811/0001-06	LEDURPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L	R\$	10,00

Item 174: CATGUT CROMADO Nº 2.0		R\$	136,00
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Caixas	CATGUT CROMADO Nº 2.0		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	136,00
Órgão:		Data: 11/07/2017 10:46:00	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário Getúlio Vargas	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (Produtos para saúde: fios cirúrgicos) conforme condições, quantidades e exigências	Identificação: NºPregão:322017	
		Lote/Item: / 7	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	Fio cirúrgico catgut cromado 4-0 com 70cm, agulha de 2,0cm 1/2 cilíndrico. Estéril. Caixa com 24 envelopes. Em conformidade com a	Quantidade: 20,00	
		Unidade: CX	
		UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	R\$	120,00
05.492.895/0001-42	D. M. SOBRAL VALENTE & CIA LTDA - ME	R\$	144,00
21.296.343/0001-15	HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NU	R\$	144,00
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA	R\$	144,01
04.550.482/0001-04	SUTUCAT - INDUSTRIA E COMERCIO DE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$	200,00
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI	R\$	200,00

Item 175: CATGUT CROMADO Nº 3.0		R\$	135,55
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Caixas	CATGUT CROMADO Nº 3.0		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	135,11
Órgão:		Data: 11/07/2017 10:46:00	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	Modalidade: Pregão Eletrônico	

Hospital Universitário Getúlio Vargas

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (Produtos para saúde: fios cirúrgicos) conforme condições, quantidades e exigências

Descrição: Fio cirúrgico catgut cromado 0 com 70cm, agulha de 3,0 cm, 3/8 cilíndrico. Estéril. Caixa com 24 envelopes. Em conformidade com a

Identificação: NºPregão:322017

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: CX

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	R\$	120,00
05.492.895/0001-42	D. M. SOBRAL VALENTE & CIA LTDA - ME	R\$	142,66
21.296.343/0001-15	HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NU	R\$	142,67
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA	R\$	142,67
04.550.482/0001-04	SUTUCAT - INDUSTRIA E COMERCIO DE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$	200,00
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI	R\$	300,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$** **136,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade do Amazonas | Hospital Universitário Getúlio Vargas

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (Produtos para saúde: fios cirúrgicos) conforme condições, quantidades e exigências

Descrição: Fio cirúrgico catgut cromado 4-0 com 70cm, agulha de 2,0cm 1/2 cilíndrico. Estéril. Caixa com 24 envelopes. Em conformidade com a

Data: 11/07/2017 10:46:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:322017

Lote/Item: / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: CX

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	R\$	120,00
05.492.895/0001-42	D. M. SOBRAL VALENTE & CIA LTDA - ME	R\$	144,00
21.296.343/0001-15	HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NU	R\$	144,00
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA	R\$	144,01
04.550.482/0001-04	SUTUCAT - INDUSTRIA E COMERCIO DE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$	200,00
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI	R\$	200,00

Item 176: CATGUT CROMADO Nº 4.0 **R\$** **135,55**

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	CATGUT CROMADO Nº 4.0	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$** **135,11**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade do Amazonas | Hospital Universitário Getúlio Vargas

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (Produtos para saúde: fios cirúrgicos) conforme condições, quantidades e exigências

Descrição: Fio cirúrgico catgut cromado 0 com 70cm, agulha de 3,0 cm, 3/8 cilíndrico. Estéril. Caixa com 24 envelopes. Em conformidade com a

Data: 11/07/2017 10:46:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:322017

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: CX

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	R\$	120,00
05.492.895/0001-42	D. M. SOBRAL VALENTE & CIA LTDA - ME	R\$	142,66
21.296.343/0001-15	HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NU	R\$	142,67
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA	R\$	142,67
04.550.482/0001-04	SUTUCAT - INDUSTRIA E COMERCIO DE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$	200,00
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI	R\$	300,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$** **136,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade do Amazonas | Hospital Universitário Getúlio Vargas

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (Produtos para saúde: fios cirúrgicos) conforme condições, quantidades e exigências

Descrição: Fio cirúrgico catgut cromado 4-0 com 70cm, agulha de 2,0cm 1/2 cilíndrico. Estéril. Caixa com 24 envelopes. Em conformidade com a

Data: 11/07/2017 10:46:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:322017

Lote/Item: / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: CX

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	R\$	120,00
05.492.895/0001-42	D. M. SOBRAL VALENTE & CIA LTDA - ME	R\$	144,00
21.296.343/0001-15	HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NU	R\$	144,00
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA	R\$	144,01
04.550.482/0001-04	SUTUCAT - INDUSTRIA E COMERCIO DE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$	200,00
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI	R\$	200,00

Item 177: CATGUT CROMADO Nº 5.0 **R\$** **165,05**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	CATGUT CROMADO Nº 5.0	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$** **135,11**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade do Amazonas | Hospital Universitário Getúlio Vargas

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (Produtos para saúde: fios cirúrgicos) conforme condições, quantidades e exigências

Descrição: Fio cirúrgico catgut cromado 0 com 70cm, agulha de 3,0 cm, 3/8 cilíndrico. Estéril. Caixa com 24 envelopes. Em conformidade com a

Data: 11/07/2017 10:46:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:322017

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: CX

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	R\$	120,00
05.492.895/0001-42	D. M. SOBRAL VALENTE & CIA LTDA - ME	R\$	142,66
21.296.343/0001-15	HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NU	R\$	142,67
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA	R\$	142,67
04.550.482/0001-04	SUTUCAT - INDUSTRIA E COMERCIO DE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$	200,00
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI	R\$	300,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$** **195,00**

Órgão: Comissão Municipal de Licitação

Data: 03/04/2018 10:34:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:662018

Objeto:	Eventual aquisição de Insumos Químicos-Cirúrgicos, para atender as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais de Saúde - SEMSA..	Lote/Item: / 9	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Fio Catgut cromado 3-0, absorvível com diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 75 cm de comprimento, com 1 agulha cilíndrica ½	Quantidade: 70,00	Unidade: cx
		UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.743.294/0001-30	MEDICNORTE LTDA - ME	R\$	195,00

Item 178: CATGUT SIMPLES Nº 4.0

Quantidade	Descrição	R\$	118,72
100 Caixas	CATGUT SIMPLES Nº 4.0	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário Getúlio Vargas	R\$	127,95
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (Produtos para saúde: fios cirúrgicos) conforme condições, quantidades e exigências	Data: 11/07/2017 10:46:00	
Descrição:	Fio cirúrgico catgut simples 2-0 com 70cm, agulha de 3,0cm, 3/8 cilíndrico. Estéril. Caixa com 24 envelopes. Em conformidade com a	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:322017	
		Lote/Item: / 10	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 50,00	
		Unidade: CX	
		UF: AM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	R\$	120,00
05.492.895/0001-42	D. M. SOBRAL VALENTE & CIA LTDA - ME	R\$	131,92
21.296.343/0001-15	HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NU	R\$	131,92
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI	R\$	200,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Escola Januário Cicco	R\$	109,50
Objeto:	Pregão Eletrônico SRP nº 01/2018 para eventual aquisição de material laboratorial e hospitalar, a fim de atender demanda da Maternidade Escola Januário Cicco, filial da Empresa Brasileira de Serviços	Data: 19/04/2018 09:02:00	
Descrição:	FIO CIRÚRGICO DE CATGUT SIMPLES, CALIBRE 2-0 COM AGULHA 3,5CM 1/2 CIRCULAR CLÍNDRICA, ROBUSTA (F.OB/GIN) FIO 70CM. CAIXA COM	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:82018	
		Lote/Item: / 163	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 3.350,00	
		Unidade: CAIXA	
		UF: RN	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.029.083/0001-06	MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME	R\$	97,50
12.305.387/0001-73	RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$	111,00
12.340.717/0001-61	POINT SUTURE DO BRASIL INDUSTRIA DE FIOS CIRURGICO	R\$	120,00
40.787.152/0001-09	CIRUFARMA COMERCIAL LTDA	R\$	122,50
37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$	145,92
08.713.023/0001-55	ENDOSURGICAL COMERCIO, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPO	R\$	1.000,00

Item 179: CATGUT SIMPLES Nº 0

Quantidade	Descrição	R\$	144,51
150 Caixas	CATGUT SIMPLES Nº 0	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário Getúlio Vargas	R\$	131,49
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (Produtos para saúde: fios cirúrgicos) conforme condições, quantidades e exigências	Data: 11/07/2017 10:46:00	
Descrição:	Fio cirúrgico catgut simples 3-0 com 70cm, agulha de 3-0cm, 3/8 cilíndrico. Estéril. Caixa com 24 envelopes. Em conformidade com a	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:322017	
		Lote/Item: / 12	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 50,00	
		Unidade: CX	
		UF: AM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	R\$	120,00
21.296.343/0001-15	HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NU	R\$	137,22
05.492.895/0001-42	D. M. SOBRAL VALENTE & CIA LTDA - ME	R\$	137,26
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA	R\$	137,27
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI	R\$	200,00
04.550.482/0001-04	SUTUCAT - INDUSTRIA E COMERCIO DE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$	200,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas Hospital Universitário Getúlio Vargas	R\$	157,53
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (Produtos para saúde: fios cirúrgicos) conforme condições, quantidades e exigências	Data: 11/07/2017 10:46:00	
Descrição:	Fio cirúrgico catgut simples 5-0 com 70cm, agulha de 1,5cm, ½ cilíndrico. Estéril. Caixa com 24 envelopes. Em conformidade com a	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:322017	
		Lote/Item: / 14	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 50,00	
		Unidade: CX	
		UF: AM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	R\$	120,00
21.296.343/0001-15	HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NU	R\$	152,58
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI	R\$	200,00

Item 180: CLAMP UMBILICAL

Quantidade	Descrição	R\$	0,74
600 Unidades	CLAMP UMBILICAL	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	R\$	0,74
Objeto:	Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição conforme a necessidade de material médico, medicamentos e acessórios para utilização pelo SAMU Sudoeste do Paraná. Quantidade	Data: 26/04/2018 09:02:00	
Descrição:	Clamp Umbilical; para utilização em cordão umbilical de recém nascidos, após o parto. O produto é confeccionado em PVC (cloreto de	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:122018	
		Lote/Item: / 40	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 200,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
95.368.320/0001-05	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	R\$	0,44
07.269.677/0001-79	RINALDI & COGO LTDA - ME	R\$	0,45
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	0,47
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	R\$	0,49
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	1,83

Item 181: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 10 LTS (PAC C/10)

R\$5,02

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 10 LTS (PAC C/10)	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$5,02

Órgão:	Data: 26/12/2017 10:00:00
	Modalidade: Pregão
	Identificação: NºLicitação:701219
	Lote/Item: 11 / 1
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 3.500,00
Objeto:	
Descrição:	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
	MIRASOL MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	R\$	5,00
18.192.961/0001-00	ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	R\$	5,03
	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	5,03
	POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA	R\$	5,03
	SIMED COMERCIO DE PRODUTOS LTDA ME	R\$	5,03

Item 182: COLETOR DE URINA PARA EXAMES 2000ML (PCT. C/01)

R\$5,81

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	COLETOR DE URINA PARA EXAMES 2000ML (PCT. C/01)	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$5,81

Órgão:	Data: 26/03/2018 10:00:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:42018
	Lote/Item: / 46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 103.560,00
Objeto:	Unidade: UNIDADE
Descrição:	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	3,75
07.185.113/0001-58	I.E.S COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - ME	R\$	3,76
16.566.588/0001-85	SERMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	4,00
05.150.338/0001-43	MEDSONDA - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE	R\$	4,98
06.027.816/0002-76	OREGON FARMACEUTICA LTDA	R\$	6,15
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES COM DE MAT CIRUR E HOSPITALARE	R\$	6,42
82.641.325/0021-61	CREMER S.A.	R\$	7,45
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP	R\$	10,00

Item 183: COMPRESSA CIRÚRGICA PAC/50.

R\$93,14

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	COMPRESSA CIRÚRGICA PAC/50.	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$93,14

Órgão:	Data: 04/04/2018 08:30:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:92017
	Lote/Item: / 24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200,00
Objeto:	Unidade: PACOTE 50,00 UN
Descrição:	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.463.608/0001-79	ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$	42,81
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$	42,82
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	50,00
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	52,55
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO - EPP	R\$	52,65
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$	55,60
17.605.216/0001-83	PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	63,00
13.444.068/0001-01	UNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS LTDA - EPP	R\$	77,00
10.310.873/0001-54	MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	90,00
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	91,27
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA - ME	R\$	100,00
00.072.811/0001-06	LEDURPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L	R\$	400,00

Item 184: EQUIPO MACROGOTAS POR ROLETE

R\$2,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	EQUIPO MACROGOTAS POR ROLETE	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$2,00

Órgão:	Data: 27/03/2018 09:30:56
	Modalidade:
	Identificação: OC: 090182000012018OC00019
	Lote/Item: 1 / 6
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1.000,00
Objeto:	Unidade: UNIDADE
Descrição:	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	R\$ 2,00

Item 185: EQUIPO MICROGOTAS POR ROLETE

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	2,72
3.000 Unidades	EQUIPO MICROGOTAS POR ROLETE			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	2,72
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	23/11/2017 14:01:00		
Objeto:	Modalidade:		
Aquisição de materiais de consumo para a Divisão de Saúde do 1º Batalhão Ferroviário.	Pregão Eletrônico		
Descrição:	Identificação:		
EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS - simples, estéril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo em PVC, atóxico,adaptador para	NºPregão:302017		
	Lote/Item:		
	/ 37		
	Fonte:		
	www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade:		
	4.000,00		
	Unidade:		
	UNIDADE		
	UF:		
	SC		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO - EPP	R\$ 0,90
17.085.673/0001-94	BIO IMPLANTES PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$ 1,15
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,44
24.118.004/0001-37	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$ 1,44
24.537.945/0001-05	SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$ 1,44
17.605.216/0001-83	PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$ 1,44
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 1,44
18.712.730/0001-80	MAYCON WILL - ME	R\$ 1,44
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - M	R\$ 1,50
00.072.811/0001-06	LEDURPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L	R\$ 15,00

Item 186: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	8,94
3.000 Unidades	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	10,08
MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA	27/11/2017 08:00:00		
Objeto:	Modalidade:		
Aquisição de Material Médico-Hospitalar com entrega Imediata para suprir demandas da SMS. Conforme Anexo I do Edital.	Pregão		
Descrição:	Identificação:		
171Espadrappo impermeavel 100mm x 4,5mt composto de tecido 100% algodão c/ massa adesiva a base de borracha natural, oxido de	NºLicitação:697628		
	Lote/Item:		
	28 / 1		
	Fonte:		
	www.licitacoes-e.com.br		
	Quantidade:		
	200,00		
	UF:		
	RS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$ 4,90
	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA	R\$ 4,95
	STARMED - ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,00
	G. GOTUZZO & CIA LTDA.	R\$ 5,18
	METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,44
	SUL BRASILEIRA DE RAIOS X LTDA	R\$ 7,00
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,20
	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO	R\$ 10,15
	CONSUMERSLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAI	R\$ 11,00
	LEDURPHARMA COMERCIO DE PROD MEDICOS HOSPITALARES	R\$ 40,00

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	7,80
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS	11/12/2017 00:00:00		
Objeto:	Modalidade:		
INSUMOS PARA LABORATÓRIO VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ACADÊMICAS DE FRUTAL, IBIRITÉ, JOÃO MONLEVADE, DIVINÓPOLIS E CARANGOLA, DA UEMG.	Pregão eletrônico		
Descrição:	Identificação:		
ESPARADRAPO - MATERIA-PRIMA: IMPERMEAVEL; LARGURA: 10 CM X 4,5 M;	2351053 000031/2017		
	Lote/Item:		
	2 / 74		
	Fonte:		
	www.compras.mg.gov.br		
	Quantidade:		
	20,00		
	Unidade:		
	UNIDADE		
	UF:		
	MG		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.707.794/0001-06	FAST BIO COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 7,80

Item 187: ESPARADRAPO MICROPORO 25%

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	26,76
2.000 Unidades	ESPARADRAPO MICROPORO 25%			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	26,76
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Universidade Estadual de Roraima	25/01/2018 11:01:00		
Objeto:	Modalidade:		
Aquisição de materiais médico-hospitalar para o Curso de Medicina para atender a demanda da Universidade Estadual de Roraima - UERR..	Pregão Eletrônico		
Descrição:	Identificação:		
FITA MICROPOROSA 10CM X 4,5M ESPARADRAPO MICROPOROSO BRANCO/TRANSPORTE. FITA HIPOALERGÊNICA DELICADA E POROSA.	NºPregão:22018		
	Lote/Item:		
	/ 23		
	Fonte:		
	www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade:		
	50,00		
	Unidade:		
	ROLO		
	UF:		
	RR		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 26,76

Item 188: FIO MONO NYLON 2.0 CM X 3/8 45 CM (CX C/24)

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	59,98
50 Caixas	FIO MONO NYLON 2.0 CM X 3/8 45 CM (CX C/24)			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	59,98
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual na Bahia	16/01/2018 09:34:00		
	Modalidade:		
	Pregão Eletrônico		
	Identificação:		
	NºPregão:62017		

Objeto: Aquisição de material de consumo, medicamentos, material hospitalar e cirúrgico, destinados a suprir as necessidades de manutenção dos Centros de Triagem de Animais Silvestres CETAS, localizados em		Lote/Item: / 98	
Descrição: Fio nylon preto , diametro 3-0 cm, comprimento do fio 45cm. Caixa com 24 unidades embaladas individualmente. Esterilizado, inabsorvível		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 16,00	
		Unidade: caixa com 24	
		UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.875.589/0001-28	AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI - ME	R\$	49,93
07.296.219/0001-29	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	R\$	50,00
40.499.485/0001-24	AGROWAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	80,00

Item 189: FIO MONO NYLON 5.0 CM X 3/8 45 CM (CX C/24)		R\$	59,98
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Caixas	FIO MONO NYLON 5.0 CM X 3/8 45 CM (CX C/24)		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	59,98
Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual na Bahia		Data: 16/01/2018 09:34:00	
Objeto: Aquisição de material de consumo, medicamentos, material hospitalar e cirúrgico, destinados a suprir as necessidades de manutenção dos Centros de Triagem de Animais Silvestres CETAS, localizados em		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Fio nylon preto , diametro 3-0 cm, comprimento do fio 45cm. Caixa com 24 unidades embaladas individualmente. Esterilizado, inabsorvível		Identificação: NºPregão:62017	
		Lote/Item: / 98	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 16,00	
		Unidade: caixa com 24	
		UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.875.589/0001-28	AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI - ME	R\$	49,93
07.296.219/0001-29	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	R\$	50,00
40.499.485/0001-24	AGROWAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	80,00

Item 190: FIO NYLON Nº 6.0 C/ AGULHA 1,5CM X ½ 45 CM (CX C/24)			-
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Caixas	FIO NYLON Nº 6.0 C/ AGULHA 1,5CM X ½ 45 CM (CX C/24)		

Preço BPS (Ministério da Saúde)		R\$	66,50
Órgão:	MUNICIPIO DE FRANCISCO ALVES	Data:	23/11/2017
Objeto:	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA 1,5CM X ½ 45 CM (CX C/24)	Identificação:	BR0306379
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	4	Cidade:	FRANCISCO ALVES
Unidade	UNIDADE	UF:	PR

Item 191: FIO SEDA PRETO Nº 2.0 C/AGULHA 3 CM X3/8 45 CM (CX C/24)		R\$	43,80
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Caixas	FIO SEDA PRETO Nº 2.0 C/AGULHA 3 CM X3/8 45 CM (CX C/24)		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	43,80
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guaranição de Porto Velho		Data: 09/01/2018 10:04:00	
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo odontológico.		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 4-0, COR PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO 45CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS		Identificação: NºPregão:162017	
		Lote/Item: / 99	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 110,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: RO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD	R\$	29,99
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$	32,19
05.153.722/0001-08	BIOS MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	39,20
26.461.729/0001-59	FRATELLIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	40,50
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA - EPP	R\$	42,00
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$	42,13
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$	42,87
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	R\$	42,89
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$	43,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$	43,00
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA -	R\$	84,00

Item 192: FIO SEDA PRETO Nº 3.0 C/AGULHA 3 CM X3/8 45 CM (CX C/24)		R\$	43,72
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Caixas	FIO SEDA PRETO Nº 3.0 C/AGULHA 3 CM X3/8 45 CM (CX C/24)		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	43,72
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE FLORIANÓPOLIS		Data: 06/12/2017 09:02:00	
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, para atender às necessidades do Esquadrão de Saúde da Base Aérea de Florianópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 4-0, COR PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO 45CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS		Identificação: NºPregão:422017	
		Lote/Item: 37 / 231	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 50,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA - EPP	R\$	40,00
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$	40,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$	40,89
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$	54,00

Item 193: FIO SEDA PRETO Nº 4.0 C/ AGULHA 2CM X ½ 45 CM (CX C/24)		R\$	43,72
Quantidade	Descrição	Observação	

50 Caixas FIO SEDA PRETO Nº 4.0 C/ AGULHA 2CM X ½ 45 CM (CX C/24)

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE FLORIANÓPOLIS

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, para atender às necessidades do Esquadrão de Saúde da Base Aérea de Florianópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 4-0, COR PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO 45CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

R\$

Data: 06/12/2017 09:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:422017

Lote/Item: 37 / 231

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: SC

43,72

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA - EPP	R\$	40,00
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$	40,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$	40,89
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$	54,00

Item 194: FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ACCU – CHEK ACTIVE – (CX C/50)

Quantidade 50 Caixas

Descrição FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ACCU – CHEK ACTIVE – (CX C/50)

R\$

Observação

107,91

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO|INST.FED.DE MATO GROSSO/CAMPUS SÃO VICENTE

Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares para uso no atendimento aos discentes no ambulatório do IFMT - Campus São Vicente.

Descrição: ACCU-CHEK ACTIVE COM 50 UNIDADES - TIRA REAGENTE GLICOSE

R\$

Data: 01/05/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2018

Lote/Item: 9 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: caixa

UF: MT

107,91

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.021.424/0001-20	DROGARIA FARMINAS LTDA - ME	R\$	107,91

Item 195: GAZE HIDRÓFILA COMPRESSA 7,5 X 7,5 11 (PACOTES C/500 UND)

Quantidade 3.000 Pacotes

Descrição GAZE HIDRÓFILA COMPRESSA 7,5 X 7,5 11 (PACOTES C/500 UND)

R\$

Observação

16,71

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Algodão, Ataduras, Compressas)..

Descrição: COMPRESSA DE GAZE, HIDRÓFILA, NÃO ESTERIL, 7,5 X 7,5CM: PACOTE COM 500 UNIDADES, 100% ALGODÃO, COM 09 FIOS, 05 DOBRAS, 08

R\$

Data: 22/02/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000,00

Unidade: PACOTE

UF: PA

16,71

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.275.673/0001-80	ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	12,61
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	13,09
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE - EPP	R\$	13,50
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT	R\$	14,50
04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME	R\$	14,72
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT	R\$	14,82
11.463.608/0001-79	ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$	14,83
78.451.614/0001-87	A P TORTELLI COMERCIO REPR PROD MEDICOS HOSPITALAR	R\$	14,84
27.117.540/0001-06	DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA - EPP	R\$	14,85
07.657.779/0001-61	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$	14,85
20.442.743/0001-29	MENDES & MESQUITA HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$	14,99
19.917.154/0001-70	HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP	R\$	15,05
24.626.549/0001-54	INSTRUMENT INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$	15,06
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	15,06
82.641.325/0021-61	CREMER S.A.	R\$	18,19
00.085.822/0001-12	ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA	R\$	21,00
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	24,00
02.881.877/0001-64	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	R\$	34,80

Item 196: LAMINA DE BISTURI Nº 15(CX C/100)

Quantidade 1.000 Caixas

Descrição LAMINA DE BISTURI Nº 15(CX C/100)

R\$

Observação

34,90

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS|INST.FED.MINAS GERAIS /CAMPUS S.J EVANGELISTA

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos.

Descrição: LÂMINA DE BISTURI N 15SUO ODONTOLÓGICO, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONFECIONADO EM AÇO CARBONO.

R\$

Data: 01/05/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2018

Lote/Item: 21 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3,00

Unidade: Caixas

UF: MG

34,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.780.933/0001-65	DENTAL TUPIS COMERCIAL LTDA - ME	R\$	34,90

Item 197: LAMINA DE BISTURI Nº 21(CX C/100)

Quantidade 1.500 Caixas

Descrição LAMINA DE BISTURI Nº 21(CX C/100)

R\$

Observação

41,18

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS|INST.FED.MINAS

R\$

Data: 01/05/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

34,90

Objeto:	GERAIS /CAMPUS S.J EVANGELISTA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 9/2018
Descrição:	Aquisição de materiais odontológicos. LÂMINA DE BISTURI N 15USO ODONTOLÓGICO, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO.	Lote/Item:	21 / 1
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3,00
		Unidade:	Caixas
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
11.780.933/0001-65	DENTAL TUPIS COMERCIAL LTDA - ME	R\$	34,90

Preço Público 2: Média das Propostas Finais	R\$	47,46
Órgão:	Data:	30/04/2018 09:00:00
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Identificação:	NºPregão:102018
Objeto:	Lote/Item:	/ 67
	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade:	30,00
Descrição:	Unidade:	CAIXA 100,00 UN
	UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	22,00
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$	23,10
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	24,00
28.591.670/0001-49	VETSUL COMERCIO ONLINE- EIRELI - ME	R\$	26,60
07.296.219/0001-29	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	R\$	35,00
27.427.212/0001-06	DOMINGOS MEDEIROS DE AZEVEDO GUERRA 05849955470	R\$	49,00
27.875.589/0001-28	AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI - ME	R\$	100,00
04.664.903/0001-28	FCIA VETER PET LTDA - ME	R\$	100,00

Item 198: LAMINA DE BISTURI Nº 23(CX C/100)	R\$	35,96
Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	LAMINA DE BISTURI Nº 23(CX C/100)	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais	R\$	35,96
Órgão:	Data:	01/02/2018 08:30:00
	Modalidade:	Pregão
	Identificação:	NºLicitação:705280
	Lote/Item:	6 / 1
	Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
Objeto:	Quantidade:	1,00
	UF:	SP
Descrição:		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
12.164.483/0001-49	DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP	R\$	2,97
	EFETIVE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$	4,90
	L & S COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	100,00

Item 199: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. G (CX C/ 100 PARES)	R\$	26,47
Quantidade	Descrição	Observação
700 Caixas	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. G (CX C/ 100 PARES)	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais	R\$	26,47
Órgão:	Data:	19/03/2018 09:15:00
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Identificação:	NºPregão:142017
	Lote/Item:	/ 71
	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto:	Quantidade:	1.000,00
	Unidade:	Caixa c/ 100 Und
Descrição:	UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	13,99
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	14,00
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	14,42
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	15,50
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO - EPP	R\$	15,68
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	16,00
10.463.731/0001-27	MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA - ME	R\$	17,00
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - M	R\$	17,90
28.613.225/0001-32	DANIELA GLEYCIANE PESSOA PEREIRA 01686260474	R\$	17,00
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$	18,00
28.591.670/0001-49	VETSUL COMERCIO ONLINE- EIRELI - ME	R\$	20,86
07.296.219/0001-29	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	R\$	21,00
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS 89800648020	R\$	28,00
09.454.357/0001-14	LAURA BORGES DRESCH & CIA LTDA - EPP	R\$	30,00
10.221.614/0001-57	PRODHOSP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$	30,00
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$	30,00
12.003.969/0001-03	ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	30,00
10.241.793/0001-94	LACERDA, FLORIANO & CIA LTDA - ME	R\$	30,00
11.262.969/0001-57	SUPRAMIL COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	30,00
00.072.811/0001-06	LEDURPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L	R\$	120,00

Item 200: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. M (CX C/ 100 PARES)	R\$	26,47
Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Caixas	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. M (CX C/ 100 PARES)	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais	R\$	26,47
Órgão:	Data:	19/03/2018 09:15:00
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Identificação:	NºPregão:142017
	Lote/Item:	/ 71
	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto:	Quantidade:	1.000,00
	Unidade:	Caixa c/ 100 Und
Descrição:		

Luva de procedimento látex TAM. G		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	13,99
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	14,00
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	14,42
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	15,50
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO - EPP	R\$	15,68
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	16,00
10.463.731/0001-27	MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA - ME	R\$	17,00
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - M	R\$	17,00
28.613.225/0001-32	DANIELA GLEYCIANE PESSOA PEREIRA 01686260474	R\$	17,90
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$	18,00
28.591.670/0001-49	VETSUL COMERCIO ONLINE- EIRELI - ME	R\$	20,86
07.296.219/0001-29	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	R\$	21,00
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS 89800648020	R\$	28,00
09.454.357/0001-14	LAURA BORGES DRESCH & CIA LTDA - EPP	R\$	30,00
10.221.614/0001-57	PRODHOSP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$	30,00
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$	30,00
12.003.969/0001-03	ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	30,00
10.241.793/0001-94	LACERDA, FLORIANO & CIA LTDA - ME	R\$	30,00
11.262.969/0001-57	SUPRAMIL COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	30,00
00.072.811/0001-06	LEDURPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L	R\$	120,00

Item 201: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. P (CX C/ 100 PARES)

Quantidade	Descrição
800 Caixas	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. P (CX C/ 100 PARES)

R\$

26,37

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$

26,37

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Região Militar | Coudelaria de Rincão

Objeto:

O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais hospitalares e medicamentos de uso veterinário, em proveito da Coudelaria de Rincão..

Descrição:

Luva de procedimento látex TAM. P

Data: 19/03/2018 09:15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142017

Lote/Item: / 73

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000,00

Unidade: Caixa c/ 100 Und

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	14,29
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	14,30
10.221.614/0001-57	PRODHOSP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$	14,80
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	15,00
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	15,50
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO - EPP	R\$	15,68
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	16,00
10.463.731/0001-27	MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA - ME	R\$	17,00
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - M	R\$	17,00
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$	18,00
28.591.670/0001-49	VETSUL COMERCIO ONLINE- EIRELI - ME	R\$	20,86
07.296.219/0001-29	E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME	R\$	21,00
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS 89800648020	R\$	28,00
09.454.357/0001-14	LAURA BORGES DRESCH & CIA LTDA - EPP	R\$	30,00
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$	30,00
28.613.225/0001-32	DANIELA GLEYCIANE PESSOA PEREIRA 01686260474	R\$	30,00
12.003.969/0001-03	ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	30,00
10.241.793/0001-94	LACERDA, FLORIANO & CIA LTDA - ME	R\$	30,00
11.262.969/0001-57	SUPRAMIL COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	30,00
00.072.811/0001-06	LEDURPHARMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L	R\$	120,00

Item 202: MASCARA DESCARTÁVEL 3 CAMADAS COM ELÁSTICO (CX C/50)

Quantidade	Descrição
300 Caixas	MASCARA DESCARTÁVEL 3 CAMADAS COM ELÁSTICO (CX C/50)

R\$

10,77

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$

10,77

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa, e Extensão da | UFJF

Objeto:

Aquisição de materiais de cozinha e limpeza..

Descrição:

MÁSCARA, TIPO ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL/ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO, APLICAÇÃO EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS

Data: 01/02/2018 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32018

Lote/Item: 4 / 24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650,00

Unidade: CAIXA 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	R\$	7,92
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	8,50
22.202.833/0001-78	RNS COMERCIO LTDA - ME	R\$	9,40
03.291.912/0001-58	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$	10,15
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	10,92
11.251.668/0001-28	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$	12,00
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$	12,69
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - EPP	R\$	12,69
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - ME	R\$	12,69

Item 203: MICROLANCETA PARA SANGUE (CX C/100)

Quantidade	Descrição
400 Caixas	MICROLANCETA PARA SANGUE (CX C/100)

Observação

-

Item 204: MULTIVIA (INFUSOR MULTIPLIO)

Quantidade	Descrição
100 Unidades	MULTVIA (INFUSOR MULTIPLIO)

R\$

0,94

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$

0,94

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUA / (1) COMISSAO PERMANTE DE LICITACAO	Data:	19/01/2018 09:00:00
Objeto:	Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material de Consumo Médico-Hospitalar.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	INFUSOR MÚLTIPLO 2 VIAS DISPOSITIVO DE MÚLTIPLAS INFUSÕES SIMULTÂNEAS TUBOS DE PVC ATÓXICO E TRANSPARENTE EQUIPADO	Identificação:	NºLicitação:704291
		Lote/Item:	11 / 1
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	20.400,00
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.101.480/0001-01	EFETIVE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,54
	LARISMED - IND.E COM DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALA	R\$	0,56
	AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA - EPP	R\$	0,64
	ALVES E SARTOR LTDA - ME.	R\$	0,90
	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO	R\$	0,91
	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME	R\$	0,91
	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	0,92
	V P - MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	1,08
	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	1,08
	RINALDI & COGO LTDA - ME	R\$	1,08
	HS MED COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$	1,08
	A.D. DAMINELLI - EIRELI - ME	R\$	1,08
	MOMILLI COMERCIAL LTDA - ME	R\$	1,08
	PROVIDER PRODUTOS HOSPITALARES E SANEANTES LTDA EP	R\$	1,08
	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	R\$	1,08

Item 205: ÓCULOS DE PROTEÇÃO AJUSTÁVEL (CX C/50)

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	14,65
500 Unidades	ÓCULOS DE PROTEÇÃO AJUSTÁVEL (CX C/50)			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:		R\$	9,30
Objeto:	Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso	Data:	19/12/2017 10:34:00
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de consumo odontológico para atender as necessidades dos consultórios odontológicos do Tribunal de Justiça, Fórum de Cuiabá e Fórum de	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	ÓCULOS PROTEÇÃO- ÓCULOS PROTEÇÃO TRANSPARENTE COM HASTE AJUSTÁVEL E LENTES ANTI-EMBAÇANTES PARA USO ODONTOLÓGICO,	Identificação:	NºPregão:22017
		Lote/Item:	/ 139
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	60,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$	8,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$	10,59

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:		R\$	20,00
Objeto:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENITENCIARIA DE FLORINEA	Data:	20/03/2018 09:00:29
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA AUTOMAÇÃO DAS PORTAS DAS CELAS DESTA UNIDADE PRISIONAL	Modalidade:	
	OCULOS DE PROTECAO, DESTINADO PARA SERRALHEIRO, COMPOSTO DE DUAS OCULARES UNIDAS POR MATERIAL PLASTICO, COM	Identificação:	OC: 380268000012018OC00019
		Lote/Item:	/ 88
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	20,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA - ME	R\$	20,00

Item 206: PVPI DEGERMANTE 1000 ML

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	25,33
360 Unidades	PVPI DEGERMANTE 1000 ML			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:		R\$	25,33
Objeto:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar 11 Depósito de Suprimento	Data:	23/11/2017 09:45:00
Descrição:	Aquisição de produtos médico-hospitalares para atender às necessidades do Comando Militar do Planalto.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE	Identificação:	NºPregão:92017
		Lote/Item:	/ 38
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.048,00
		Unidade:	FRASCO 1,00 L
		UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.768.887/0001-01	MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HO	R\$	25,27
12.407.590/0001-50	MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	25,39

Item 207: SCALP Nº 19 G

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	1,92
4.000 Unidades	SCALP Nº 19 G			

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:		R\$	2,29
Objeto:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Jui de Fora	Data:	22/11/2017 09:02:00
Descrição:	Material de consumo de uso hospitalar.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Scalp Nº 19	Identificação:	NºPregão:162017
		Lote/Item:	/ 185
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3.130,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	0,90
10.747.420/0001-90	EMEDCAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	2,98
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	2,98
21.340.859/0001-10	DSYSLAB EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES	R\$	2,98
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	2,98
19.053.897/0001-40	NEW ORTHO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTD	R\$	2,98
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	2,98

11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$	2,98
09.331.400/0001-54	LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	2,98
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME	R\$	2,98
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$	2,98
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	2,98
14.811.522/0001-88	D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	10,00
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$	19,80
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP	R\$	50,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

1,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora	Data: 22/11/2017 09:02:00
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:162017
	Lote/Item: / 187
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Quantidade: 8.330,00
Material de consumo de uso hospitalar.	Unidade: Unidade
Scalp nº 23	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	0,90
10.747.420/0001-90	EMEDCAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	1,87
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	1,87
21.340.859/0001-10	DSYSLAB EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES	R\$	1,87
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	1,87
19.053.897/0001-40	NEW ORTHO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTD	R\$	1,87
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	1,87
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$	1,87
09.331.400/0001-54	LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	1,87
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$	1,87
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	1,87
14.811.522/0001-88	D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	10,00
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$	20,15
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP	R\$	50,00

Item 208: SCALP Nº 21

R\$

1,72

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	SCALP Nº 21	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

2,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora	Data: 22/11/2017 09:02:00
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:162017
	Lote/Item: / 185
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Quantidade: 3.130,00
Material de consumo de uso hospitalar.	Unidade: Unidade
Scalp nº 19	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	0,90
10.747.420/0001-90	EMEDCAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	2,98
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	2,98
21.340.859/0001-10	DSYSLAB EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES	R\$	2,98
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	2,98
19.053.897/0001-40	NEW ORTHO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTD	R\$	2,98
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	2,98
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$	2,98
09.331.400/0001-54	LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	2,98
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME	R\$	2,98
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$	2,98
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	2,98
14.811.522/0001-88	D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	10,00
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$	19,80
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP	R\$	50,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

1,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora	Data: 22/11/2017 09:02:00
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:162017
	Lote/Item: / 186
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Quantidade: 8.360,00
Material de consumo de uso hospitalar.	Unidade: Unidade
Scalp nº 21	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	0,90
10.747.420/0001-90	EMEDCAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	1,53
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	1,53
21.340.859/0001-10	DSYSLAB EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES	R\$	1,53
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	1,53
19.053.897/0001-40	NEW ORTHO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTD	R\$	1,53
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	1,53
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$	1,53
09.331.400/0001-54	LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	1,53
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$	1,53
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	1,53
14.811.522/0001-88	D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	10,00
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$	20,20
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP	R\$	50,00

Preço Público 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

1,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora	Data: 22/11/2017 09:02:00
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:162017
	Lote/Item: / 187
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	Quantidade: 8.330,00
Material de consumo de uso hospitalar.	Unidade: Unidade
Scalp nº 23	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 0,90
10.747.420/0001-90	EMEDCAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 1,87
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 1,87
21.340.859/0001-10	DSYSLAB EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES	R\$ 1,87
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$ 1,87
19.053.897/0001-40	NEW ORTHO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTD	R\$ 1,87
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,87
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$ 1,87
09.331.400/0001-54	LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 1,87
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 1,87
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 1,87
14.811.522/0001-88	D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 10,00
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$ 20,15
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP	R\$ 50,00

Item 209: SCALP Nº 23

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	1,92
20.000 Unidades	SCALP Nº 23			

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora	Data: 22/11/2017 09:02:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:162017 Lote/Item: / 185 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Material de consumo de uso hospitalar.	Quantidade: 3.130,00 Unidade: Unidade UF: MG
Descrição: Scalp Nº 19	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 0,90
10.747.420/0001-90	EMEDCAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 2,98
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 2,98
21.340.859/0001-10	DSYSLAB EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES	R\$ 2,98
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$ 2,98
19.053.897/0001-40	NEW ORTHO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTD	R\$ 2,98
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,98
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$ 2,98
09.331.400/0001-54	LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 2,98
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME	R\$ 2,98
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 2,98
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 2,98
14.811.522/0001-88	D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 10,00
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$ 19,80
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP	R\$ 50,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora	Data: 22/11/2017 09:02:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:162017 Lote/Item: / 187 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Material de consumo de uso hospitalar.	Quantidade: 8.330,00 Unidade: Unidade UF: MG
Descrição: Scalp nº 23	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 0,90
10.747.420/0001-90	EMEDCAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 1,87
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 1,87
21.340.859/0001-10	DSYSLAB EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES	R\$ 1,87
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$ 1,87
19.053.897/0001-40	NEW ORTHO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTD	R\$ 1,87
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,87
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$ 1,87
09.331.400/0001-54	LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 1,87
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 1,87
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 1,87
14.811.522/0001-88	D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 10,00
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$ 20,15
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP	R\$ 50,00

Item 210: SCALP Nº 25

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	1,91
20.000 Unidades	SCALP Nº 25			

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora	Data: 22/11/2017 09:02:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:162017 Lote/Item: / 185 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Material de consumo de uso hospitalar.	Quantidade: 3.130,00 Unidade: Unidade UF: MG
Descrição: Scalp Nº 19	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 0,90
10.747.420/0001-90	EMEDCAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 2,98
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 2,98
21.340.859/0001-10	DSYSLAB EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES	R\$ 2,98
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$ 2,98
19.053.897/0001-40	NEW ORTHO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTD	R\$ 2,98
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,98
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$ 2,98
09.331.400/0001-54	LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 2,98
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME	R\$ 2,98

18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$	2,98
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	2,98
14.811.522/0001-88	D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	10,00
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$	19,80
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP	R\$	50,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | Hospital Geral de Juiz de Fora

Objeto:

Material de consumo de uso hospitalar.

Descrição:

Scalp Nº 25

R\$

1,54

Data: 22/11/2017 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:162017
Lote/Item: / 188
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 0,90
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 1,86
10.747.420/0001-90	EMEDCAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 1,86
21.340.859/0001-10	DSYSLAB EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES	R\$ 1,86
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$ 1,86
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,86
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$ 1,86
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 1,86
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 1,86
14.811.522/0001-88	D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 10,00
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$ 21,55
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP	R\$ 50,00

Item 211: SCALP Nº 27

Quantidade 20.000 Unidades
Descrição SCALP Nº 27

R\$

1,80

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | Hospital Geral de Juiz de Fora

Objeto:

Material de consumo de uso hospitalar.

Descrição:

Scalp Nº 19

R\$

2,29

Data: 22/11/2017 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:162017
Lote/Item: / 185
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.130,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 0,90
10.747.420/0001-90	EMEDCAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 2,98
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 2,98
21.340.859/0001-10	DSYSLAB EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES	R\$ 2,98
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$ 2,98
19.053.897/0001-40	NEW ORTHO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTD	R\$ 2,98
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,98
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$ 2,98
09.331.400/0001-54	LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 2,98
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI - ME	R\$ 2,98
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 2,98
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 2,98
14.811.522/0001-88	D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 10,00
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$ 19,80
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP	R\$ 50,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | Hospital Geral de Juiz de Fora

Objeto:

Material de consumo de uso hospitalar.

Descrição:

Scalp nº 21

R\$

1,32

Data: 22/11/2017 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:162017
Lote/Item: / 186
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8.360,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 0,90
10.747.420/0001-90	EMEDCAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 1,53
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 1,53
21.340.859/0001-10	DSYSLAB EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES	R\$ 1,53
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$ 1,53
19.053.897/0001-40	NEW ORTHO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTD	R\$ 1,53
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,53
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM - ME	R\$ 1,53
09.331.400/0001-54	LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 1,53
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 1,53
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 1,53
14.811.522/0001-88	D - TUDO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 10,00
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$ 20,20
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP	R\$ 50,00

Item 212: ESPECULO P

Quantidade 3.000 Unidades
Descrição ESPECULO P

R\$

2,02

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

Objeto:

Aquisição de Material Laboratorial e Ginecológico.

Descrição: ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO, MODELO COLLIN, TIPO VAGINAL,

R\$

2,41

Data: 19/02/2018 11:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:92018
Lote/Item: / 53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60,00
Unidade: UNIDADE

APLICAÇÃO GINECOLOGIA, TAMANHO Nº 1, CARACTERÍSTICAS		UF: RR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.292.903/0002-13	SANTA MONICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT	R\$ 2,00
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,60
04.548.553/0001-34	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,64
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$ 2,64
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$ 5,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 1,62
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 22/01/2018 09:02:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:1102017 Lote/Item: / 382 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto:	Aquisição de Material Hospitalar.	Quantidade: 3.600,00 Unidade: UNIDADE UF: SP
Descrição:	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.760.814/0001-85	ADRIANA MARCIA SOUZA SANTOS SCHMIDT - EPP	R\$ 1,07
43.644.566/0001-69	MAXLAB COMERCIO DE PRODUTOS ANALITICOS LTDA - ME	R\$ 1,90
12.164.483/0001-49	DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 1,90
05.416.294/0001-50	LIFECIR LTDA - EPP	R\$ 1,92
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$ 1,93
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 1,93
03.850.313/0001-27	TEC-MAYER IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDIC	R\$ 5,00
26.476.191/0001-56	HIROMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$ 6,50
01.402.400/0001-96	CHRISPIM NEDI CARRILHO - EPP	R\$ 10,00

Item 213: ESPECULO M	R\$ 2,29
Quantidade	Observação
3.000 Unidades	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 2,29
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 22/01/2018 09:02:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:1102017 Lote/Item: / 380 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto:	Aquisição de Material Hospitalar.	Quantidade: 2.000,00 Unidade: UNIDADE UF: SP
Descrição:	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.760.814/0001-85	ADRIANA MARCIA SOUZA SANTOS SCHMIDT - EPP	R\$ 1,26
12.164.483/0001-49	DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 2,80
43.644.566/0001-69	MAXLAB COMERCIO DE PRODUTOS ANALITICOS LTDA - ME	R\$ 2,82
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA - EPP	R\$ 2,84
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 2,84
03.850.313/0001-27	TEC-MAYER IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDIC	R\$ 5,00

Item 214: SERINGA DE 1 ML C/ AGULHA 13X3/8 (CX C/1000)	R\$ 0,44
Quantidade	Observação
5.000 Unidades	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$ 0,43
Órgão:	MUNICIPIO DE VITORIA / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA - SEMUS	Data: 12/04/2018 08:00:00 Modalidade: Pregão Identificação: NºLicitação:712648 Lote/Item: 1 / 1 Fonte: www.licitacoes-e-com.br
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR (seringa descartável - modelo: tuberculina)	Quantidade: 40.000,00
Descrição:	SERINGA, Tipo: Estéril, descartável, Modelo: Tuberculina, Capacidade [ml]: 1, Característica: Com agulha, Tamanho [mm]: 13 x 0,38, Código:	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.791.685/0001-68	C B S MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 0,25
	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,27
	SOGAMAX - DISTRIBUIDORA DE PERFUMARIA LTDA - ME	R\$ 0,32
	RDS LICITACOES EIRELI - EPP	R\$ 0,56
	MEDIC STOCK COMERCIO PROD MEDICOS HOSPITALARES EIR	R\$ 0,56
	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,59

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$ 0,45
Órgão:	FAURGS / (1) FUNDACAO DE APOIO DA UFRGS	Data: 20/04/2018 09:30:00 Modalidade: Pregão Identificação: NºLicitação:715451 Lote/Item: 2 / 1 Fonte: www.licitacoes-e-com.br
Objeto:	Contratação de fornecedor para firmar TERMO DE COMPROMISSO por período de 12 meses para fornecimento em caráter eventual de seringas e ataduras de crepom visando atender demanda dos projetos	Quantidade: 20.000,00
Descrição:	Seringa de 5ml com agulha, bico luer lock agulha de 0,7 x 25mm.	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.997.927/0001-61	MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L	R\$ 0,39
	RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,45
	MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,45
	RDS LICITACOES EIRELI - EPP	R\$ 0,50

Item 215: SERINGA DE 20 ML S/ AGULHA	R\$ 0,60
Quantidade	Observação
5.000 Unidades	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$ 0,60
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada	Data: 03/05/2018 10:09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico

19ºBathão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de medicamentos e equipamentos hospitalares para atender as necessidades da Formação Sanitária do 19º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: Seringa 20 ml.

Identificação: NºPregão:182018

Lote/Item: / 103

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	0,39
87.651.345/0001-93	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$	0,40
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	0,46
10.310.873/0001-54	MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	0,60
06.053.070/0001-94	DUZAT & PAGLIARINI LTDA - ME	R\$	0,64
10.221.614/0001-57	PROD Hosp COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$	0,64
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$	0,64
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	0,64
12.003.969/0001-03	ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	1,00

Item 216: SERINGA DE 3 ML S/AGULHA

Quantidade
5.000 Unidades

Descrição
SERINGA DE 3 ML S/AGULHA

R\$

Observação

0,26

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS | UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS

Objeto:

Aquisição de material para laboratório para o Programa de Pós-Graduação de Veterinária.

Descrição:

SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL GRADUADA,

R\$

Data: 01/05/2018 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2018
Lote/Item: 13 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

0,26

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.654.193/0001-86	RS CIENTIFICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$	0,26

Item 217: SERINGA DE 5 ML S/AGULHA

Quantidade
5.000 Unidades

Descrição
SERINGA DE 5 ML S/AGULHA

R\$

Observação

0,24

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena - Potiguara

Objeto:

Aquisição de material médico hospitalar.

Descrição:

SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE

R\$

Data: 18/04/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22018
Lote/Item: / 56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6.000,00
Unidade: UNIDADE
UF: PB

0,24

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	0,18
26.156.923/0001-20	EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	0,18
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$	0,20
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	0,22
15.383.101/0001-66	VIVA SAÚDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	0,26
27.427.212/0001-06	DOMINGOS MEDEIROS DE AZEVEDO GUERRA 05849955470	R\$	0,28
05.586.495/0001-04	S ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA - ME	R\$	0,29
12.040.718/0001-90	GRADUAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	0,32

Item 218: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04

Quantidade
100 Unidades

Descrição
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04

R\$

Observação

1,28

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Objeto:

COMPRA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para atender as necessidades dos pacientes da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme especificações constantes do ANEXO I do Termo de

Descrição:

SONDA EM PVC, PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 4: TUBO DE PVC, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO,

R\$

Data: 13/12/2017 10:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1162017
Lote/Item: / 67
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15.000,00
Unidade: Unidade
UF: PA

1,28

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
82.641.325/0043-77	CREMER S.A.	R\$	0,45
07.657.779/0001-61	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$	0,47
02.275.673/0001-80	ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	0,50
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	0,50
19.769.575/0001-00	NEW MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,55
20.395.396/0001-20	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,61
24.626.549/0001-54	INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$	0,61
26.921.908/0002-02	HOSP FAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	0,62
21.544.918/0001-71	F. F TAVORA EIRELI - ME	R\$	0,63
20.442.743/0001-29	MENDES & MESQUITA HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$	0,65
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	0,67
17.763.550/0001-65	L C B PONTES EIRELI - ME	R\$	0,80
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	R\$	0,82
05.997.927/0001-61	MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L	R\$	10,00

Item 219: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06

Quantidade
120 Unidades

Descrição
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06

R\$

Observação

1,45

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$

1,40

Órgão:	Comissão Municipal de Licitação	Data:	08/02/2018 11:07:00
Objeto:	Eventual aquisição de Insumos Químico-Cirúrgicos, para atender às necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais de Saúde - SEMSA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06, Classificação ANVISA: Classe I. Forma de Apresentação: Unidade. Características adicionais:	Identificação:	NºPregão:92018
		Lote/Item:	/ 2
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5.000,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.997.366/0001-63	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	R\$	1,03
17.879.231/0001-10	RODRIGO SARAN AZEVEDO EIRELI - ME	R\$	1,11
13.217.490/0001-24	MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPI	R\$	1,65
13.467.624/0001-65	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTACOES - ME	R\$	1,80

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	1,51
Órgão:	MUNICIPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS	Data:	09/02/2018 12:00:00
Objeto:	Registro de preços, por item, para eventual aquisição de material médico hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itabira/MG, conforme quantidades e	Modalidade:	Pregão
		Identificação:	NºLicitação:703470
		Lote/Item:	19 / 1
		Fonte:	www.licitacoes-e-com.br
Descrição:	CÓD.24005 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 6 A 14. DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ASPIRACAO DE SECRECOES DA ARVORE	Quantidade:	18.000,00
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.007.781/0001-98	CEAD PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	1,05
	FLAVIA GENELHU PENNA - ME	R\$	1,06
	GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELAT	R\$	1,11
	CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	R\$	1,16
	MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA-EPP	R\$	3,15

Item 220: SONDA DE ASPIRAÇÃO NEONATAL Nº 04		R\$	1,19
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	SONDA DE ASPIRAÇÃO NEONATAL Nº 04		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	1,51
Órgão:	MUNICIPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS	Data:	09/02/2018 12:00:00
Objeto:	Registro de preços, por item, para eventual aquisição de material médico hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itabira/MG, conforme quantidades e	Modalidade:	Pregão
Descrição:	CÓD.24005 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 6 A 14. DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ASPIRACAO DE SECRECOES DA ARVORE	Identificação:	NºLicitação:703470
		Lote/Item:	19 / 1
		Fonte:	www.licitacoes-e-com.br
		Quantidade:	18.000,00
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.007.781/0001-98	CEAD PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	1,05
	FLAVIA GENELHU PENNA - ME	R\$	1,06
	GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELAT	R\$	1,11
	CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	R\$	1,16
	MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA-EPP	R\$	3,15

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	0,88
Órgão:	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA AMAZONAS GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A	Data:	22/05/2018 09:11:00
Objeto:	Aquisição de material hospitalar..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	SONDA PARA ASPIRAÇÃO ADULTO Nº 08.	Identificação:	NºPregão:292018
		Lote/Item:	1 / 52
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20,00
		Unidade:	UN
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.623.678/0001-06	FRANCISCO FERNANDES BARBOSA - ME	R\$	0,88

Item 221: SONDA NASOGASTRICA Nº 10		R\$	1,41
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	SONDA NASOGASTRICA Nº 10		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	1,41
Órgão:	Data: 22/03/2018 09:01:00		
	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:322018		
	Registro de preços para fornecimento de material hospitalar - Grupo 02..	Lote/Item:	/ 6
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 10, TAMANHO CURTA,	Quantidade:	200,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.997.927/0001-61	MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L	R\$	1,41

Item 222: SONDA NASOGASTRICA Nº 12		R\$	1,30
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	SONDA NASOGASTRICA Nº 12		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	1,30
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data:	18/04/2018 10:03:00
Objeto:	Aquisição de Material Médico Hospitalar, através do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades dos usuários do Sistema Único de Saúde em Natal e dos Serviços Hospitalares, SAMU	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 12, TAMANHO LONGA,	Identificação:	NºPregão:240252018
		Lote/Item:	3 / 21
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.000,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.029.083/0001-06	MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME	R\$	0,59
04.099.366/0001-10	W FELIPE DA SILVA - ME	R\$	2,00

Item 223: SONDA NASOGASTRICA Nº 16

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	1,41
150 Unidades	SONDA NASOGASTRICA Nº 16			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	1,41
MUNICIPIO DO RECIFE / (26) PREFEITURA DO RECIFE	22/01/2018 11:00:00		
Objeto: Termo de Referência, Registro de preço com validade de 12 (doze) meses, para a aquisição de Material Médico-Hospitalar – 26 (vinte e seis) lotes, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde da	Modalidade: Pregão		
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E	Identificação: Nº Licitação: 703784		
	Lote/Item: 7 / 1		
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br		
	Quantidade: 360,00		
	UF: PE		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.779.833/0001-56	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	R\$	1,36
	STARMED - ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$	1,39
	P R COMERCIAL MEDICA LTDA	R\$	1,40
	MEGAMED COMERCIO LTDA	R\$	1,50

Item 224: SONDA NASOGASTRICA Nº 18

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	1,59
100 Unidades	SONDA NASOGASTRICA Nº 18			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	1,60
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 9ª Batalhão de Infantaria Motorizada	21/12/2017 09:00:00		
Objeto: Eventual aquisição de material médico hospitalar para o Posto Médico da Guarnição de Pelotas-RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 18, TAMANHO LONGA,	Identificação: Nº Pregão: 122017		
	Lote/Item: / 129		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 20,00		
	Unidade: UNIDADE		
	UF: RS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO - EPP	R\$	1,60

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	1,58
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA	26/12/2017 10:30:00		
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 103/2017 - para eventual aquisição de MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, para atender as necessidades do Hospital Ana Nery e demais unidades integrantes do Complexo	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 18, TAMANHO LONGA,	Identificação: Nº Pregão: 1032017		
	Lote/Item: / 3		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 1.000,00		
	Unidade: UNIDADE		
	UF: BA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	1,55
16.743.543/0001-39	POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA	R\$	1,58
09.090.958/0001-95	CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	1,60

Item 225: TOUCA SANFONADA C/ ELÁSTICO

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	15,09
500 Caixas	TOUCA SANFONADA C/ ELÁSTICO			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	11,46
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupo de Engenharia de Construção 8ª Batalhão de Engenharia de Construção	02/04/2018 10:01:00		
Objeto: Aquisição de material de consumo e equipamento hospitalares, laboratoriais, farmacológicos e odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL, TNT, COM ELÁSTICO, SANFONADA, NA COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Identificação: Nº Pregão: 352017		
	Lote/Item: / 211		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 3,00		
	Unidade: CAIXA		
	UF: PA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD	R\$	8,49
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	11,49
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$	12,92
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$	12,93

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data:	R\$	18,73
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	27/04/2018 09:00:00		
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza (água sanitária, álcool etílico, amaciante, balde, bota impermeável e outros) para atender as necessidades do Centro	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL tipo plissada (sanfonada) confeccionado em tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, atóxico, antialérgico e	Identificação: Nº Pregão: 842018		
	Lote/Item: / 44		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 5,00		
	Unidade: PACOTE		
	UF: RO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.536.170/0001-49	R. V. DE ARAUJO DISTRIBUIDORA - ME	R\$	7,57
29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	R\$	7,58
02.360.076/0001-53	AUTO-LIM COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	8,50
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	R\$	20,00
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇÃO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$	50,00

Item 226: ÁCIDO ASCÓRBICO

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	0,50
------------	-----------	-----	------------	------

1.500 Comprimidos ÁCIDO ASCÓRBICO

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | Secretaria de Atenção à Saúde |
Departamento de Gestão Hospitalar do Estado do Rio de Janeiro |
hospital geral do andaral

Objeto:

Aquisição de Medicamentos de Uso geral 1..

Descrição:
ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 500 MG

R\$
Data: 23/01/2018 10:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: / 8
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70.240,00
Unidade: COMPRIMIDO
UF: RJ

0,45

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,18
24.079.703/0001-15	J F FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	0,18
21.013.392/0001-01	ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP	R\$	1,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ªDivisão de Exército | 8ªBrigada de Infantaria Motorizada | 6ºGrupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual aquisição de material farmacológico, odontológico, e hospitalar, para o 6º Grupo de Artilharia de Campanha, e Centro de intendência da Marinha em Rio Grande..

Descrição:
ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 500 MG

R\$
Data: 23/02/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22018
Lote/Item: / 139
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.250,00
Unidade: COMPRIMIDO
UF: RS

0,54

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,54

Item 227: ÁCIDO ASCÓRBICO

Quantidade **Descrição**
500 Frascos ÁCIDO ASCÓRBICO

Observação

-

Preço BPS (Ministério da Saúde)

Órgão: MUNICIPIO DE PALMEIRAIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: ÁCIDO ASCÓRBICO, 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL
Modalidade: Pregão
Quantidade: 196
Unidade: FRASCO 20,00 ML

Data: 29/03/2018
Identificação: BR0271689
Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: PALMEIRAIS
UF: PI

R\$

2,09

Item 228: ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG

Quantidade **Descrição**
6.000 Comprimidos ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG

Observação

R\$

0,04

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

HOSPITAL DE CLINICAS DE PORTO ALEGRE / (1) SETOR DE COMPRAS

Objeto:

MEDICAMENTOS - DIVERSOS

Descrição:
ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG - Cod HCPA: 13544

R\$
Data: 07/02/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:704589
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.licitacoes-e-com.br
Quantidade: 60.000,00
UF: RS

0,04

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PROD MEDICO H	R\$	0,04
	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$	0,04
	COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA - ME	R\$	0,05

Item 229: ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 500MG

Quantidade **Descrição**
2.000 Comprimidos ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 500MG

Observação

R\$

0,17

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MUNICIPIO DE BAURU / (2) SAUDE

Objeto:

Aquisição estimada anual de vários medicamentos para o Município.

Descrição: COMPRIMIDOS CONTENDO 500 MG DE ACIDO ACETIL SALICILICO, ENVELOPADOS COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO BLISTER.

R\$
Data: 06/12/2017 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:698257
Lote/Item: 16 / 1
Fonte: www.licitacoes-e-com.br
Quantidade: 10.800,00
UF: SP

0,17

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$	0,07
	AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EP	R\$	0,28

Item 230: ÁCIDO FÓLICO 5MG

Quantidade **Descrição**
3.000 Comprimidos ÁCIDO FÓLICO 5MG

Observação

-

Preço BPS (Ministério da Saúde)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: ÁCIDO FÓLICO, 5 MG
Modalidade: Pregão
Quantidade: 30000
Unidade: COMPRIMIDO

Data: 07/12/2017
Identificação: BR0267503
Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: AREAL
UF: RJ

R\$

0,08

Preço BPS (Ministério da Saúde)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PATOS DO PIAUI
Objeto: ÁCIDO FÓLICO, 5 MG
Modalidade: Pregão
Quantidade: 6000
Unidade: COMPRIMIDO

Data: 19/12/2017
Identificação: BR0267503
Fonte: Ministério da Saúde
Cidade: PATOS DO PIAUI
UF: PI

R\$ 0,12

Item 231: ACICLOVIR CREME

Quantidade 150 Bisnagas
Descrição ACICLOVIR CREME

R\$ 10,67
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano | Campus Ceres
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos para o Núcleo de Atenção à Saúde, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Ceres e
Descrição: ACICLOVIR, DOSAGEM 50 MG/G, USO CREME

R\$ 10,67
Data: 02/05/2018 14:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 2
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: BISNAGA 10,00 G
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$	10,00
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	11,00
06.964.297/0001-91	CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$	11,00
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	11,00
07.316.691/0001-86	FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ME	R\$	11,00

Item 232: ACICLOVIR 200 MG

Quantidade 1.000 Comprimidos
Descrição ACICLOVIR 200 MG

R\$ 1,06
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de forma fracionada de medicamentos e material médico hospitalar para a farmácia municipal..
Descrição: ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG

R\$ 0,33
Data: 10/04/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:82018
Lote/Item: / 6
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6.000,00
Unidade: COMPRIMIDO
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.607.956/0001-81	ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LT	R\$	0,23
20.419.709/0001-33	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME	R\$	0,34
95.368.320/0001-05	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	R\$	0,42
28.093.678/0001-85	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,42
03.924.435/0001-10	DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES	R\$	0,43
21.013.392/0001-01	ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP	R\$	0,43
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,43
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,43
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	0,43
10.869.890/0001-26	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	0,43
22.688.060/0001-81	PEDROTTI & SCHERER LTDA - ME	R\$	0,43
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$	0,43
08.219.262/0001-53	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	R\$	0,43
27.860.256/0001-25	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME	R\$	0,43
26.965.609/0001-99	CECHETTI & CADINI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAM	R\$	0,43
07.127.606/0001-31	ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS - EIRELI - EPP	R\$	0,43
10.749.758/0001-80	A. D. DAMINELLI - ME	R\$	0,43
06.935.554/0001-67	MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	R\$	0,43
07.269.677/0001-79	RINALDI & COGO LTDA - ME	R\$	0,54

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Santiago
Objeto: Eventual aquisição de material farmacológico, em favor do HGUST e OMs Participantes..
Descrição: ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG

R\$ 1,79
Data: 04/04/2018 09:08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22018
Lote/Item: / 209
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.850,00
Unidade: COMPRIMIDO
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	0,29
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PROD MEDICO H	R\$	2,13
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	2,94
10.749.915/0001-58	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$	2,94
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	2,94
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	2,94
11.018.062/0001-47	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	2,94
10.493.969/0001-03	TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	2,94
27.463.638/0001-15	DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME	R\$	2,94
10.869.890/0001-26	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	2,94
07.657.571/0001-42	LUCIANA SAMA CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES - ME	R\$	2,94
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$	2,94

Item 233: ALBENDAZOL 400 MG DOSE ÚNICA

Quantidade 1.000 Comprimidos
Descrição ALBENDAZOL 400 MG DOSE ÚNICA

R\$ 1,56
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR

R\$ 1,56
Data: 27/12/2017 09:00:00

DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate		Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preço para eventual aquisição medicamentos, materiais hospitalares, oxigênio e permanentes específicos para a Formação Sanitária de Unidade para atender as necessidades do 9º Batalhão de	Identificação: NºPregão:372017
		Lote/Item: / 16
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:		Quantidade: 4.000,00
		Unidade: COMPRIMIDO
	ALBENDAZOL, DOSAGEM 400 MG	UF: MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$ 1,56
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,56
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,56
27.463.638/0001-15	DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME	R\$ 1,56
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 1,56
24.382.535/0001-32	PONTUAL HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$ 1,56
07.768.887/0001-01	MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HO	R\$ 1,56
10.869.890/0001-26	AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 1,56
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$ 1,56

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 1,07

Órgão:	MUNICIPIO DE SEBASTIAO LEAL - SECRETARIA DE SAUDE	Data:	27/02/2018
Objeto:	ALBENDAZOL, 400 MG	Identificação:	BR0267506
Modalidade:	Tomada de Preços	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	6000	Cidade:	SEBASTIAO LEAL
Unidade	COMPRIMIDO	UF:	PI

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 1,39

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PATOS DO PIAUI	Data:	19/12/2017
Objeto:	ALBENDAZOL, 400 MG	Identificação:	BR0267506
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	700	Cidade:	PATOS DO PIAUI
Unidade	COMPRIMIDO	UF:	PI

Item 234: ALBENDAZOL SUSP

Quantidade	Descrição	R\$	2,70
600 Frascos	ALBENDAZOL SUSP	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital das Clínicas de Minas Gerais	Data:	22/01/2018 08:32:00
Objeto:	Aquisição de medicamentos, saneantes e correlatos para o Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Minas Gerais/ EBSERH..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:		Identificação:	NºPregão:72017
		Lote/Item:	/ 35
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
	ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSÃO ORAL	Quantidade:	200,00
		Unidade:	FRASCO 10,00 ML
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
21.681.325/0001-57	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 2,00	
12.057.503/0001-82	HOSPVIDA LTDA - EPP	R\$ 2,99	
09.182.725/0001-12	ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI	R\$ 2,99	
11.084.800/0001-54	SUL RIO GRANDENSE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PERF	R\$ 2,99	
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 2,99	

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	Data:	15/03/2018 09:18:00
Objeto:	Fornecimento de medicamentos fracassados ou desertos pela segunda vez em processos licitatórios.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:		Identificação:	NºPregão:342018
		Lote/Item:	/ 17
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
	ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSÃO ORAL	Quantidade:	36,00
		Unidade:	FRASCO 10,00 ML
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 1,80	
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 3,68	

Preço BPS (Ministério da Saúde)

R\$ 2,30

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JULIAO - SECRETARIA DE SAUDE, SANEAMENTO E MI	Data:	23/01/2018
Objeto:	ALBENDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL	Identificação:	BR0267507
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	1800	Cidade:	SAO JULIAO
Unidade	FRASCO 10,00 ML	UF:	PI

Item 235: ANLODIPINO 5MG

Quantidade	Descrição	R\$	0,07
800 Comprimidos	ANLODIPINO 5MG	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	Data:	07/03/2018 09:20:00
Objeto:	Medicamentos (Linhas Gerais)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:		Identificação:	NºPregão:12018
		Lote/Item:	/ 18
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
	ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 5 MG	Quantidade:	30.000,00
		Unidade:	COMPRIMIDO
		UF:	PB
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
27.029.083/0001-06	MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - ME	R\$ 0,05	

16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,07
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,07
23.706.033/0001-57	LAISE DE LIMA E SILVA - EPP	R\$	0,07
26.156.923/0001-20	EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	0,07
17.328.794/0001-10	DROGARIA BEM ESTAR FARMA LTDA - ME	R\$	0,30
07.563.176/0001-09	WEBERTH B. SOUSA	R\$	0,66

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	0,08
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Data:	20/03/2018 08:54:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro de preços de Medicamentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 5 MG	Identificação:	NºPregão:2652017
		Lote/Item:	/ 14
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200,00
		Unidade:	COMPRIMIDO
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,08

Item 236: ANLODIPINO 10 MG	R\$	0,15
Quantidade	Descrição	Observação
800 Comprimidos	ANLODIPINO 10 MG	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	0,15
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data:	28/03/2018 10:04:00
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 10 MG	Identificação:	NºPregão:142018
		Lote/Item:	/ 193
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	780,00
		Unidade:	COMPRIMIDO
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
18.606.861/0001-83	SALUTE DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR	R\$	0,15
83.929.976/0001-70	R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - EPP	R\$	0,15
63.822.597/0001-70	PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$	0,15
05.860.709/0001-80	DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA - ME	R\$	0,16

Item 237: AMBROXOL 15MG XP PEDIÁTRICO	R\$	4,39
Quantidade	Descrição	Observação
550 Frascos	AMBROXOL 15MG XP PEDIÁTRICO	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	4,39
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	Data:	05/12/2017 10:00:00
Objeto:	Contratação de Empresa para fornecimento de Medicamentos da Rede Farmácia Básica e Controlados, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	AMBROXOL CLORIDRATO DE SUSPENSÃO 15MG/5ML	Identificação:	NºPregão:202017
		Lote/Item:	/ 17
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.500,00
		Unidade:	FRASCO
		UF:	RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	2,39
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	2,40
07.768.887/0001-01	MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HO	R\$	3,99
14.173.803/0001-52	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS DROGALIDER LTDA - ME	R\$	5,00
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	R\$	6,27
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	6,27

Preço BPS (Ministério da Saúde)		R\$	3,90
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAJAZEIRAS DO PIAUI	Data:	15/02/2018
Objeto:	AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 3 MG/ML, XAROPE INFANTIL	Identificação:	BR0271660
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	150	Cidade:	CAJAZEIRAS DO PIAUI
Unidade	FRASCO 100,00 ML	UF:	PI

Item 238: AMBROXOL 30MG XP ADULTO	R\$	3,73
Quantidade	Descrição	Observação
350 Frascos	AMBROXOL 30MG XP ADULTO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	4,08
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	Data:	24/11/2017 08:37:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, para atender as necessidades do Pronto Atendimento Municipal, conforme quantidades estimadas,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	AMBROXOL 6 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 M L + CP MEDIDA	Identificação:	NºPregão:822017
		Lote/Item:	/ 19
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.500,00
		Unidade:	fr
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
02.607.956/0001-81	ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LT	R\$	4,00
95.368.320/0001-05	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	R\$	4,10
17.263.792/0001-90	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	4,13
22.688.060/0001-81	PEDROTTI & SCHERER LTDA - ME	R\$	4,13
09.315.996/0001-07	COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA - ME	R\$	4,13
10.869.890/0001-26	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	4,13
08.219.262/0001-53	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	R\$	4,13
27.860.256/0001-25	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME	R\$	5,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$	3,38
---	------------	-------------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material farmacológico (medicamentos), para atender as necessidades do 51º Batalhão de Infantaria de Selva e órgãos participantes..

Descrição: AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE ADULTO

Data: 30/11/2017 11:56:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82017

Lote/Item: / 29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750,00

Unidade: FRASCO 100,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.657.779/0001-61	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$	2,08
17.035.133/0001-04	ALMEIDA & ALMEIDA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	2,25
08.393.709/0001-06	SILVA E DELGADO LTDA - ME	R\$	5,80
07.768.887/0001-01	MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HO	R\$	5,83
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	5,83
11.018.062/0001-47	ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	6,16

Item 239: DIGOXINA 0,25MG

Quantidade **Descrição**

1.000 Comprimidos DIGOXINA 0,25MG

R\$ **0,17**

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: Comissão Municipal de Licitação

Objeto: Eventual aquisição de Medicamentos, destinados a atender as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA..

Descrição: DIGOXINA, Concentração: 0,25 mg, Forma Farmacêutica: comprimido, Unidade de Fornecimento: comprimido

R\$ **0,16**

Data: 04/05/2018 10:33:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1082018

Lote/Item: / 6

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75.000,00

Unidade: COMPRIMIDO

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	0,08
21.515.353/0001-02	BASCEL SOLUCOES LTDA - EPP	R\$	0,14
01.708.499/0001-59	DECARES COMERCIO LTDA	R\$	0,20
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	0,20

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA

Objeto: Aquisição de materiais farmacológico para o Esquadrão de Saúde de Alcântara - PAG 1189/GAP-AK/2017..

Descrição: DIGOXINA, DOSAGEM 0,25 MG

R\$ **0,19**

Data: 19/04/2018 12:57:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:52018

Lote/Item: / 43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: COMPRIMIDO

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,13
12.844.060/0001-70	PRIME HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$	0,14
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	0,20
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,30

Item 240: ENALAPRIL 10MG

Quantidade **Descrição**

3.000 Comprimidos ENALAPRIL 10MG

R\$ **0,14**

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA

Objeto: Aquisição de materiais farmacológico para o Esquadrão de Saúde de Alcântara - PAG 1189/GAP-AK/2017..

Descrição: ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 10 MG

R\$ **0,11**

Data: 19/04/2018 12:57:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:52018

Lote/Item: / 52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000,00

Unidade: COMPRIMIDO

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,10
12.844.060/0001-70	PRIME HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$	0,12

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada | 15ªBatalhão Logístico

Objeto: Aquisição de Material Farmacológico do PMGu..

Descrição: ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 10 MG

R\$ **0,18**

Data: 02/05/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:222017

Lote/Item: / 90

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: COMPRIMIDO

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,14
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	0,15
15.439.366/0001-39	EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$	0,18
14.080.830/0001-80	TOPFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME - ME	R\$	0,24

Item 241: GAZE TIPO QUEIJO 91X91

Quantidade **Descrição**

10 Rolos GAZE TIPO QUEIJO 91X91

R\$ **36,70**

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

Objeto:

R\$ **36,70**

Data: 15/01/2018 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: 4 / 16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Aquisição de materiais farmacológicos e hospitalares..		Quantidade: 8,00
Descrição:	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO TIPO	Unidade: ROLO 91,00 M
	QUEIJO, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE	UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$ 25,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 32,83
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 32,84
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 32,84
09.608.095/0001-03	MEDMACH SOLUCOES EM MEDICINA LTDA - ME	R\$ 60,00

Item 242: APARELHO DE NEBULIZAÇÃO C/ 04 SAIDAS

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	238,53
1 Unidade	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO C/ 04 SAIDAS			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico visando a futura aquisição de material permanente para a Formação Sanitária Regimental do 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado..

Descrição: Aparelho de inalação hospitalar: Inalador Nebulizador Portátil Bivolt Características: Indicado para nebulização em residências Copo

Data: 16/04/2018 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:32018
Lote/Item: / 19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3,00
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$ 236,60
04.360.651/0001-43	ANA MARIA PIRES BELEM - ME	R\$ 238,00
03.321.370/0001-19	BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIRELI - E	R\$ 241,00

Item 243: ÁCIDO VALPRÓICO 250MG CX C/25 CPS

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	0,43
40 Caixas	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG CX C/25 CPS			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de MEDICAMENTOS, destinados à Secretaria Municipal da Saúde – Prazo 12 meses, conforme Anexo I do Edital.

Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250MG CÁPSULA. Lote correspondente a quantidade de 300.000 Cápsulas.

Data: 22/02/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:706601
Lote/Item: 3 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 300.000,00
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.475.833/0016-84	BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,19
	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,20
	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,23
	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. EPP	R\$ 0,23
	PORTAL LTDA	R\$ 0,24
	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 0,27
	QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MEDICAM	R\$ 0,28
	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,32
	CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - ME	R\$ 0,32
	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 0,32
	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 0,34
	R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA M	R\$ 0,40
	A.D. DAMINELLI - EIRELI - ME	R\$ 0,45
	WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,50
	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE	R\$ 0,59
	MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,62
	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,66
	BH FARMA COMERCIO LTDA	R\$ 1,50

Item 244: ÁCIDO VALPRÓICO 500MG CX C/20 CPS

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	0,62
144 Caixas	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG CX C/20 CPS			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE DEPTO.REG.SAUDE - DRS-V BARRETOS

Objeto: Aquisição de Medicamentos - Ação Judicial

Descrição: MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, ACIDO VALPROICO/VALPROATO DE SODIO 500MG, FORMA FARMACEUTICA

Data: 28/03/2018 09:01:06
Modalidade:
Identificação: OC: 090124000012018OC00031
Lote/Item: 1 / 22
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1.920,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.817.900/0001-71	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 0,48
49.475.833/0016-84	BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,50
04.274.988/0002-19	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,58

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão: MUNICIPIO DE ARARAQUARA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Objeto: Secretaria Municipal de Saúde - Registro de Preço para Aquisição de Medicamentos Judiciais

Descrição: ACIDO VALPROICO 500 MG Comprimido revestido, cápsula ou drágea de ácidovalpróico 500mg, embalados em blister ou strip,conforme

Data: 03/05/2018 08:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:716186
Lote/Item: 4 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 2.100,00
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.817.900/0001-71	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 0,50
	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. EPP	R\$ 0,50
	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,79

CIRURGICA OLIMPIO LTDA - EPP	R\$	1,08
------------------------------	-----	------

Item 245: AMATO 50MG CX C/60 CP

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	0,75
20 Caixas	AMATO 50MG CX C/60 CP			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	R\$	0,75
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de medicamentos..	Data: 28/03/2018 10:04:00	
Descrição:	TOPIRAMATO, DOSAGEM 50 MG	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:142018	
		Lote/Item: / 380	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 36.000,00	
		Unidade: COMPRIMIDO	
		UF: PA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
00.716.050/0001-70	DROGARIA SANTA ANA LTDA - ME	R\$	0,60
83.929.976/0001-70	R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - EPP	R\$	0,64
18.606.861/0001-83	SALUTE DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR	R\$	0,85
05.860.709/0001-80	DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA - ME	R\$	0,91

Item 246: AMITRIPTILINA 25MG CX C/100CP

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	0,05
40 Caixas	AMITRIPTILINA 25MG CX C/100CP			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	R\$	0,05
Objeto:	COMPRA DE MEDICAMENTOS, para atender as necessidades dos pacientes da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme especificações constantes do ANEXO I do Termo de Referência deste	Data: 17/04/2018 09:02:00	
Descrição:	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25MG, COMPRIMIDO REVESTIDO ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL OU PICOTADO COM	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:202018	
		Lote/Item: / 2	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 1.800,00	
		Unidade: Comprimido	
		UF: PA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	0,05

Item 247: PERIDENO 2 MG CX C/200 CP

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	0,20
6 Caixas	PERIDENO 2 MG CX C/200 CP			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Hospital Universitário	R\$	0,20
Objeto:	Registro de Preços para fins de aquisição de MEDICAMENTOS..	Data: 26/04/2018 14:00:00	
Descrição:	BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:1082018	
		Lote/Item: / 63	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 250,00	
		Unidade: COMPRIMIDO	
		UF: SC	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,18
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	0,19
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	0,19
94.894.169/0001-86	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	0,21
05.531.725/0001-20	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	R\$	0,22

Item 248: CARBAMAZEPINA 200MG CX C 500 CP

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	0,50
20 Caixas	CARBAMAZEPINA 200MG CX C 500 CP			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade do Rio de Janeiro Hospital Universitário Gaffrée e Guinle	R\$	0,50
Objeto:	Aquisição de medicamentos padronizados, Grupo A.	Data: 23/05/2018 11:00:00	
Descrição:	CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 200 MG	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:10092018	
		Lote/Item: / 10	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 1.200,00	
		Unidade: COMPRIMIDO	
		UF: RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	0,50

Item 249: CLONAZEPAM GOTAS 2,5MG/ML CX C/ 500CP

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	28,25
12 Caixas	CLONAZEPAM GOTAS 2,5MG/ML CX C/ 500CP			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade do Rio de Janeiro Hospital Universitário Gaffrée e Guinle	R\$	28,25
Objeto:	Aquisição de medicamentos padronizados, Grupo A.	Data: 23/05/2018 11:00:00	
Descrição:	CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:10092018	
		Lote/Item: / 14	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 600,00	
		Unidade: FRASCO 20,00 ML	
		UF: RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	6,50
05.782.733/0001-49	CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	50,00

Item 250: CLOBAZAM 10 MG CX C/20CP

Quantidade	Descrição	R\$	5,23
110 Caixas	CLOBAZAM 10 MG CX C/20CP	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos	Data:	21/03/2018 09:02:00	R\$	15,00
Objeto:	Aquisição de Pomada oftálmica, Dimenidrinato, solução oftálmica e outros..	Modalidade:	Pregão Eletrônico		
		Identificação:	NºPregão:492018		
		Lote/Item:	3 / 13		
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	CLONAZEPAM;2MG;ANTIPILETICO;CX 30 COMPR	Quantidade:	12,00		
		Unidade:	CX		
		UF:	RJ		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.339.270/0001-10	THE BEST PHARMA LTDA - ME	R\$			15,00

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS	Data:	25/04/2018 09:00:00	R\$	0,25
Objeto:	Registro de Preços visando à eventual aquisição de MEDICAMENTOS para atendimento de Mandados Judiciais, destinados à Secretaria Municipal da Saúde, conforme Anexo I deste Edital. Prazo 12 meses.	Modalidade:	Pregão		
		Identificação:	NºLicitação:713058		
		Lote/Item:	48 / 1		
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br		
Descrição:	RIVOTRIL 0,5MG. Lote correspondente a quantidade de 4.000 comprimidos.	Quantidade:	4.000,00		
		UF:	SP		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.420.164/0003-19	CM HOSPITALAR LTDA	R\$			0,25

Preço Público 3: Média das Propostas Finais

Órgão:	MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS	Data:	25/04/2018 09:00:00	R\$	0,44
Objeto:	Registro de Preços visando à eventual aquisição de MEDICAMENTOS para atendimento de Mandados Judiciais, destinados à Secretaria Municipal da Saúde, conforme Anexo I deste Edital. Prazo 12 meses.	Modalidade:	Pregão		
		Identificação:	NºLicitação:713058		
		Lote/Item:	49 / 1		
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br		
Descrição:	RIVOTRIL 2 MG. Lote correspondente a quantidade de 2.500 comprimidos.	Quantidade:	2.500,00		
		UF:	SP		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.420.164/0003-19	CM HOSPITALAR LTDA	R\$			0,44

Item 251: CLORPROMAZINA 25MG CX C/200CP

Quantidade	Descrição	R\$	0,27
30 Caixas	CLORPROMAZINA 25MG CX C/200CP	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data:	10/04/2018 09:00:00	R\$	0,27
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de forma fracionada de medicamentos e material médico hospitalar para a farmácia municipal..	Modalidade:	Pregão Eletrônico		
		Identificação:	NºPregão:82018		
		Lote/Item:	/ 85		
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG	Quantidade:	15.000,00		
		Unidade:	COMPRIMIDO		
		UF:	PR		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$			0,23
02.607.956/0001-81	ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LT	R\$			0,24
14.905.502/0001-76	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$			0,24
95.368.320/0001-05	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	R\$			0,26
21.013.392/0001-01	ISMED FARMACEUTICA LTDA - EPP	R\$			0,27
10.869.890/0001-26	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$			0,27
22.688.060/0001-81	PEDROTTI & SCHERER LTDA - ME	R\$			0,27
08.219.262/0001-53	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	R\$			0,27
17.263.792/0001-90	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$			0,27
03.924.435/0001-10	DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES	R\$			0,27
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$			0,30
28.093.678/0001-85	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$			0,35

Item 252: CLORPROMAZINA 5ML CX C/10 AMP.IM E IV

Quantidade	Descrição	R\$	1,15
30 Caixas	CLORPROMAZINA 5ML CX C/10 AMP.IM E IV	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	Data:	26/04/2018 09:02:00	R\$	1,15
Objeto:	Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição conforme a necessidade de material médico, medicamentos e acessórios para utilização pelo SAMU Sudoeste do Paraná. Quantidade	Modalidade:	Pregão Eletrônico		
		Identificação:	NºPregão:122018		
		Lote/Item:	/ 9		
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br		
Descrição:	Clorpromazina Cloridrato, 5mg/ml, solução injetável, ampola de 5ml.	Quantidade:	100,00		
		Unidade:	AMPOLA		
		UF:	PR		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.093.678/0001-85	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$			1,10
95.368.320/0001-05	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	R\$			1,15
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$			1,19

Item 253: DEPAKENE 500MG CX C/50 CPS

Quantidade	Descrição	R\$	2,69
		Observação	

144 Caixas DEPAKENE 500MG CX C/50 CPS

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE SAUDE

Objeto:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG comprimidos revestidos, de liberação entérica. (Medicamento de Referência - DEPAKOTE)

R\$ **2,68**

Data: 11/01/2018 08:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:702750
Lote/Item: 21 / 1
Fonte: www.licitacoes-e-com.br
Quantidade: 900,00

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.325.157/0001-34	COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	R\$	2,13
	HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	3,24

Item 254: DIAZEPAM 10MG CX C/500CP

Quantidade **Descrição**
20 Caixas DIAZEPAM 10MG CX C/500CP

R\$ **0,07**

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Objeto: COMPRA DE MEDICAMENTOS, para atender as necessidades dos pacientes da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme especificações constantes do ANEXO I do Termo de Referência deste

Descrição: DIAZEPAN 10MG, COMPRIMIDO, ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUALIZADA

R\$ **0,07**

Data: 17/04/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:202018
Lote/Item: / 11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.100,00
Unidade: Comprimido
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	0,07

Item 255: DIAZEPAM 10MG/2ML CX C/72 AMP.

Quantidade **Descrição**
20 Caixas DIAZEPAM 10MG/2ML CX C/72 AMP.

R\$ **1,28**

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:
MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Objeto: Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (INJETÁVEIS III), visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho em especial à

Descrição: DIAZEPAN 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML. Unidade de Medida: AMPOLA OU FRASCO/ AMPOLA.

R\$ **1,28**

Data: 10/01/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:703159
Lote/Item: 18 / 1
Fonte: www.licitacoes-e-com.br
Quantidade: 6.450,00

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$	0,62
	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP	R\$	1,01
	VIX COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALA	R\$	1,01
	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICA E PRODUTOS HOSPITA	R\$	2,50

Item 256: DIAZEPAM 5MG CX C/500 CP

Quantidade **Descrição**
20 Caixas DIAZEPAM 5MG CX C/500 CP

R\$ **0,06**

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:
MUNICIPIO DE BAURU / (2) SAUDE

Objeto:
Aquisição estimada anual de vários medicamentos para o Município.

Descrição: COMPRIMIDOS CONTENDO 5MG DE DIAZEPAM, ENVELOPADOS COM Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO BLISTER.

R\$ **0,06**

Data: 06/12/2017 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:698257
Lote/Item: 43 / 1
Fonte: www.licitacoes-e-com.br
Quantidade: 180.000,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	0,04
	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. E.P.P	R\$	0,04
	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	0,04
	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$	0,05
	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	0,06
	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$	0,06
	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$	0,15

Item 257: DIAZEPAM 5MG/ML CX C/50 AMP.

Quantidade **Descrição**
20 Caixas DIAZEPAM 5MG/ML CX C/50 AMP.

R\$ **1,05**

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Objeto: COMPRA DE MEDICAMENTOS, para atender as necessidades dos pacientes da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme especificações constantes do ANEXO I do Termo de Referência deste

Descrição: DIAZEPAM 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 2ML.

R\$ **0,79**

Data: 17/04/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:202018
Lote/Item: / 10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000,00
Unidade: Ampola
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	0,67
02.275.673/0001-80	ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	0,67

05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	0,68
07.657.779/0001-61	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP	R\$	0,74
10.749.915/0001-58	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$	0,75
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	1,00
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	1,05

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	1,30
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP.GERAL PREF. MIGUEL GUALDA DE PROMISSAO	Data: 16/05/2018 09:07:56	
Objeto:	Aquisição de "MEDICAMENTOS"	Modalidade:	
Descrição:	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, DIAZEPAM 5MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE	Identificação: OC: 090118000012018OC00049	
		Lote/Item: 1 / 14	
		Fonte: www.bec.sp.gov.br	
		Quantidade: 400,00	
		Unidade: AMPOLA	
		UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA LTDA - ME	R\$	0,99
11.144.448/0001-03	CONTROLL PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	1,62

Item 258: FENITOINA 100MG CX C/100CP		R\$	0,31
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Caixas	FENITOINA 100MG CX C/100CP		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	0,31
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	Data: 17/04/2018 09:02:00	
Objeto:	COMPRA DE MEDICAMENTOS, para atender as necessidades dos pacientes da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme especificações constantes do ANEXO I do Termo de Referência deste	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	FENITOÍNA 100MG, COMPRIMIDO, ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUALIZADA	Identificação: NºPregão:202018	
		Lote/Item: / 12	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 2.300,00	
		Unidade: Comprimido	
		UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	0,25
05.109.384/0001-07	M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	0,26
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	0,30
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	0,30
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$	0,45

Item 259: FENOBARBITAL 100MG CX C 100 CP		R\$	0,17
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Caixas	FENOBARBITAL 100MG CX C 100 CP		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	0,17
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	Data: 17/04/2018 09:02:00	
Objeto:	COMPRA DE MEDICAMENTOS, para atender as necessidades dos pacientes da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme especificações constantes do ANEXO I do Termo de Referência deste	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	FENOBARBITAL 100MG, COMPRIMIDO, ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUALIZADA	Identificação: NºPregão:202018	
		Lote/Item: / 14	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 1.500,00	
		Unidade: Comprimido	
		UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	0,17

Item 260: FENOBARBITAL 200 MG/ML CX C/50AMP		R\$	2,52
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Caixas	FENOBARBITAL 200 MG/ML CX C/50AMP		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	2,05
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data: 10/04/2018 09:00:00	
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de forma fracionada de medicamentos e material médico hospitalar para a farmácia municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 200 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: NºPregão:82018	
		Lote/Item: / 145	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 100,00	
		Unidade: AMPOLA 1,00 ML	
		UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.688.060/0001-81	PEDROTTI & SCHERER LTDA - ME	R\$	2,05
08.219.262/0001-53	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	R\$	2,05
07.127.606/0001-31	ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS - EIRELI - EPP	R\$	2,05
95.368.320/0001-05	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	R\$	2,05

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	2,99
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 15ªBatalhão Logístico	Data: 02/05/2018 09:00:00	
Objeto:	Aquisição de Material Farmacológico do PMGu..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 200 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	Identificação: NºPregão:222017	
		Lote/Item: / 104	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 300,00	
		Unidade: AMPOLA 2,00 ML	
		UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	2,99

Item 261: FENOBARBITAL GOTAS CX C/10 FR.		R\$	2,83
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Caixas	FENOBARBITAL GOTAS CX C/10 FR.		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	2,73
Órgão:	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal		
Objeto:	Aquisição regular do medicamento FENOBARBITAL SOLUCAO ORAL GOTAS 40 MG/ML FRASCO 20 ML e outro em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde DF,		
Descrição:	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		
		Data: 21/05/2018 10:13:00	
		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:1572018	
		Lote/Item: / 1	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 15.612,00	
		Unidade: FRASCO 20,00 ML	
		UF: DF	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
60.665.981/0009-75	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL SA	R\$	2,28
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	2,29
14.310.834/0001-08	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$	2,70
12.927.876/0001-67	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	R\$	3,18
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	3,21

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	2,93
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade do Rio de Janeiro Hospital Universitário Gaffrée e Guinle		
Objeto:	Aquisição de medicamentos padronizados, Grupo A.		
Descrição:	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		
		Data: 23/05/2018 11:00:00	
		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:10092018	
		Lote/Item: / 29	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 180,00	
		Unidade: FRASCO 20,00 ML	
		UF: RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	2,85
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	3,01

Item 262: HALAPERIDOL 2 MG CX C/200 CP		R\$	0,12
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Caixas	HALAPERIDOL 2 MG CX C/200 CP		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	0,12
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM		
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS		
Descrição:	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, HALOPERIDOL 2MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, FORMA DE		
		Data: 23/02/2018 09:02:27	
		Modalidade:	
		Identificação: OC: 090172000012018OC00053	
		Lote/Item: 1 / 5	
		Fonte: www.bec.sp.gov.br	
		Quantidade: 800,00	
		Unidade: MILILITRO	
		UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
55.309.074/0001-04	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	R\$	0,12

Item 263: IMIPRAMINA 25MG CX C /200 CP		R\$	0,43
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Caixas	IMIPRAMINA 25MG CX C /200 CP		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	0,26
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. REGIONAL DE ASSIS		
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS		
Descrição:	MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG, FORMA FARMACEUTICA		
		Data: 01/02/2018 09:02:45	
		Modalidade:	
		Identificação: OC: 090121000012018OC00018	
		Lote/Item: 1 / 6	
		Fonte: www.bec.sp.gov.br	
		Quantidade: 300,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	0,26

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	0,59
Órgão:	MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS		
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.		
Descrição:	IMIPRAMINA 25MG. Lote correspondente a quantidade de 200.000 comprimidos.		
		Data: 02/03/2018 09:00:00	
		Modalidade: Pregão	
		Identificação: NºLicitação:708190	
		Lote/Item: 24 / 1	
		Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
		Quantidade: 200.000,00	
		UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	0,19
	DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACA	R\$	0,20
	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$	0,20
	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$	0,28
	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	R\$	0,31
	CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - ME	R\$	0,45
	PRO-REMEDIOS DISTRIB PRODUTOS FARMAC E COSMETICOS	R\$	0,56
	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	2,50

Item 264: MORFINA 0,2MG CX C/50 AMP.		R\$	5,11
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Caixas	MORFINA 0,2MG CX C/50 AMP.		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	5,82
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE COMPLEXO HOSP. PE.BENTO, DE GUARULHOS		
Objeto:	aquisição de medicamentos(difenidramina e outros)		
		Data: 19/04/2018 09:04:47	
		Modalidade:	
		Identificação: OC: 090171000012018OC00129	
		Lote/Item: 1 / 8	
		Fonte: www.bec.sp.gov.br	
		Quantidade: 500,00	

Descrição: MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, MORFINA, SULFATO 0,2MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,		Unidade: UNIDADE UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	3,64
11.215.901/0001-17	CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - ME	R\$	8,00
Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	4,39
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Hospital Universitário		Data: 24/04/2018 09:02:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:982018 Lote/Item: / 61 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Medicamentos..		Quantidade: 2.000,00 Unidade: AMPOLA 1,00 ML UF: SC	
Descrição: MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 0,2MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	3,79
02.816.696/0001-54	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA.	R\$	3,83
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA	R\$	4,30
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	5,02
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	5,02

Item 265: NEULEPTIL GOTAS CX C/01 FR

Quantidade	Descrição	R\$	19,89
200 Caixas	NEULEPTIL GOTAS CX C/01 FR	Observação	
Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	19,89
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO PUERIC. PED MAT. GESTEIRA DA UFRJ		Data: 01/04/2018 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação Identificação: Dispensa de Licitação Nº 261/2018 Lote/Item: 1 / 1 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: Periciazina 1% solução oral frasco 20ml.		Quantidade: 3,00 Unidade: FRASCO 20,00 ML UF: RJ	
Descrição: PERICIAZINA, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
19.416.856/0001-70	SMART COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	19,89

Item 266: PETIDINA 50MG/ ML CX C/25AMP.

Quantidade	Descrição	R\$	2,34
30 Caixas	PETIDINA 50MG/ ML CX C/25AMP.	Observação	
Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	2,34
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade do Rio de Janeiro Hospital Universitário Gaffrée e Guinle		Data: 23/05/2018 11:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:10092018 Lote/Item: / 60 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: Aquisição de medicamentos padronizados, Grupo A.		Quantidade: 4.800,00 Unidade: AMPOLA 2,00 ML UF: RJ	
Descrição: PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
09.102.813/0001-67	IMPERIALMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	2,03
16.970.999/0001-31	DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTD	R\$	2,05
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	2,10
15.031.173/0001-44	MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E	R\$	2,14
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$	2,59
11.215.901/0001-17	CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - ME	R\$	2,60
10.749.915/0001-58	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$	2,60
21.681.325/0001-57	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	2,63

Item 267: RISPERIDONA 1MG CX C/200 CP

Quantidade	Descrição	R\$	0,29
30 Caixas	RISPERIDONA 1MG CX C/200 CP	Observação	
Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	0,29
Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal		Data: 07/05/2018 10:15:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:1442018 Lote/Item: / 2 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: OBJETO: Aquisição regular do medicamento HIDROXIUREIA (HIDROXICARBAMIDA) CAPSULA 500MG e outro em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de		Quantidade: 62.108,00 Unidade: COMPRIMIDO UF: DF	
Descrição: RISPERIDONA, DOSAGEM 1 MG			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	0,12
07.640.617/0001-10	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALA	R\$	0,15
21.297.758/0001-03	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	R\$	0,18
26.921.908/0002-02	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	0,70

Item 268: RISPERIDONA 2MG CX C/200 CP

Quantidade	Descrição	R\$	1,45
30 Caixas	RISPERIDONA 2MG CX C/200 CP	Observação	
Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	1,45
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS		Data: 01/05/2018 00:00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação Identificação: Dispensa de Licitação Nº 84/2018 Lote/Item: 4 / 1	
Objeto:			

	Aquisição de material farmacológicos.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição:	RISPERIDONA, DOSAGEM 2 MG	Quantidade: 290,00
		Unidade: COMPRIMIDO
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.410.686/0001-38	FARMAK- COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA- ME	R\$ 1,45

Item 269: TOPIRAMATO 25MG E 50 MG CX C/60 CP.	R\$	13,50
Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	TOPIRAMATO 25MG E 50 MG CX C/60 CP.	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais	R\$	13,50
Órgão:	Data: 20/12/2017 10:39:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:172017	
Objeto:	Lote/Item: / 295	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 24,00	
Descrição:	Unidade: CAIXA	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 13,50

Item 270: VALPROATO DE SÓDIO XAROPE CX C/50FR	R\$	58,95
Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	VALPROATO DE SÓDIO XAROPE CX C/50FR	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais	R\$	58,95
Órgão:	Data: 02/03/2018 13:06:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:62018	
Objeto:	Lote/Item: / 9	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1.300,00	
Descrição:	Unidade: FRASCO 100,00 ML	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.945.035/0001-91	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,50
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - ME	R\$ 113,40

Item 271: HALOPERIDOL INJETÁVEL 5MG/ML CX C/50 AMP.	R\$	5,46
Quantidade	Descrição	Observação
600 Ampolas	HALOPERIDOL INJETÁVEL 5MG/ML CX C/50 AMP.	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais	R\$	2,62
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 15ªBatalhão Logístico	Data: 02/05/2018 09:00:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:222017	
Objeto:	Lote/Item: / 118	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 250,00	
Descrição:	Unidade: AMPOLA 1,00 ML	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 2,62
17.605.216/0001-83	PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$ 2,63

Preço Público 2: Média das Propostas Finais	R\$	8,29
Órgão:	Data: 16/05/2018 09:02:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:852018	
Objeto:	Lote/Item: / 180	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 3.000,00	
Descrição:	Unidade: AMPOLA 1,00 ML	
	UF: PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 4,64
00.656.468/0001-39	DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA	R\$ 4,89
02.520.829/0001-40	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,40
20.419.709/0001-33	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME	R\$ 6,40
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,79
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 6,80
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA	R\$ 7,00
04.027.894/0001-64	DUPATRI HOSP. COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	R\$ 7,25
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 7,66
11.215.901/0001-17	CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - ME	R\$ 7,67
42.799.163/0001-26	BH FARMA COMERCIO LTDA	R\$ 8,00
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA.	R\$ 8,20
82.225.947/0001-65	A. G. KIENEN & CIA LTDA-ME	R\$ 9,80
94.894.169/0001-86	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 9,80
95.368.320/0001-05	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP	R\$ 9,83
10.869.890/0001-26	AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 9,84
12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	R\$ 20,00

Item 272: ÁCIDO FOSFORICO	R\$	12,75
Quantidade	Descrição	Observação
36 Caixas	ÁCIDO FOSFORICO	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada | 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de materiais de consumo em proveito dos GABINETES ODONTOLÓGICOS da unidade administrativa do 2º RC Mec e unidades participantes..

Descrição: Cimento odontológico, composição hidróxido de cálcio, radiopaco, apresentação conjunto com pasta base 13 g, pasta catalisadora 11 g,

R\$

Data: 16/04/2018 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 344

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: caixa

UF: RS

12,75

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$	10,10
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$	10,11
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$	11,86
13.841.510/0001-33	SDK COMERCIO DE CORRELATOS DA SAUDE LTDA - EPP	R\$	18,92

Item 273: AGULHA CURTA

Quantidade	Descrição
24 Caixas	AGULHA CURTA

R\$

Observação

33,37

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA | 3ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto:

Aquisição de material de consumo odontológico.

Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO 27 G CURTA, TIPO

R\$

Data: 21/05/2018 08:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:342017

Lote/Item: / 87

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: CAIXA 100 UN

UF: PI

33,37

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD	R\$	25,99
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$	37,00
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$	37,12

Item 274: AGULHA EXTRA CURTA

Quantidade	Descrição
24 Caixas	AGULHA EXTRA CURTA

R\$

Observação

43,13

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE | Tribunal de Justica do Estado do acre

Objeto:

Aquisição de materiais médico, odontológico e fisioterápicos diversos para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre..

Descrição:

Agulha gengival Extra Curta.

R\$

Data: 10/04/2018 10:32:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142018

Lote/Item: / 36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: Caixa

UF: AC

51,88

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$	47,63
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$	48,00
04.043.808/0001-07	DENTAL BELIA LTDA - EPP	R\$	60,00

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Objeto:

Aquisição de material de consumo odontológico..

Descrição: 22995 - Agulha descartável para anestesia gengival, 30G extra curta - 0,30 x 15,0 mm (caixa com 100 unidades).

R\$

Data: 18/01/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42018

Lote/Item: / 21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14,00

Unidade: Caixa

UF: MG

34,39

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$	27,00
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$	27,99
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$	28,87
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA - EPP	R\$	30,50
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$	30,53
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$	35,22
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	45,00
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	50,00

Item 275: ALVEOLAR PAST CX C/01 UND

Quantidade	Descrição
24 Caixas	ALVEOLAR PAST CX C/01 UND

Observação

-

Preço BPS (Ministério da Saúde)

Órgão:	MUNICIPIO DE ALTONIA	Data:	09/02/2018
Objeto:	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TAMPÃO ALVEOLAR C/ AÇÃO CICATRIZANTE	Identificação:	BR0430905
Modalidade:	Pregão	Fonte:	Ministério da Saúde
Quantidade:	12	Cidade:	ALTONIA
Unidade	FRASCO 10,00 G	UF:	PR

R\$

25,44

Item 276: ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCÁINA

Quantidade	Descrição
48 Potes	ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCÁINA

R\$

Observação

8,30

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:

Data: 22/01/2018 14:01:00

R\$

8,30

Objeto:	PODER JUDICIÁRIO Superior Tribunal de Justiça	Modalidade:	Pregão Eletrônico	
		Identificação:	NºPregão:102018	
Descrição:		Lote/Item:	4 / 31	
	Aquisição de material odontológico..	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br	
	ANESTÉSICO DENTÁRIO TÓPICO A BASE DE BENZOCAINA 20%, POTE COM 12G., Observação: Embalagem com identificação em português:	Quantidade:	10,00	
		Unidade:	POTE COM 12G	
		UF:	DF	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME		R\$	6,60
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME		R\$	10,00

Item 277: BANDEJA INOX		R\$	108,80
Quantidade	Descrição	Observação	
48 Unidades	BANDEJA INOX		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	78,01
Órgão:		Data:	02/03/2018 08:31:00
Objeto:	PREF.MUN.DE ITAUNA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de itens de copa e cozinha (copos, bandejas, coadores, garrafas, xicaras, jaras, dentre outros) para atendimento às necessidades da Prefeitura..	Identificação:	NºPregão:1872017
		Lote/Item:	/ 4
Descrição:	BANDEJA DE INOX RETANGULAR TAMANHO APROX. 44 CM X 33 CM - COM ALÇAS LATERAIS	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	14,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$	35,71
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$	35,71
41.217.555/0001-77	COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - ME	R\$	58,00
04.944.581/0001-70	JOSE CARLOS DA SILVEIRA JUNIOR - ME	R\$	61,43
11.387.190/0001-68	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME	R\$	66,32
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA - EPP	R\$	70,00
09.204.326/0001-05	CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -	R\$	74,93
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$	100,00
18.498.728/0001-50	GLEISSON SAMPAIO SILVA 14064579739	R\$	200,00

Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$	139,59
Órgão:	Data: 15/05/2018 14:00:00		
Objeto:	Agência de Modernização da Gestão de Processos	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	A presente licitação objetiva o registro de preços para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PLS N° 153/2017.	Identificação:	NºPregão:102642018
		Lote/Item:	/ 15
Descrição:	BANDEJA DE AÇO, MATERIAL AÇO INOX AISI 304, COMPRIMENTO 53 CM, LARGURA 44 CM, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE MELGUEIRAS,	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	882,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	AL
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$	25,84
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA - ME	R\$	27,65
09.035.549/0001-96	MARCOS E BERTA LTDA - ME	R\$	27,74
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA - ME	R\$	29,00
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	29,09
10.563.563/0001-41	IMAGINARE BRASIL MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$	31,20
10.434.879/0001-33	CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME	R\$	56,00
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES - ME	R\$	100,00
00.535.560/0001-40	LPK LTDA - ME	R\$	100,00
27.319.485/0001-37	SIMONE DAS GRACAS FELIX - ME	R\$	109,00
09.204.326/0001-05	CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -	R\$	1.000,00

Item 278: CARBONO PARA AJUSTE OCLUSAL		R\$	13,11
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Folhas	CARBONO PARA AJUSTE OCLUSAL		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	13,11
Órgão:	Data: 13/03/2018 10:00:00		
	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapo do Pará	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:12018		
		Lote/Item: / 41	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	Material odontológico.	Quantidade: 60,00	
	Tira odontológica, carbono, 1/1500 pol, ajuste oclusal, 8,9 mm, 2,2 mm, preto-vermelha, carbono de alta precisão, dupla face; bloco 12	Unidade: UNIDADE	
		UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$	2,45
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$	2,46
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$	4,30
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$	4,51
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$	10,00
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$	34,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$	34,08

Item 279: CIMENTO FOSFATO DE ZINCO		R\$	23,60
Quantidade	Descrição	Observação	
12 Caixas	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO		

Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$	26,75
Órgão:	Data: 23/02/2018 09:01:00		
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:		Identificação: NºPregão:10602017	
		Lote/Item: / 21	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Aquisição de Material de Prótese Odontológica.	Quantidade: 30,00	
Descrição:	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, RADIOPACO, BIOCOMPATÍVEL, PRESA RÁPIDA PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO	Unidade: CAIXA	
		UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$	15,19
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD	R\$	15,20
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$	30,65
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$	45,97

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

R\$ 20,44

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data:	16/04/2018 08:30:00
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo em proveito dos GABINETES ODONTOLÓGICOS da unidade administrativa do 2º RC Mec e unidades participantes..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Cimento fosfato de zinco pó + zinco	Identificação:	NºPregão:12018
		Lote/Item:	/ 445
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100,00
		Unidade:	caixa
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$	10,90
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$	14,98
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$	27,90
07.955.424/0001-59	ASTHAMED - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITAL	R\$	28,00

Item 280: CLOREXECIDINA 02% CAVIDADE

R\$ 3,05

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	CLOREXECIDINA 02% CAVIDADE	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,29

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. GERAL DR.JOSE PANGELLA DE VILA PENTead	Data:	16/05/2018 10:43:56
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ACIDO ASCORBICO, CLOREXIDINA, HIDROCORTIZONA E OUTROS	Modalidade:	
Descrição:	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, CLOREXIDINA, DIGLICONATO(OU GLICONATO)20MG/ML(2%), FORMA FARMACEUTICA	Identificação:	OC: 090156000012018OC00163
		Lote/Item:	1 / 3
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	2.625,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$	2,45
08.304.991/0001-08	P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE LTDA - ME	R\$	2,80
11.206.099/0001-07	SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PROD MEDICOS E H	R\$	2,92
52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$	5,00

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,80

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE UN. GESTAO ASSIST.III - HOSP.INF.DARCY VARGA	Data:	21/05/2018 09:00:23
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO: CLOREXIDINA	Modalidade:	
Descrição:	MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO, CLOREXIDINA, DIGLICONATO(OU GLICONATO)20MG/ML(2%), FORMA FARMACEUTICA	Identificação:	OC: 090162000012018OC00305
		Lote/Item:	1 / 3
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	1.800,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.304.991/0001-08	P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE LTDA - ME	R\$	2,80

Item 281: CONE DE PAPEL PARA CANAL

R\$ 21,50

Quantidade	Descrição	Observação
12 Caixas	CONE DE PAPEL PARA CANAL	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$ 21,50

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador	Data:	08/12/2017 10:01:00
Objeto:	Aquisição de materiais odontológicos para atendimentos aos militares do Complexo Naval da Ilha do Governador..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ABSORVENTE, MATERIAL PAPEL, CALIBRE 2ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28 MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL	Identificação:	NºPregão:82017
		Lote/Item:	/ 78
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	25,00
		Unidade:	CAIXA
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTD	R\$	15,48
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT	R\$	15,49
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$	17,99
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$	18,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$	23,43
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$	24,10
02.953.201/0001-39	PROG COMERCIO LTDA - EPP	R\$	28,76
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$	28,76

Item 282: CURETA

R\$ 55,61

Quantidade	Descrição	Observação
72 Unidades	CURETA	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

R\$ 67,08

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Policlínica Militar de Porto Alegre	Data:	02/04/2018 09:02:00
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de materiais e equipamentos permanentes diversos de saúde e de apoio administrativo, em proveito da Policlínica Militar de Porto Alegre..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO DERMATOLÓGICA/CIR. PLÁSTICA, TAMANHO Nº 03, FORMATO	Identificação:	NºPregão:42018
		Lote/Item:	/ 13
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME	R\$	52,59
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$	52,65
10.310.873/0001-54	MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	96,00

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS		R\$	44,14
Objeto: Aquisição de Material Odontológico..		Data: 24/04/2018 09:02:00	
Descrição: CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 86, FORMATO CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA, TIPO LUCAS,		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:192018	
		Lote/Item: / 315	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 10,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$	35,00
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$	38,00
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$	47,90
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$	47,99
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD	R\$	47,99
05.416.294/0001-50	LIFECIR LTDA - EPP	R\$	47,99

Item 283: DEPOSITO PARA INSTRUMENTAL

Quantidade	Descrição	R\$	94,18
24 Unidades	DEPOSITO PARA INSTRUMENTAL	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE POLICIA DO EXERCITO/RJ		R\$	72,42
Objeto: Aquisição de APARELHOS E UTENS. DOMESTICOS e MAQ. E EQUIP. DE NATUREZA INDUSTRIAL		Data: 01/05/2018 00:00:00	
Descrição: CAIXA INSTRUMENTAL, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAIXA COM TAMPA,COMPRIMENTO CAIXA 275 MM, ALTURA CAIXA 37 MM,		Modalidade: Dispensa de Licitação	
		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2018	
		Lote/Item: 1 / 1	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 20,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
03.521.835/0001-85	CORDEIRO DE ALMEIDA EQUIPAMENTOS HOTELEIROS LTDA	R\$	72,42

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 1ºregimento de Cavalaria Mecanizado		R\$	115,94
Objeto: Aquisição de Materiais permanentes e hospitalares..		Data: 26/04/2018 08:30:00	
Descrição: ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 26 CM, LARGURA 12 CM,		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:12018	
		Lote/Item: / 137	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 15,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$	83,99
10.310.873/0001-54	MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	84,00
05.022.486/0001-82	MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS - EIRELI - E	R\$	110,90
08.863.966/0001-64	OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	119,60
16.743.543/0001-39	POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA	R\$	127,28
05.416.294/0001-50	LIFECIR LTDA - EPP	R\$	142,90
04.360.651/0001-43	ANA MARIA PIRES BELEM - ME	R\$	142,92

Item 284: DISSENSIBILIZANTE DE DENTINA

Quantidade	Descrição	R\$	32,29
72 Unidades	DISSENSIBILIZANTE DE DENTINA	Observação	

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado		R\$	15,26
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição material hospitalar, farmacológico, odontológico e laboratorial..		Data: 23/04/2018 09:06:00	
Descrição: DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NITRATO DE POTÁSSIO, COMPOSIÇÃO ADICIONAL FLUORETO DE SÓDIO,		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:22018	
		Lote/Item: / 106	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 30,00	
		Unidade: SERINGA 2,50 G	
		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$	8,54
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$	8,55
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$	13,95
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$	30,00

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria da República no Estado de São Paulo		R\$	48,00
Objeto: Aquisição de materiais fármaco e odontológicos para a Procuradoria da República no Estado de São Paulo (PR/SP), com participação exclusiva de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP).		Data: 20/04/2018 14:00:00	
Descrição: DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ESTRÔNCIO E NITRATODE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 10% + 5%,		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:82018	
		Lote/Item: / 13	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: FRASCO 10,00 G	
		UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$	41,20
82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$	54,80

Preço Público 3: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina		R\$	33,61
Objeto: Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico para reposição de estoque do almoxarifado da UFVJM..		Data: 17/04/2018 09:04:00	
Descrição: DESSENSIBILIZANTE, À BASE DE OXALATO-POTÁSSICO MONOHIDROGENADO, SERINGA COM 3 ML.		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:462017	
		Lote/Item: / 61	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 10,00	
		Unidade: SERINGA	
		UF: MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$	13,00
13.841.510/0001-33	SDK COMERCIO DE CORRELATOS DA SAUDE LTDA - EPP	R\$	28,51
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$	40,00
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$	40,05
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$	40,05
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$	40,06

Item 285: ENGENOL PÓ

Quantidade	Descrição
12 Unidades	ENGENOL PÓ

R\$

166,00

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Goiás
Objeto:	Aquisição de medicamentos e materiais médico e odontológicos, de acordo com as quantidades e especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital)..
Descrição:	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO,

R\$

166,00

Data:	18/05/2018 14:07:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:182018
Lote/Item:	/ 51
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	1,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$	166,00

Item 286: ENGENOL LIQUIDO

Quantidade	Descrição
12 Unidades	ENGENOL LIQUIDO

R\$

138,28

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS QUIXADÁ
Objeto:	Aquisição de material de consumo odontológico.
Descrição:	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO CIRÚRGICO PERIODONTAL, COMPOSIÇÃO COM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO,

R\$

138,28

Data:	01/05/2018 00:00:00
Modalidade:	Dispensa de Licitação
Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 4/2018
Lote/Item:	19 / 1
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	1,00
Unidade:	FRASCO 15,00 ML
UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.032.969/0001-93	FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO - EPP	R\$	138,28

Item 287: ESCOVINHA DE ROBSON

Quantidade	Descrição
1.200 Unidades	ESCOVINHA DE ROBSON

R\$

1,57

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Objeto:	Futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, para atender as necessidades do Instituto de Previdência e Assistência do Município de Belém IPAMB e os seus postos em Icoaraci e Mosqueiro,
Descrição:	ESCOVINHA P/ PROFILAXIA BRANCA RETA (ESCOVA DE ROBSON)

R\$

1,57

Data:	02/12/2016 10:19:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:1532016
Lote/Item:	/ 23
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	500,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$	1,30
22.129.569/0001-94	J R COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACOES - ME	R\$	1,35
08.593.452/0001-36	DENTAL REZENDE LTDA - ME	R\$	1,44
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA - ME	R\$	2,20

Item 288: FIO DE SUTURA NYLON 3-0

Quantidade	Descrição
60 Caixas	FIO DE SUTURA NYLON 3-0

R\$

2,18

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Autarquia Hospitalar Municipal Regional Norte
Objeto:	AQUISIÇÃO DE FIO DE NYLON PRETO 0, AG 3,0 CM, 3/8 CIRC, TRI, 45 CM, FIO DE NYLON PRETO 2-0, AG 2,5 CM, 1/2 CIRC, TRI, 45 CM, FIO DE NYLON PRETO 3-0, AG 2,0 CM, 3/8 CIRC, TRI, 45 CM, FIO DE NYLON 3-0, AG 2,0 CM, 3/8 CIRC, TRI, 45 CM, FIO DE NYLON 3-0, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

R\$

2,18

Data:	15/05/2018 09:31:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:1112018
Lote/Item:	/ 3
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade:	3.360,00
Unidade:	ENVELOPE
UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.313.283/0001-27	PARAGON FARMA LTDA	R\$	1,53
20.344.116/0001-55	NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME	R\$	2,00
16.566.588/0001-85	SERMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	2,20
07.620.849/0001-07	NOS@LIG PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME	R\$	2,98

Item 289: FLUOR GEL

Quantidade	Descrição
60 Frascos	FLUOR GEL

R\$

5,74

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Campina Grande
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e materiais de consumo para suprir as necessidades do gabinete

R\$

4,65

Data:	22/05/2018 09:00:00
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:42018
Lote/Item:	/ 41
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: médico-odontológico, conforme condições, quantidades e exigências FLUOR GEL ACIDULADO: TIPO GEL ACIDULADO, FLUORETO DE SÓDIO 1,23%, FRASCO 200 ML. VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR DO ANO		Quantidade: 32,00 Unidade: FRASCO UF: PB
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.427.212/0001-06	DOMINGOS MEDEIROS DE AZEVEDO GUERRA 05849955470	R\$ 4,65
Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$ 6,82
Órgão: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social		Data: 08/05/2018 10:04:00
Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis e material de higiene, para utilização das Unidades Descentralizadas, visando atender as necessidades do Departamento de Proteção Social Especial/DPSE da Secretaria		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Creme dental Infantil tubos ou bisnagas de no mínimo 50 g contendo creme dental em gel, uso infantil com baixa abrasividade, sabor tutti-		Identificação: NºPregão:180092018
		Lote/Item: / 4
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 180,00
		Unidade: Und
		UF: RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,55
11.865.729/0001-47	ARGENTINA COMERCIO DE GAS LTDA - ME	R\$ 4,56
70.152.095/0001-44	IMPEVAL IND. COM. E SERVICOS LTDA. - ME	R\$ 5,40
06.103.919/0001-97	M H R PEREIRA ME	R\$ 12,78
Item 290: HEMOSPON CX C/10UND		R\$ 29,38
Quantidade	Descrição	Observação
240 Caixas	HEMOSPON CX C/10UND	
Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$ 29,38
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 34ªBatalhão de Infantaria Mecanizado		Data: 08/11/2017 10:33:00
Objeto: Aquisição de material odontológico.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Hemospon Antocoagulante: Característica:Espanja hemostática de colágeno (gelatina) liofilizada,Embalada em blister		Identificação: NºPregão:192017
		Lote/Item: / 148
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 150,00
		Unidade: caixa com 10 und
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT	R\$ 21,76
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	R\$ 26,30
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$ 26,31
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA - EPP	R\$ 29,98
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$ 35,90
04.989.294/0001-87	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$ 36,00
Item 291: IONÔMERO DE VIDRO		R\$ 308,30
Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	IONÔMERO DE VIDRO	
Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$ 248,47
Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL		Data: 16/05/2018 13:33:00
Objeto: Aquisição material de consumo para uso odontológico na Policlínica Odontológica do CBMDF..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO CIMENTAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO		Identificação: NºPregão:112018
		Lote/Item: 3 / 12
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 24,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: DF
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$ 33,48
08.886.401/0001-00	DENTAL FREIRE & GOULART LTDA - ME	R\$ 58,04
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$ 70,83
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$ 80,00
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIM EQUIP ESCRIT INFORMATIC LI	R\$ 1.000,00
Preço Público 2: Média das Propostas Finais		R\$ 368,13
Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL		Data: 16/05/2018 13:33:00
Objeto: Aquisição material de consumo para uso odontológico na Policlínica Odontológica do CBMDF..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, ATIVAÇÃO TRIPLA PRESA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		Identificação: NºPregão:112018
		Lote/Item: 3 / 15
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 12,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: DF
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$ 180,80
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$ 195,83
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$ 200,00
08.886.401/0001-00	DENTAL FREIRE & GOULART LTDA - ME	R\$ 263,99
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIM EQUIP ESCRIT INFORMATIC LI	R\$ 1.000,00
Item 292: MARTELO CIRURGICO		R\$ 99,14
Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	MARTELO CIRURGICO	
Preço Público 1: Média das Propostas Finais		R\$ 99,14
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ		Data: 25/04/2018 08:33:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais Odontológicos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MARTELO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E TEFLON, CARACTERÍSTICA ADICIONAL DUPLO, TIPO MEAD		Identificação: NºPregão:2792018
		Lote/Item: / 15
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 99,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.722.296/0001-17	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS L	R\$	63,32
27.631.296/0001-03	LAF MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPI	R\$	68,45
17.326.872/0001-47	H. P. DE VASCONCELOS - ME	R\$	77,33
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA ME	R\$	77,34
14.015.581/0001-40	KILVIA MARIA P GOMES - ME	R\$	82,65
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$	85,14
05.696.303/0001-04	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$	105,00
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$	150,00
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$	183,00

Item 293: OBTURADOR DE CANAL

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	99,46
12 Caixas	OBTURADOR DE CANAL			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data: 18/01/2018 09:00:00	R\$	99,46
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:42018	Lote/Item: / 259	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	Quantidade: 15,00	
Descrição:	Aquisição de material de consumo odontológico..	Unidade: Kit	
	123512 - Cimento obturador de canal a base de hidróxido de cálcio, óxido de bismuto, hexametileno-tetramina, dióxido de titânio e éter de	UF: MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRÉS DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$	99,46

Item 294: PINÇA CLÍNICA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	10,80
120 Unidades	PINÇA CLÍNICA			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data: 13/03/2018 09:01:00	R\$	10,80
	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:122018	Lote/Item: / 141	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	Quantidade: 100,00	
Descrição:	Pinça de extração de dentes superiores e inferiores..	Unidade: Unidade	
	PINÇA CLÍNICA Nº 317 C	UF: PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$	3,94
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$	5,19
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$	6,45
04.989.294/0001-87	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$	7,99
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$	8,23
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	R\$	9,68
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME	R\$	9,70
22.688.060/0001-81	PEDROTTI & SCHERER LTDA - ME	R\$	13,33
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	13,33
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA - EPP	R\$	13,34
07.724.523/0001-20	ALVES E SARTOR LTDA - ME.	R\$	13,34
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES L	R\$	13,34
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$	13,34
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$	20,00

Item 295: RESINA A3.5

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	52,90
36 Caixas	RESINA A3.5			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data: 01/02/2018 00:00:00	R\$	52,90
	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Objeto:	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2018	Lote/Item: 14 / 1	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	Quantidade: 1,00	
Descrição:	Aquisição de materiais odontológicos	Unidade: UN/	
	RESINA Z250 A3.5	UF: RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$	52,90

Item 296: SUGADOR DE SALIVA PACT C/40UND

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	6,03
12 Pacotes	SUGADOR DE SALIVA PACT C/40UND			

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data: 01/05/2018 00:00:00	R\$	5,75
	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1 DE	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Objeto:	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2018	Lote/Item: 12 / 1	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	Quantidade: 5,00	
Descrição:	Aquisição de materiais odontológicos.	Unidade: UNIDADE	
	SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME,APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO	UF: RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.886.401/0001-00	DENTAL FREIRE & GOULART LTDA - ME	R\$	5,75

Preço Público 2: Média das Propostas Finais

Órgão:	Data: 10/05/2018 09:01:00	R\$	6,30
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do		

Sul | 5ª Divisão de Exército | Artilharia Divisionária/3 | 29ºGrupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Registro de preços de Eventual aquisição de material farmacológico, odontológico, laboratorial e hospitalar (classificados como consumo) e aparelhos, equipamentos e utensílios médicos, odontológicos,

Descrição: SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 64

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$	4,31
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$	5,14
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$	5,15
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$	5,25
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$	8,00
17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$	8,12
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$	8,13

Item 297: TIRA DE LIXA

Quantidade	Descrição
60 Caixas	TIRA DE LIXA

R\$ 28,06

Observação

Preço Público 1: Média das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada | 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de materiais de consumo em proveito dos GABINETES ODONTOLÓGICOS da unidade administrativa do 2º RC Mec e unidades participantes..

Descrição: Lixa de Acabamento e Polimento Composição : Abrasivo à base de óxido de alumínio e costado de poliéster. Apresentação : Caixa com

Data: 16/04/2018 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: caixa

UF: RS

R\$ 28,06

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$	10,00
13.841.510/0001-33	SDK COMERCIO DE CORRELATOS DA SAUDE LTDA - EPP	R\$	10,53
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$	39,89
08.886.401/0001-00	DENTAL FREIRE & GOULART LTDA - ME	R\$	39,90
07.955.424/0001-59	ASTHAMED - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITAL	R\$	40,00